
گام جدی 3 قوه برای رصد بدهکاران به حساب ذخیره ارزی

دولتی ها هم موتور برقی سوار می شوند

عراقچی: شرایط فعلی به مراتب آسا نتر از گذشته است

ترامپ برنده یک جایزه بین المللی در ایران شد

تکذیب ادعای منتسب به وزیر اطلاعات

پشت پرده سیاست 
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مشکل تامین کالا از استان‌های مبداء چاره‌اندیشی شود
  رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه مدیریت و کنترل بازار گفت: 

اصلی‌ترین نگرانی بازار عدم تامین کالا از استان های مبداء است.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، عبدالمجید جلالی در جلسه تنظیم بازار هرمزگان با تاکید بر اینکه روال کار نصب 
اتیکت قیمت با شیب ملایمی در بازار استان طبق سیاست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در حال انجام است؛ 
اظهار داشت: نگرانی اصلی بازار از عدم تامین کالا از استان‌های مبدا است.وی در ادامه بیان‌داشت: متاسفانه برخی 
تولیدکنندگان و یا شرکت‌های توزیع کننده در سایر استان‌ها، با توجه به نوسانات نرخ ارز حتی حاضر نیستند در ازای 
پرداخت پول نقد، کالای درخواست شده را تامین کنند و این مهم تاثیر بسزایی در افزایش قیمت‌ها داشته و نیازمند 
چاره‌اندیشی است.رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان با اشاره به تشدید بازرسی از صنوف، خود نظارتی را برترین رمز 
موفقیت در اصلاح امور اقتصادی دانست و افزود: کمیسیون‌های بازرسی اتحادیه‌های صنفی موظف به حضور روزانه 
در سطح بازار و پایش لحظه‌ای وضعیت موجودی اجناس، قیمت‌ها، اعلام کمبودها، میزان کاهش یا افزایش قیمت‌ها، 
بررسی و تحویل اتیکت و نظارت بر نصب برتمامی اجناس و بویژه الصاق نرخنامه در دید کامل مراجعین می‌باشند. 
جلالی در ادامه افزود: ورود و نظارت بر بازار همانگونه که برای دولت هزینه‌بردار است برای انجمن‌های امور صنفی نیز 

دارای هزینه است که بایستی از طریق قانون پیگیری شود.وی ادامه داد: برابر تبصره 7 ماده 72پولی که در نظام صنفی 
پیش‌بینی شده است بایستی به اصناف تزریق شود تا اتاق‌های اصناف سراسر ایران بهره‌مند شوند.

رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان با تشکر از رئیس سازمان صمت، فرمانداران، استاندار و معاونین حوزه اقتصادی 
استاندار هرمزگان با توجه به مصوبات جلسه اخیر اتاق اصناف با مدیریت ارشد استان بیان داشت: اتاق اصناف 
و بازاریان همراه اهداف و برنامه‌های اقتصادی دولتمردان هستند. نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران به توزیع 
برچسپ قیمت توسط اتحادیه‌های صنفی جهت الزام الصاق بر روی کلیه اقلام کالائی با دریافت رسید و تحویل 
ظرف مهلت زمان 24 ساعت اشــاره داشت و خاطر نشان کرد: نصب بنر و توزیع تراکت اطلاعیه‌های هشداری 
بازرسی اصناف در سطح واحدهای صنفی و مراکز تجاری با همکاری مدیران مجتمع‌های تجاری و امنای بازارها و 
بازارچه‌ها و غرف از اقدامات الزامی است که توسط فعالان امور صنفی لازم الاجرا است. جلالی در ادامه با تاکید 
بر اینکه، کلیه انبارهای نگهداری کالا باید دارای کد شناسه و پروانه کسب باشد؛ اظهار داشت: مسئولیت رصد، اجرا، 
توصیه و هشــدار و نظارت مستمر بر عملکرد روزانه کمیسیون بازرسی اتحادیه‌ها بر عهده رئیس‌ و هیئت مدیره 

اتحادیه‌های صنفی مربوطه است.
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رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان عنوان کرد

نگرانی بازار از عدم تامین کالا
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رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

خدمات بهداشتی 
ارائه شده کافی

 نیست

استاندار هرمزگان:

گردشگری دریایی 
در هرمزگان 

توسعه می یابد
2

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel

Aba 

معاون امور دریایی سازمان بنادر خبر داد
اعطای تسهیلات 

2برای رونق گردشگری دریایی

3

قا ئم مقام کمیته امداد هرمزگان:
بهره مندی 393 خانوار 

2از انشعابات رایگان در سال 97
نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس مطرح کرد

زیرساختهای ورزش هرمزگان 
نیازمند نگاه وزارت است

کسب افتخار توسط روابط عمومی 
راهداری و حمل ونقل 

جاده ای هرمزگان
محبوسین در آسانسورهای مجتمع ها

صفحه 3 

صفحه 2 

اخذ عوارض آلایندگی از صنایع آلاینده هرمزگان
صفحه 1 را بخوانید

مرکز نیکوکاری سید الشهداء )ع( 
 برگزار می نماید

همراه با تحویل جهیزیه به زوج های جوان 
جنگ شادی

جشن لبخند کریمانه با حضور دختران موفق و مدال آور استان 

                قرعه کشی سفر زیاتی مشهد مقدس
با حضور گروه هنری رنگین کمان

مکان فرهنگسرای طوبی
زمان پنجشنبه 97/4/28 ساعت 10

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: عوارض آلایندگی از صنایع 
آلاینده هرمزگان اخذ می شود.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شاکررضامریدی درخصوص آخرین 
وضعیت صنایع آلاینده در استان هرمزگان افزود: اسامی صنایع آلاینده در 
استان از طریق اداره کل محیط زیست استان به اداره کل امورمالیاتی استان 
جهت اخذ عوارض آلایندگی ارسال شده است.وی ابراز داشت: ۹صنعت 
آلاینده از جمله مدیریت تولیدبرق هرمزگان، کارخانه سیمان هرمزگان، 
شــرکت نفت فلات قاره در سیری، قشــم و لاوان، شرکت گچ صدف، 
شــرکت راه هرمز در حاجی آباد، کارخانه آسفالت درجاسک،کارخانه 
آسفالت سرریگ بندر در سرچاهان به عنوان صنایع آلاینده معرفی شده 
اند که بایستی براساس قانون یک درصد از فروش خود را عنوان عوارض 

آلایندگی به مناطقی تخصیص دهند که آلایندگی شان به آنجا می رسد.
مریدی افزود: عوارض آلایندگی بصورت شهرستانی توزیع می شود واگر 
درصد آلایندگی بر روی شهرهای دیگر هم باشد، در کمیته ای متشکل 
از معاون برنامه ریزی استاندار، فرماندار شهرهای مربوطه، رئیس سازمان 
مدیریت وبرنامه ریزی ، مدیرکل امور مالیاتی و مدیرکل محیط زیســت 
درصد آلایندگی درشــهرهای همجوار رامشخص کرده ومتناسب با آن، 

سهم عوارض آلایندگی رابه آن شهرها پرداخت می شود.

مدیــرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: 31 تیرمــاه، آخرین مهلت ارایه 
الکترونیکی اظهارنامه اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری 

بابت عملکرد سال 1396 است.
وی با اشاره به مهلت زمان باقیمانده تا پایان تیرماه تاکید کرد: اشخاص 
حقوقی و صاحبان املاک اجاری تا پایان تیرماه فرصت دارند با مراجعه 
 به ســامانه عملیات الکترونیک ســازمان امور مالیاتی کشور به نشانی

 www.tax.gov.ir نســبت به ارسال الکترونیکی اظهارنامه عملکرد 
سال 1396 و پرداخت مالیات متعلقه اقدام نموده و از تسهیلات مالیاتی 
همچون معافیت پایه مالیاتی، مشوق‎های مالیاتی، معافیت‏ ها، نرخ صفر 

مالیاتی و سایر موارد مقرر در قانون بهره‎مند گردند.
وی یادآور شد: در صورت عدم ارایه اظهارنامه در مهلت قانونی، مودیان 
 مشمول جرایم غیر قابل بخشــش مقرر در قانون مالیات های مستقیم 
می گردند.مریدی با اشــاره به اینکه مبارزه بــا فرار مالیاتی در اولویت 
برنامه‌های این سازمان است، گفت: با جدیت کامل در خصوص مبارزه با 

فرار مالیاتی برنامه ریزی صورت گرفته است.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت:تعاونی های مرزنشین بدهکار استان 
فقط تا پایان تیرماه فرصت دارند نسبت به پرداخت بدهی مالیاتی خود 

اقدام نمایند.

شــاکررضا مریــدی 
افزود: علی رغم اینکه 
یازده  بود  مقررشــده 
تعاونی بدهکار تا دهم 
اردیبهشت سال جاری 
نســبت بــه پرداخت 
بدهی خود اقدام نمایند 

تااز معافیت برخوردار شــوند، اما تعدادی ازآنها دراین بخش هنوز اقدام 
نکــرده اند.وی با بیان اینکه جهت حمایت از این شــرکت تعاونی های 
مرزنشین بدهکار، این زمان تمدید شد؛ خاطرنشان کرد: درصورتیکه این 
تعاونی ها تا۳۱ تیرماه نســبت به پرداخت اصل بدهی خود اقدام نمایند، 
۱۰۰درصد جرایم  قابل بخشــش آنها جهت افزایش توان خدماترسانی 

شرکت های تعاونی بخشیده می شود.
مریدی گفت: یکی ازسیاست های اداره کل امورمالیاتی هرمزگان، اطلاع 
رسانی، شــفافیت، تکریم ارباب رجوع ومودیان درخصوص چگونگی 
انجام تکالیف جهت بهره مندی از مشوق های مالیاتی می باشد که دراین 
بخش ویژه برنامه هایی را درحال اجرا هســتیم و کارگاه های آموزشی 

رابطور مستمر برگزار می کنیم.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد
اخذ عوارض آلایندگی از صنایع آلاینده هرمزگان

 

 مدیر عامل آبفاضلاب روســتایی هرمزگان از 
کمک ۵۰میلیــارد تومانی معاون امور عمرانی 
دفتر مقــام معظم رهبری برای آبرســانی به 

بشاگرد خبر داد.
عبدالحمید حمزه پور در گفتگو با مهر با اشــاره به 
بازدید معاون امور عمرانی دفتر مقام معظم رهبری 
از تاسیســات آبرسانی روســتایی در شهرستان 

بشــاگرد گفت: باتوجــه به مشــکلات بی آبی 
 درشهرستان بشــاگرد وپیگیری های انجام شده، 
بازدیدی برای بررســی مشــکلات بــی آبی  از 
تاسیسات آبی روستایی و شهری در این شهرستان 

انجام شد.
حمــزه پور بیان داشــت: برای تســریع وتکمیل 
تاسیسات منابع آبی جهت آبرسانی نیاز به اعتبارات 

لازم است که در این بازدید اعتبارات خوبی برای 
انجام کار اختصاص یافت.

مدیرعامل آبفای روستایی هرمزگان گفت: با بازدید 
صورت گرفته از مجتمع آبرســانی سد سهران که 
آبرســانی به ۵۵ روستا را در دستور کار قرار دارد 
مبلغ ۵۰میلیارد تومان برای تســریع و تکمیل در 
عملیات اجرایی این پروژه اختصاص یافته که در 

دونوبت پرداخت خواهد شد.
حمزه پور عنوان کرد: با تامین این اعتبارات وانجام 
کار به صورت شــبانه روزی به مردم شهرســتان 
بشاگرد وعده می دهم تا نیمه نخست سال آینده این 
پروژه آبرسانی را تکمیل وبه بهره برداری رسانده و 

روستائیان از این نعمت الهی برخوردار شوند.

مدیرعامل آبفای روستایی هرمزگان عنوان کرد
کمک ۵۰ میلیاردی به مجتمع آبرسانی سد سهران

کمک 
۵۰ میلیاردی

به مجتمع
آبرسانی 
1سد سهران

مدیرعامل آبفای روستایی هرمزگان عنوان کرد

  مدیرکل بیمه ســامت هرمزگان با تاکید بر اینکه بیمه به عنوان 
چتر حمایتی بیمار را از نظر مالی حمایت می کند، گفت: سیستم 
ارجاع  راهکاری مناســب برای  کاهش هزینه های ملموس و غیر 

ملموس بیماری است.
   دکتر علی علیزاده در گفت و گو با فارس اظهار کرد: سیستم ارجاع با 
هدایت هدفمند و متناسب با نیاز واقعی بیمار به سوی خدمات تشخیصی 
و درمانی علاوه بر کاهش هزینه های ملموس مســتقیم و غیرمستقیم از 
بروز هزینه های غیر ملموس جلوگیری می کند.وی با اشــاره به اینکه 
سیستم ارجاع به افزایش دسترســی بیماران واقعی به خدمات سلامت 
کمک می کند، ادامه داد: این سیستم باعث افزایش عدالت در دسترسی به 
خدمات سلامت شده و در نتیجه شاهد افزایش بهره وری سازمان های 

ارائه دهنده خدمات خواهد شد.
مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان اظهار کرد: همه ما در زندگی بیماری را 
تجربه می کنیم که ممکن اســت خوش خیم یا بدخیم، حاد یا مزمن و 
مســری یا غیر مسری باشند و آنچه در بروز همه بیمارها مشترک بوده 
پرداخت هزینه می باشد. علیزاده با بیان اینکه هزینه های بیماری به دو 
نوع ملموس و غیرملموس تقسیم می شود، خاطرنشان کرد: هزینه های 
ملموس شامل هزینه هایی است که پول بابت آن پرداخت می شود و به 

دو نوع هزینه های مستقیم و غیر مستقیم تقسیم می شوند.
به گفته وی، هزینه های مســتقیم بابت تشخیص و درمان بیماری مانند 
ویزیت، دارو، آزمایشگاه بوده و هزینه های غیر مستقیم نیز شامل ایاب 
و ذهاب ، اجاره مســکن ، خوراک ، هزینه همراه بیمار و کاهش درآمد 
ناشــی از عدم مراجعه به محل کار وتبعات بعدی می باشد و هزینه های 
غیر ملموس شامل هزینه های روحی و روانی مانند استرس، اضطراب، 

رنج و درد برای بیمار و خانواده بیمار می باشد.
مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خاطرنشان ساخت: بیمه تلاش بر این دارد 
که هزینه های درمانی را کاهش دهد.علیزاده در ادامه از یک هزار و ۸۰۲ 
بیمه شده بیماری های خاص در سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: برای 
این تعداد بیمه شــده بیماری های خاص ۱۹ میلیارد تومان هزینه شده 
است.وی با تاکید بر اینکه صددرصد هزینه های درمانی بیماران خاص به 
عهده بیمه سلامت می باشد، بیان داشت: در هر بار مراجعه بیمار به مراکز 

درمانی ۵۴۰ هزار تومان برای بیمه هزینه بر می باشد.
مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان تصریح کرد: بیماران در سال گذشته ۳۵ 
هزار بار به مراکز درمانی مراجعه کردند.  علیزاده افزود: بیمه سلامت یکی 
از  پر مخاطب ترین ارگان ها بوده که بیشترین ارتباط را با مردم دارد.  

 وی با اشــاره به اینکه حدود یک میلیون و ۴۰ هزار بیمه شده مستقیم 

در هرمزگان وجود دارد، اظهار داشــت: در حال حاضر ۸۰۰ هزار بیمار 
روستایی تحت پوشش بیمه سلامت دراین استان می باشند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان اظهار کرد: تعداد 104 هزار کارمند دولت 
تحت پوشش بیمه سلامت می باشند.

علیــزاده با تاکید بر اینکه تمام مراکز درمانی دولتی در ســطح اســتان 
صددرصد با بیمه سلامت قرارداد دارند، گفت: تنها تعداد کمی از پزشکان 
با بیمه سلامت قرارداد نداشــته که شامل افرادی می شوند که الزامی به 
قرارداد با بیمه ندارند یا تخلف هایی از سوی آنها محرز شده و مراکزی که 

چهارچوب بیمه را رعایت نمی کنند و قراردادشان لغو می شود.
وی با بیان اینکه بیش از 95 درصد مراکز خصوصی و 100 درصد مراکز 
دولتی با بیمه ســامت همکاری دارند، افزود: تنها تعداد کمی از مراکز 
درمانی بخش خصوصی شرایط و ضوابط مدنظر بیمه سلامت را نداشته 

که به ناچار با آنان قرارداد منعقد نشده است.
بــه گفته وی، هرمزگان با وجود اینکه از لحاظ  درمانی منطقه محرومی 

است حدود ۳۰ میلیارد تومان بابت بیمه شده ها پرداخت کرده است.
مدیرکل بیمه ســامت هرمزگان افزود: بیمه ســامت در سال گذشته 
۳۶۰  میلیارد تومان هزینه قطعی داشته که 110 میلیارد تومان مربوط به 
هزینه‌های درمانی روستاییان و مابقی مراکز درمانی سطح دو بوده است. 

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان عنوان کرد

سیستم ارجاع، راهکاری مناسب برای کاهش هزینه های بیماری



روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

 نشان استاندارد ملی ایران 
 نشان اطمینان بخش برای مصرف کنندگان 

  

انعکاس
خبرآنلاین نوشــت: عبدا... ناصری، فعال اصلاح‌طلب و عضو شــورای مشورتی 
اصلاح‌طلبان به تازگی در مصاحبه با خبرگزاری ایلنا درباره ماجرای »طرح استعفای 
جهانگیری« گفته است: گویا جهانگیری به تازگی در یکی از محافلی که حضور داشته 
به شوخی موضوع استعفا را مطرح کرده است و این شوخی به بیرون درز پیدا کرده که 
در پس آن این حواشی ایجاد شده است. او در عین حال تصریح می‌کند: جهانگیری به 

شدت منتقد تیم اقتصادی کابینه و در رأس آن ها آقای نوبخت است.
انتخاب نوشت: امیرحسین مقصودلو، مشــهور به امیرتتلو، خواننده ای که حواشی 
فراوانی درباره او ایجاد شــده سال گذشته و پس از دیداری عجیب بارها و بارها از 
اصولگرایان مختلف و مشــهور، تعریف و تمجید شنیده است. مواضع خود او هم در 
مواردی مانند حجاب تغییر یافته بود اما در ماه های اخیر در عمل بار دیگر به همان 
مواضع پیشین خود بازگشته است. از همین رو، اصولگرایانی که زمانی به شدت از او 

تمجید می کردند مدتی است در سکوت به سر می برند.
ظریف: اقدامات عملیاتی اروپا شروع شده است 

وزیر خارجه کشورمان در نشست هم اندیشی با حضور فعالان اقتصادی اعلام کرد: اقدامات 
عملیاتی گروه 1+4 برای حفظ برجام شروع شده است. ظریف در عین حال توضیح نداد که 
این اقدامات عملیاتی در چه حوزه ای است و تنها به گفتن این عبارت بسنده کرد که »در 
همین هفته همکاران من این موضوع را در پایتخت کشــورهای اروپایی و دو عضو دیگر 
برجام ادامه خواهند داد و اطمینان داریم در این زمینه می‌توانیم راهکارهایی را پیدا کنیم.« 
به گفته ظریف در سفر اخیر او به وین که حدود دو هفته پیش انجام شده، جزئیات اقداماتی 

که اروپا قرار است در حوزه بانکی و نفتی انجام دهد با ایران در میان گذاشته شده است.
وال استریت: اروپا فعال سازی حساب بانک ایران را بررسی می کند

اروپا با به روزرسانی قوانین مقابله کننده با تحریم های آمریکا موافقت کرد و همزمان 
روزنامه وال اســتریت ژورنال اعلام کرد که دولت های فرانسه، انگلیس و آلمان به 
تهران اعلام کرده اند در حال بررسی فعال سازی حساب های بانک مرکزی ایران با 
بانک های مرکزی کشورهای خود هستند که این موضوع می تواند یک نشانه خوب 
برای ادامه برجام تلقی شود. براساس گزارش ایسنا، مقامات درگیر در این رایزنی‌ها 
به وال‌استریت ژورنال گفته‌اند: گزینه فعال کردن حساب‌های جدید یا قدیمی بانک 
مرکزی ایران در بانک‌های اروپا یکی از چند گزینه‌ای اســت که دولت‌های انگلیس، 
فرانســه و آلمان به‌طور جدی در حال بررسی آن هســتند، با این هدف که با فعال 
شدن این حساب‌های غیر دلاری، ایران راحت‌تر بتواند درآمدهای نفتی خود را )پس 
از وضع مجدد تحریم‌های آمریکا(  به کشــور بازگرداند.به گزارش ایرنا، کشورهای 
اروپایی عضو برجام تصریح کرده اند: سایر کشورهای اروپایی شامل اتریش و سوئد 

نیز اعلام کرده اند که آن ها نیز چنین کاری را خواهند کرد.
مسکو: حضور مستشاران ایرانی در سوریه به درخواست دمشق است

ایسنا - نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور سوریه گفت : حضور مستشاران 
ایرانی در سوریه بنا به درخواست دولت مشروع دمشق بوده است.ا لکساندر لاورنتیف 
با بیان این که هیچ نیروی ایرانی در جنوب ســوریه وجود ندارد، تاکید کرد: حضور 
مستشاران ایرانی در سوریه بنا به درخواست دولت مشروع دمشق بوده است. نماینده 
ویژه رئیس جمهور روسیه گفت که گروه‌های مسلح در این منطقه )جنوب سوریه( به 

غیر از داعش و جبهه النصره خواستار مصالحه با دولت دمشق هستند. 

پشت پرده سیاست 

طرح تشدید برخورد با قضات متخلف روی میز کمیسیون حقوقی مجلس
باشگاه خبرنگاران - عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: طرح تشدید مبارزه با 
قضات متخلف یکی از طرح‌هایی است که اکنون در دستور کار کمیسیون قرار دارد 
.محمد دهقان افزود: نیازمند متولی چابک، قدرتمند و مقتدر برای مبارزه با فساد 
در کشــور هستیم. وی با بیان این که متأسفانه اکنون وضعیت خوبی درباره مبارزه 
با مفاسد اقتصادی در کشورنداریم، افزود: با وجود این وضعیت فساد اقتصادی‌مان 
نسبت به بسیاری از کشور‌ها بهتر است. نماینده طرقبه و چناران  گفت:آن گونه که 

انتظار می‌رفت از طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان استقبال نشد.
تکذیب ادعای منتسب به  وزیر اطلاعات

ایرنا- روابط عمومی وزارت اطلاعات با رد برخی اظهارات منتسب به وزیراطلاعات، 
به نگارندگان چنین مطالبی توصیه کرد اخلاق رسانه ای و تقوای شرعی را رعایت 
کننــد. در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده اســت: وزیرمحترم اطلاعات هیچ گاه 
عبارتی را که به نقل از ایشان درباره رژیم کودک کش صهیونیستی مبنی بر این که 
»همه حرف های نخســت وزیراسرائیل بد نیست« منتشر شده نگفته و ذکر چنین 
دروغی به نقل ایشــان را مصداق بی شرمی می داند. از همین تهمت بی شرمانه به 
 وزیر اطلاعات میزان صحت دیگر ســخنانی که این گونه رسانه ها به وی نسبت 

می دهند، مشخص می شود.
ترامپ برنده یک جایزه بین المللی در ایران شد 

جایزه بین‌المللی »باروت خیس« که نشــان‌دهنده منفورترین چهره استکباری در 
جهان اســت، پس از شــمارش آرای مردمی، بار دیگر به ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا تعلق گرفت. به گزارش فارس، در مراسم اختتامیه ششمین جایزه بین‌المللی 
»باروت خیس« که برگزار شد، پس از شمارش آرای مردمی همانند سال گذشته 
این جایزه به رئیس جمهور آمریکا تعلق گرفت. جایزه باروت خیس از ســال 91 
آغاز به کار کرده و هر سال منفورترین چهره سیاسی جهان را معرفی می کند و یک 
جایزه مردمی اســت که با هدف استکبار ستیزی و نشان دادن چهره شوم دشمن، 
راه اندازی شده است.در این مراسم همچنین سومین جایزه انصار المستضعفین به 
سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس به دلیل مجاهدت هایش در طول سالیان 
گذشته رسید. گفتنی است، هدایایی معنوی از سوی خانواده معظم شهدا به نماینده 

سرلشکر قاسم سلیمانی تقدیم شد.
اختصاص اعتبار توســط اتحادیه اروپا برای ارتباط با شــرکت‌های کوچک و 

متوسط ایران
به گزارش فارس، همزمان پدرام ســلطانی نایب رئیس اتــاق بازرگانی ایران از 
اختصاص اعتبار توسط شبکه زیر مجموعه اتحادیه اروپا جهت تسهیل در روابط 
تجاری بین شــرکت های کوچک و متوســط ایران و اروپا خبر داد و گفت:  یک 
تشکل اقتصادی اروپایی مسئول این کار شده تا در ارتباط با اتاق بازرگانی ایران 
زمینه همکاری میان بنگاه‌های کوچک و متوســط طرفین را به وجود آورد. وی 
افزود: مدیریت بین منابع مالی و شــرکت‌های کوچک و متوسط در اتحادیه اروپا 
تحت شبکه‌ای است که زیر مجموعه اتحادیه اروپاست و کمیسیونر صنایع کوچک 
و متوسط اتحادیه اروپا سه هفته پیش در ایران بود و قرار است اتاق ایران به عنوان 

نماینده بخش خصوصی با آن ارتباط برقرار کند.

پروین فرشچی: به عنوان دومین سفیر زن در فنلاند معرفی شده ام
ایسنا - پروین فرشچی گزینه پیشنهادی ایران برای تصدی مسئولیت سفارت تهران 
در فنلاند، گفت : انتخابم مراحل اداری خود را طی می‌کند. فرشــچی اخبار منتشر 
شده مبنی بردو تابعیتی بودنش را رد کرد.براساس این گزارش در صورت نهایی شدن 
انتخاب فرشچی به عنوان سفیر جدید ایران در فنلاند، بعد ازمرضیه افخم سفیر فعلی 

ایران در مالزی او دومین سفیر زن ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی خواهد شد.
گام جدی 3 قوه برای رصد بدهکاران به حساب ذخیره ارزی 

پس از ابلاغ تصمیمات گرفته شــده توسط کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی در 
مجلس به تعدادی از اعضای کابینه، یک مقام مســئول اقتصادی در دولت با ارسال 
فهرستی از بدهکاران حساب ذخیره ارزی برای تعدادی از نمایندگان قوای سه گانه 
و بخش خصوصی، از آن ها خواســته است ضمن بررسی و کمک به تعیین وضعیت 
تسهیلات گیرندگان مذکور، موضوع را ابتدا از طریق کارگروه های استانی پیگیری 
و سپس در جلسات مشترک، این مسئله را بررسی کنند تا کسانی که در این بخش، 

دچار سوء استفاده شده اند، شناسایی شوند و مورد پیگرد قرار بگیرند.
دولتی ها هم موتور برقی سوار می شوند

بر اســاس بخشنامه یک مســئول اقتصادی به وزارتخانه ها و سازمان های دولتی، از آن 
ها خواســته شده اســت با توجه به تاکیدات ماده 38 قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر 
لزوم از رده خارج کردن ســالانه 10 ‌درصد موتورسیکلت ‌های بنزینی از چرخه فعالیت، 
برای جایگزینی این وســایل نقلیه با انواع موتورسیکلت های برقی استاندارد اقدام کنند. 
این بخشنامه همچنین از مدیران خواسته اســت پس از جایگزینی، فهرست مشخصات 
موتورسیکلت های جدید را برای تهیه بانک اطلاعاتی، به سامانه مربوط در دولت ارسال 

کنند.
عراقچی: شرایط فعلی به مراتب آسان‌تر از گذشته است

عراقچی معاون سیاسی وزارت خارجه که در هند مشغول رایزنی است با بیان این که 
ما می‌دانیم که فشــارهایی از بیرون وجود دارد، گفت: با وجود این روی دولت هند 
حســاب کرده‌ایم تا مذاکرات مناسبی به سود منافع ملی هند داشته باشد. وی گفت: 
هند در گذشــته هم این کار را کرده و روابطش را با آمریکا بالانس کرده است. این 
اتفاق می‌تواند بار دیگر تکرار شود. عراقچی ادامه داد: شرایط فعلی به مراتب آسان‌تر 
از گذشته است چراکه هم اکنون تحریم‌های اتحادیه اروپا و تحریم‌های شورای امنیت 
که برای همه کشورها الزام آور است، وجود ندارد. به گزارش ایلنا به نقل از »تایمز آو 
ایندیا« مقامات ایرانی تاکید دارند که اروپایی‌ها به آن ها گفته‌اند هند و اتحادیه اروپا 

باهم برای حفظ برجام تلاش می‌کنند. مقامات هند در این‌باره هیچ پاسخی نداده‌اند.
توضیحات بهرام قاسمی درباره مذاکرات ایران و اروپا

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه در گفت و گویی با میزان درباره مهلت بررسی 
بسته اروپایی ها در ایران گفت: هم اکنون در مذاکرات کارشناسی ما با طرف اروپایی 
مشــخصا تاکید روی همکاری میان ایران و آن بخش از صنایع متوسط و کوچک 
اروپایی است که آمریکایی‌ها در آن سهام ندارند یا در بازار‌های آمریکا فعال نیستند. 
همچنین موضوعات مرتبط با فروش نفت، ارتباطات بانکی، نقل‌وانتقال پولی ومالی، 
بیمه و حمل و نقل از دیگر محور‌های مذاکرات کارشناســی ایران و اروپا در زمان 
فعلی است. در نهایت یک تا دو ماه آینده ما می‌توانیم به یک جمع‌بندی مشخص از 
مجموع این محور‌ها که برای تصمیم‌گیری در خصوص پایان یا استمرار برجام موثر 

تازه‌های مطبوعات
صبح امروز- این روزنامه در مطلبی با عنوان نامه سرلشــکر ســلیمانی به رئیس 
جمهور مورد حمله سه جریان سیاسی قرار گرفت، نوشت: دسته نخست از حامیان 
و طرفداران رئیس جمهور نهم و دهم بودند که نه‌تنها تحلیل درستی از شرایط کنونی 
ندارند بلکه شــرایط کنونی را بهترین فرصت برای عبور از دولت کنونی می‌دانند. 
دســته دوم طرفداران هاشــمی و حامی دولت بودند؛ افرادی همچون مدیرمسئول 
روزنامه جمهوری اسلامی. دسته ســوم تندروترین و افراطی‌ترین نیروهای طیف 

اصلاحات بودند که به شدت با وحدت در جبهه داخلی به تقابل می‌پردازند.
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشی با عنوان »پدیده جام جهانی« نوشت: اگر تا 
پیش از جام جهانی، کرواسی کشوری کوچک با جمعیتی اندک و کمتر شناخته شده 
بــود، به مدد این تیم فوتبال و این رئیــس جمهور جوان و خاص، حالا طرفداران 
زیادی پیدا کرده اســت. البته این اولین باری نیست که رئیس جمهور کرواسی این 
چنین مورد توجه ایرانیان قرار می‌گیرد. پیشــتر هم وقتی که او به ایران آمده بود با 
بازخوردهای جالبی از سوی ایران روبه‌رو شــده بود. کاربری دراین باره نوشت: 
»رئیس جمهورکرواســی مثلِ یه مادر با عشق تمومِ بازیکنانِ خودش رو بغل کرد 

وآخرین کسی بود که براش چتر آوردن!«
سفیر اتریش: اتحادیه اروپا خواهان باز شدن کانال‌های مالی است

ســفیر اتریش در ایران اعلام کرده اتحادیه اروپا خواهان باز شدن کانال‌های مالی 
است زیرا به‌دلیل قطع صادرات به ایران حدود ۱۰ میلیارد دلار متضرر شده است. به 
گزارش مهر، اشتفان شولتز افزود: ما تحت تاثیر رهبری ایران در مقابله با تحریم‌های 
یک‌جانبه آمریکا قرار گرفتیم و شــاهد بودیــم ایرانی‌ها در حال تبدیل کردن این 
تحریم‌ها به یک فرصت هســتند و سیستم اقتصادی خود را تقویت می‌کنند که این 
امر می‌تواند مدل جالبی برای فعالان اقتصادی اروپا باشد. این مقام اتریشی گریزی 
هــم به موضوع FATF  زد و ادامه داد: در ارتباط با FATF و برطرف کردن موانع 
زمان کمی تا اکتبر باقی مانده که باید سریع‌تر عمل کنیم. هفته جاری یک بانک ایرانی 
به سیستم الکترونیکی برای همکاری وارد شده که این شرایط فرصت‌هایی را برای 
اروپا برای همکاری با ایران ایجاد می‌کند. راب مک‌کر سفیر انگلیس در تهران نیز در 
مصاحبه با تسنیم، به مسئله لزوم تصویب FATF در ایران اشاره کرد و گفت: ایران 
لیست بلندی  دارد از گام‌هایی که باید بردارد. همه اعضای FATF  نیاز دارند ببینند 
که ایران درباره اتخاذ اقدامات در خصوص آن لیســت جدی است. وی در پاسخ 
به این ســوال که اقدامات اعضای برجام در چارچوب بسته پیشنهادی به ایران چه 
زمان‌بندی را دنبال خواهد کرد؟ گفت: من فکر می کنم که ارائه زمان بندی دشــوار 

است؛ برخی اقدامات سریع خواهند بودو برخی موارد زمان طولانی‌ خواهند برد.
بازداشت ۳۰ تروریست مسلح در آشوب‌های اخیر خرمشهر

تســنیم - عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: بر اساس بررسی‌های صورت 
گرفته، دشمنان انقلاب اسلامی و سعودی ها بنا دارند گزینه‌های مختلفی را در این 
مقطع برای جمهوری اسلامی تدارک ببینند. کریمی قدوسی افزود: آن ها قصد دارند 
تا زمانی که جامعه ملتهب می‌شــود تیم‌های ترور را وارد ایران کنند. همانند همان 
چیزی که در خرمشهر اتفاق افتاد و 30 نفر از اعضای یک گروهک تروریستی که 
مسلح هم بودند با هوشیاری نیروهای امنیتی ، نظامی و انتظامی بازداشت شدند و 

جلوی تحرکات آن ها گرفته شد.

درسه ماهه نخست امسال صورت گرفت 
صدور 10 پروانه بهره برداری صنایع معدنی

 در هرمزگان
 معاون امورمعادن وصنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمــزگان گفت: از ابتدای ســالجاری تاکنون، 10فقــره پروانه بهره 
برداری در حوزه صنایع معدنی در استان صادر شد.به گزارش روابط 
عمومی سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان ابراهیم سعدینی با 
اعلام خبرفوق افزود: برای صــدور این مجوزها به میزان 83میلیارد 
ریال سرمایه گذاری شده که این میزان، افزایش 225درصدی نسبت 
به ســه ماهه سال قبل را بدنبال داشته است.وی بیان داشت: با صدور 
پروانه های صنایع معدنی اشتغالزایی مستقیم 44نفر ایجاد شد.معاون 
امورمعادن وصنایع معدنی سازمان صنعت معدن و تجارت استان اظهار 
داشــت: دراین مدت میزان صادرات مواد معدنی 586 هزار 433تن 
به ارزش بالغ بر12میلیون دلار بوده اســت. ســعدینی بیشترین مواد 
معدنی راگچ، ســیمان و پودرهای میکرونیزها اعلام کردوافزود: این 
مواد علاوه بر بازارهای داخلی به کشورهای بنگلادش، قطر، امارات 
عربی متحده و کشــورهای آفریقایی صادر می شود.وی اضافه کرد: 
هم اکنون بیش از 6 هزار نفر در 439 واحد صنایع معدنی در اســتان 
هرمزگان فعالیت می کنند.سنگ آهن، سنگ گچ، نمک، مرمریت، خاک 
 سرخ، کرومیت،منگنز،شن و ماسه از معادن فعال استان هرمزگان بشمار 

می آید.
همکاری آزمایشگاه تخصصی هرمزگان 

با آزمایشگاه مرجع کنترل سموم حفظ نباتات
  مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از صدور 
مجوز همکاری آزمایشــگاه کیفیــت آزمای جنوب بعنــوان اولین 
آزمایشگاه تخصصی هرمزگان در زمینه کنترل کیفی سموم شیمیایی 
و دفع آفات نباتی)فرموله و تکنیکال( با آزمایشگاه مرجع کنترل کیفی 
سموم سازمان حفظ نباتات خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان 
جهاد کشــاورزی هرمزگان، حمید دولتی تصریح کرد: براساس نیاز 
اســتان در زمینه کنترل کیفی و شیمیایی سموم شیمیایی و دفع آفات 
نباتی و با پیگیری های انجام شده این مهم صورت پذیرفت.وی افزود: 
با درخواست بخش خصوصی و پس از بررسی مستندات تهیه شده و 
تامین تجهیزات مــورد نیاز اولین مجوز همکاری در این خصوص از 
طرف معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات صادر شد و این امکان 
برای استان هرمزگان نیز مهیا گردید.مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان تاکید کرد: این آزمایشگاه با سرمایه یک میلیارد و 

200 میلیون تومان بخش خصوصی تاسیس یافته است.

معاونت نظارت و بازرسی سازمان صنعت و معدن هرمزگان:
قیمت مصرف کننده محصولات فولادی اعلام شد

  معاونت نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
اظهار داشــت: در راستای ضرورت تشدید بازرسی و نظارت بر بازار 
محصولات فولادی به ویژه تیرآهن و میلگرد، نظارت بیشتری بر این 
بازار صورت پذیرفت.به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن 
و تجارت هرمزگان، عبدالرضا پیروی منش اعلام کرد : در راســتای 
شفاف سازی معاملات ســطح بازار و جلوگیری از افزایش بی رویه 
قیمت ها ســقف قیمت مصرف کننده ) خرده فروشی ( تیرآهن سبک 
و میلگرد 34500 ریال به ازای هریک کیلوگرم با احتساب مالیات بر 
ارزش افزوده اعــام می گردد.وی افزود: تخطی از قیمت های اعلام 
شده تخلف محسوب شده و معاونت نظارت و بازرسی توجه ویژه ای 
به این موضوع خواهد داشت. پیروی منش تصریح کرد: شهروندان در 
صورت مشاهده هرگونه افزایش قیمت و گرانفروشی و کم فروشی با 

شماره 124 تماس حاصل نمایند.
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سرمقاله

محبوسین در آسانسورهای مجتمع ها
  در چندهفته اخیرکه میزان قطعی های برق افزایش یافته 
اســت، از آن طرف برمیزان حبس شهروندان در آسانسورها 
افزوده شده اســت و مردم از این وضعیت گلایه مند هستند.

برخی از محبوسین در آسانسورها به دلیل گرمای هوا و ترس 
ودلهره دچار شوک شــده اند و تداوم قطعی برق را غیرقابل 
تحمل می دانند. یکی از خانم های محبوس در آسانسور در 
بندرعباس می گفت: فرزندان خردسالم در خانه بودند که برای 
رفتن به خانه همسایه در یکی از طبقات مجتمع از آسانسور 
اســتفاده کردم که پس از چندلحظه که از ورودم به آسانسور 
گذشت، به دلیل قطعی برق مجتمع، در آسانسور حبس شدم 
و آسانســور وسط دیوار متوقف شده بود. در آن دقایق که در 
 آسانسور حبس شده بودم، به فکر این بودم که چه بلایی برسرم 
 می آید وچــه اتفاقی برای فرزندانم اگــر درب واحد را باز 
می کردند و بیرون می آمدند، پیش می آمد؟ چقدر تقلاکردم 
و به درب کوبیدم و فریاد زدم تا یکی از ســاکنان که درحال 
عبــور از پله ها بود،  صدایم را شــنید و بــه مدیرمجتمع و 
آتش‌نشــانی زنگ زدند و نجات پیداکردم، ولی اگر کســی 
صدایم را نمی‌شــنید، معلوم نبودچه بلایی برسرم می آمد.با 
وضعیت فعلی که قطعی برق گاه و بیگاه اتفاق می افتد، بایستی 
چــاره جویی نمود تا از بروز حوادث بیشــتر در این بخش 
و سایر بخش‌ها جلوگیری شــود و منجر به حوادث جبران 
ناپذیر نشود.متاسفانه قطعی مداوم برق در استان باعث بروز 
مشکلاتی برای هرمزگانی هاشده است و می طلبد که تدابیری 
دراین بخش اندیشیده شود.این قطعی های برق باعث ضرر و 
زیان به فروشگاه ها ،واحدهای تولیدی و.... شده است. ازطرفی 
قطعی‌ها و نوســانات برق دراین اســتان گرمسیری، باعث 
سوختن وســایل برقی نیز می شود که مشکلات مردم دراین 
بخش افزایش می یابد. ازطرفی بدلیل گرمای شــدید هوا در 
استانی مانند هرمزگان بایستی متولیان مربوطه تلاش کنند که 
میزان خاموشی های برنامه ریزی شده ونشده به حداقل برسد 
. ازطرفی دیگر تحمل قطعی برق در برخی استان ها که گرما 
و شــرجی ورطوبت کمتری نسبت به هرمزگان دارند، راحت 
تر از اســتانی مانند هرمزگان است که اگر کولر روشن نباشد، 
فورا عرق ریزان می شوید واین قطعی‌ها برکودکان، بیماران و 
سالمندان فشار بیشتری وارد می کند. یکی از ائمه جمعه نیز 
تعبیری واقعی بکاربردند وگفتند قطعی آب وبرق در هرمزگان، 
ظلم به مردم هرمزگان است. درواقع هم اینگونه است که نباید 
اجازه دادکه آب وبرق مردم این اســتان گرمسیری قطع شود 
که متاسفانه بنظر می رســد بین این دوبخش برای قطعی ها 
رقابت وجود دارد و برخی مناطق به دلیل نبود آب شــرب 
بهداشتی منجر به استفاده مردم از آب های غیربهداشتی شده 
که شیوع بیماری هایی مانند هپاتیت را نیز بدنبال داشته است.
     علی زارعی

فعالیت آزمایشــی کشــتی اقیانــوس پیمای 
مسافربری »سانی« با حضور استاندار هرمزگان در 

بندر شهید باهنر بندرعباس آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی استاندار هرمزگان پس از بازدید از بخش 
های مختلف کشتی اقیانوس پیمای مسافربری »سانی« ، 
عنوان کرد: با توجه به برنامه ریزی هایی که برای توسعه 
گردشگری دریایی در هرمزگان صورت گرفته است، 
کشــتی اقیانوس پیمای مسافربری »ســانی« در سفری 
آزمایشی در بندر شهید باهنر بندرعباس پهلو گرفت تا 
فعالیت هایی داشته باشد.وی ادامه داد: تلاش می کنیم 
بــا ارائه بهترین امکانات و خدمات و کاهش هزینه ها، 
این کشــتی پایه اصلی فعالیت های خود را بندر شهید 

باهنر بندرعباس قرار دهد و از این بندر سفرهای دریایی 
را به مقصد جزایر استان و همچنین کشورهای حاشیه 

خلیج فارس انجام دهد.
اســتاندار هرمــزگان افزود: بــا توجه به وجــود جاذبه 
های منحصربفرد گردشــگری دریایــی در هرمزگان 
 از این کشــتی که دارای امکانات بسیار خوبی است، 
می توان در راستای توسعه سفرهای دریایی خانوادگی 
و دریاگردی در استان هرمزگان بهره برد. همتی با بیان 
اینکه اقدامات خوبی برای توسعه امکانات در بندر شهید 
باهنر بندرعبــاس در حال انجام اســت، تصریح کرد: 
امیدواریــم بتوانیم با انجام چنین پروژه هایی هرمزگان 

را به قطب گردشگری دریایی در کشور تبدیل کنیم.
شایان ذکر اســت؛ تشکی سونایقا امیپی » ناسی« سپ 

زا تکرح زا ریزجه شیک، در نخســتین ســفر دریایی 
غیر رســمی خود به آب های بندرعبــاس، به صورت 

آزمایشی در بندر شهید باهنر ولهپ تفرگ .
نیا تشکی اربی هئارا تامدخ بسانم و مهارف درکــن 
رفس دــیایری نمیا اربی نارگشدرگ و مســافران دراو 

اهبآی بندرعباس دشه تسا.
تشکی » ناسی« عــاوه بــر حمل بیش از ۴۰۰ مســافر، 
میدناوت ۱۵۰ دوخــوری راوسی هب هارمه ۳۰ نویماک و 
ای ۲۵۰ وردوخی راوسی ار اجباج دنک. این کشتی اربی 
اهرفسی هاتوک تدم راهچ ات تفه هزور یایردی هتخاس 
دشه تسا .هس رازه و ۵۰۰ برمرتمع فضای ناروتسری، 
فاکیاشپ، رختسا و انوس، دــو نلاس امنیس، هناخباتک، 
اتاق هعلاطم، نلاس رازگربی شیامه و اتاق زابی اربی 

تشکی نیا  تاناکما  جملــه  زا  شآپهناخز  و   ناکدوک 
 تسا.

استاندار هرمزگان:

 گردشگری دریایی در هرمزگان توسعه می یابد

  معاون امور دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی ضمن اشــاره به 
اعطای تســهیلات و کاهش هزینه های بندری برای رونق بخشي 
به گردشگری دریایی گفت: کشتی ســانی برای ایجاد ارتباط بین 
بنادر سرزمین اصلی مثل بندر شهید باهنر با جزایر کیش و قشم و 

همچنین بنادر کشورهای همسایه جنوبی فعال می شود.
»هادی حق شــناس« دــر گفتگو بــا روابط عمومــی ادــاره کل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان اظهار داشــت: کشــتی ســانی که شناوری 
مناسب برای تردد دریایی بین بنادر اصلی استان هرمزگان با جزایر است، 
417 نفــر ظرفیت دارد و می تواند 300 نفر مســافر بگیــرد. همچنين اين 
شــناور قادر به حمل 300 دســتگاه خودرو و 40 دستگاه كانتينر يخچالي 
چرخدار مي باشــد. در آینده نيز این کشــتی به بنادر اســتان بوشــهر نیز 
امکان تردد خواهد داشــت.وی افزود: این کشــتی که از سال گذشته در 
 جزیره کیش مستقر شــده بود، متناسب با انتظارات از ظرفیت آن استفاده 
نمی شد. در همین راستا، با مالکین این شناور مذاکراتی داشته ایم که لینک 
و ارتباط بین بنادر سرزمین اصلی مثل بندر شهید باهنر با جزایر کیش و قشم 

و همچنین بنادر کشورهای همسایه جنوبی همچون امارات و عمان را ایجاد 
کند. این اقدام تاثیر مثبت بر رونق بخشی به گردشگری دریایی در منطقه 

خلیج فارس خواهد داشت.
حق شــناس تصریح کرد: البته باید توجه داشــت که کشتی های بزرگی 
همچون ســانی هزینه های خاص خود را دارند؛  بر همین اساس، سازمان 
بنادر در تلاش است تا با استفاده از ظرفیت ها و اختیارات خود هزینه های 

تردد دریایی و بندری این کشتی بی نظیر را به حداقل ممکن برساند.
عضو هیات عامل و معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی هدف 
از این اقدام را اشــاعه فرهنگ دریایی عنوان کرد و گفت: از سوی دیگر 
در تلاش هستیم تا هموطنان و گردشگراني که تمایل به سفرهای زمینی و 
هوایی دارند، سفرهای دریایی طولانی مدت را نیز تجربه کنند. کشتی سانی 
امکانات مناسبی برای خدمات دهی به خانواده ها حتي كودكان دارد  و به 
گونه ای طراحی و ساخته شده که امواج خلیج فارس باعث به هم ریخت 

آرامش مسافران دریایی نمی شود. 
وی افزود: امروز اولین ســفر غیررسمی کشتی سانی به بندر شهید باهنر با 

موفقیت انجام شد و تلاش خواهیم کرد تا در آینده افتتاحیه رسمی نیز در 
این رابطه داشته باشیم. 

حق شناس خاطرنشان کرد: گردشگری دریایی در شمال کشور به شکل 
سفرهای دریای با قایق های موتوری است. در این منطقه گاهی ارتفاع موج 
به 10 متر می رسد و وجود سه جبهه آب و هوایی باعث ایجاد محدودیت 
هایی شده که تاکنون نتوانسته ایم از شناورهای مناسب در این رابطه استفاده 

کنیم. 
معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: کشتی های موجود 
در مسیرهای مسافری در استان های جنوبی به صورت میانگین ظرفیت‌هایی 
40 تا 50 نفره دارند که برای سفرهای یک یا چندساعته و زیر 24 ساعت 
مناسب هستند در حالی که کشتی سانی برای سفرهای طولاني مدت بیش 

از 24 ساعت تا یک هفته ای امکان فعالیت دارد.
وی در پایان اعطای تسهیلات کم بهره و ایجاد شرایطی برای کاهش هزینه 
های بندری را از جمله طرح های حمایتی سازمان بنادر برای رونق بخشی 

به گردشگری دریایی است.

معاون امور دریایی سازمان بنادر خبر داد

 اعطای تسهیلات برای رونق گردشگری دریایی

  393 فقره انشــعاب رایگان در سه‌ماهه سال 
جاری به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 
است.قائم‌مقام  واگذارشــده  هرمزگان  استان 
کمیته امداد اســتان هرمزگان گزارشــی از 
بهره‌مندی خانوارهای تحت حمایت این نهاد از 
انشــعاب رایگان و کمک معیشتی در سال 97 

ارائه داد.
  به گزارش سایت خبری کمیته امداد، جلیل تراهی، 
قائم‌مقام کمیته امداد استان هرمزگان با اشاره به اینکه 
انشــعابات رایگان به‌منظور ارائه خدمات هدفمند به 

توانمندســازی خانوارهای تحت حمایــت به آن‌ها 
واگذار می‌شــود گفت: انشــعابات رایگان در قالب 
آب، برق، گاز، انشــعابات فاضــاب، صدور پروانه 
ســاختمان و عــوارض شــهرداری بــه مددجویان 
ارائه‌شده اســت.قائم‌مقام کمیته امداد هرمزگان بیان 
کرد:393 فقره انشــعاب رایگان در ســه‌ماهه ســال 
جــاری به مددجویــان تحت حمایــت کمیته امداد 
اســتان هرمزگان واگذارشده است.وی افزود: از این 
تعداد انشعاب واگذارشده 226 فقره مربوط به برق، 
157 فقره مربوط به آب،10 فقره گاز و همچنین 26 

فقره مربوط به گواهی پروانه ســاختمان و عوارض 
شهرداری بوده است.

تراهی با اشــاره به اینکه هم‌اکنــون 56 هزار و 416 
خانوار هرمزگانی تحت حمایت کمیته امداد هستند 
ادامــه دــاد: یکی از خدمــات این نهــاد، پرداخت 
مستمری ماهانه برای رفع بخشی از نیازهای معیشتی 

خانوارهای تحت حمایت است.
وی بابیــان اینکــه پرداخــت کمک‌های معیشــتی 
و حمایتــی کمیتــه امدــاد بــه مددجویــان نیازمند 
تحــت حمایــت باعث رفع بخشــی از مشــکلات 

مالــی و همچنین ارتقای ســطح زندگــی آن‌ها در 
عرصه‌های مختلف می‌شود افزود: 34 میلیارد تومان 
کمک‌معیشــت در ســال 97 بــه مددجویان تحت 

حمایت کمیته امداد هرمزگان پرداخت‌شده است.
قائم‌مقام کمیته امداد استان هرمزگان گفت: راهبرد 
اصلی کمیته امدــاد در حوزه توانمندســازی ایجاد 
فرهنگ کار و تــاش و رفع بیکاری در بین خانوار 
تحت حمایت است که باید همه دستگاه‌های اجرایی 
به امر محرومیت‌زدایی در استان توجه بیشتری داشته 

باشند.

قائم‌مقام کمیته امداد هرمزگان:

بهره‌مندی 393 خانوار از انشعابات رایگان در سال 97



خبر 
معاون آموزش ابتدایی ناحیه یک بندرعباس:

محورآموزش های دوره پیش دبستانی، تقویت مهارت هاست
  معاون آمــوزش ابتدایی ناحیه یک بندرعباس گفت: درراســتای 
کیفیت بخشــی آموزش در پیش دبســتانی برتقویت مهارت ها تاکید 
می شــود.به گزارش روابــط عمومی آموزش وپــرورش ناحیه یک 
بندرعباس،مسلم بازیارنسب درنشست توجیهی موسسین مراکزپیش 
دبستانی افزود:باتوجه به چشــم اندازهای سندتحول بنیادین واهداف 
منظورآن،همچنین توجه به اهمیت آماده ســازی نوآموزان برای ورود 
به دبستان، برنامه ریزی های آموزشی باید برمهارت ها متمرکز باشد.
وی آموزش الفبا را بــرای نوآموزان ممنوع اعلام کرد وگفت: آموزش 
در پیش دبســتانی فقط باید در حد شناخت و تلفظ کلمات، نقاشی و 
دســت ورزی، جهت آماده سازی کودک برای کلاس اول ابتدایی باشد 
چراکه اصرار برتمرین های نوشتاری احتمال دل زدگی نوآموز را بدنبال 
خواهد داشــت. این مسئول یادآورشــد:لازم نیست بچه ها خواندن و 
نوشتن را پیش از مدرســه یاد بگیرند چراکه اصراربراین نوع آموزش 
بیش از آنکه مایه تقویت اعتماد به نفس نوآموز شود ،حس غرورواعتماد 
به نفس کاذب را ایجاد نموده وانگیزه لازم را برای یادگیری دردیگرهم 
شــاگردی‌ها و حتی خود نوآموز از بین می برد. بازیارنســب با بیان 
اینکه آموزش مهارت در پیش دبســتانی درقالب بازی انجام می شود 
اذعان داشــت: پرورش مهارت‌های جسمی حرکتی،پرورش روحیه و 
رفتار عاطفی ومهارت‌های ذهنی،پرورش صفات اخلاقی و رفتارهای 
اجتماعی مبتنی برارزش‌های اســامی،تقویت حــس دینی و علایق 
مذهبی، انس با قرآن و ایجادعلاقه‌ به یادگیری آن، پرورش ذوق هنری 
وزیبایی‌شناسی، زبان آموزی، شناخت هویت ملی، ارتقای سطح بهداشت 
وایمنی، آشنایی با محیط ‌زیست وایجاد علاقه وانس با طبیعت ازجمله 
اهم موارد آموزشــی درمرحله ی پیش دبستانی است.وی درخصوص 
ثبت نام الکترونیکی وسنجش نوآموزان،همچنین دقت درانتخاب مربیان 
وتوانمند سازی ایشان توضیح داد: طبق دستورالعمل بکارگیری نیروی 
انسانی درپیش دبســتانی ها، حداقل مدرک مربیان، کارشناسی لحاظ 
شده است و صلاحیت علمی آنان نیزباید توسط گروه‌های آموزشی و 
آموزش ابتدایی تایید شود ضمن اینکه این افراد پس از جذب باید در 
دوره های تخصصی ضمن خدمت که توسط آموزش و پرورش و سایر 

نهادهای مرتبط برگزار می گردد شرکت نمایند.

توزیع لاستیک یارانه‌ای بین رانندگان هرمزگان 
 مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای هرمزگان از توزیع ۳۵ هزار 
حلقه لاستیک یارانه‌ای در پایانه بار بندرعباس خبر داد. به گزارش ایسنا، 
داریوش باقر جوان در این خصوص افزود: ۳۵ هزار حلقه لاستیک یارانه‌ای 
بین رانندگان فعال بخش حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان توزیع می‌شود. وی 
با بیان اینکه این طرح باهدف توزیع عادلانه و مناسب لاستیک با کیفیت 
و ارزان‌قیمت بین رانندگان اجرا می‌شود، افزود: هرمزگان نخستین استان 
اجراکننده این طرح در کشور است. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
هرمزگان ادامه داد: در مرحله نخست ۱۰ هزار حلقه و در مرحله دوم ۲۵ 
هزار حلقه بین رانندگان متقاضی و فعال بخش حمل‌ونقل جاده‌ای توزیع 
خواهد شد. باقر جوان خاطرنشــان کرد: رانندگانی که تمایل به دریافت 
لاستیک یارانه‌ای دارند می‌توانند از ۲۶ تیرماه به انجمن رانندگان واقع در 

پایانه بار بندرعباس مراجعه کنند.
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سرپرست ســازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شــهرداری بندرعباس تأکید کرد: ادارات، سازمان‌ها 
و مدارس حق قطع درخت را نداشــته و در این زمینه 

برخورد جدی صورت می‌گیرد. 
به گزارش ایســنا، رضا حیدری‌زاده با حضور در جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر بندرعباس اظهار کرد: مشارکت 
شهروندان در حفظ و نگهداری و توسعه فضای سبز شهر 
یکی از ضروریاتی است که در این دوره توجه ویژه‌ای به 
آن خواهد شــد و برنامه‌های کارشناسی را در این راستا 

اجرا خواهیم کرد. 
وی افزود: بر این اســاس، نهال‌های قابل کاشت به جای 
ورود در معابر، با نظارت مشــخص به شهروندان واگذار 
خواهد شــد و خود آن‌ها وظیفه و مســئولیت حفظ و 

نگهداری را بر عهده خواهند گرفت. 
سرپرست ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 

شــهرداری بندرعبــاس بــا تأکیــد بر عدم کاشــت 
گونه»کنوکارپوس« به‌عنوان درخت ســایه‌دار، ادامه داد: 
بهره‌بــرداری ازاین‌گونه که مشــکلاتی را به دنبال دارد، 
پایان یافته و تنها به دلایل ویژگی‌های منحصربه‌فردی که 

دارد، به‌عنوان پرچین استفاده می‌شود. 
حیدری‌زاده در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به 
احیای درختان بومی در شهر، خاطرنشان کرد: کنار، لور، 
انجیر معابد، گارم‌زنگی، جم و غیره، جزو گونه‌هایی است 

که در برنامه کاشت جدید مورداستفاده قرار می‌گیرند. 
این مقام مسئول در خصوص چگونگی قطع درختان در 

شهر، گفت: شــهروندان به‌هیچ‌وجه، خودسرانه و ناآگانه 
اقدام به کاشــت درخت نکنند، زیرا این اقدام مشــمول 

جریمه خواهد شد. 
وی با تأکید بر اینکه بذر، تا زمانی که در دســت صاحب 
آن اســت متعلق به آن فرد بوده و به‌محض ســبز شدن، 
متعلق به جامعه بوده و هیچ‌کس حق قطع خودســرانه را 
ندارد، تأکید کرد: ادارات، ســازمان‌ها و مدارس نیز حق 
قطع درخت را نداشــته و در ایــن زمینه برخورد جدی 
صورت می‌گیرد و اخیراً نیز تربیت‌معلم به دلیل این اقدام 

غیرقانونی مشمول جریمه سنگینی شده است. 

سرپرست ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بندرعباس تصریح کرد: درباره قطع درختانی که 
به هر دلیل عنوان می‌شود مزاحمت دارند، در کمیسیونی 
متشکل از کارشناسان و مسئولان مشخص تصمیم‌گیری 

می‌شود. 
وی از تصمیم این ســازمان برای راه‌اندازی آزمایشگاه و 
پژوهشگاه مرتبط با حوزه فضای سبز خبر داد و بیان کرد: 
ایجاد خزانه نهال با مشارکت اداره‌کل منابع طبیعی استان 
و انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بــا آموزش‌وپرورش برای 
ســپردن بذر و گلدان به دانش‌آمــوزان ابتدایی به‌منظور 

آشنایی آینده‌سازان با فرهنگ کاشت و داشت فضای سبز 
از دیگر اقدامات جدی این سازمان است. 

حیدری‌زاده با اشاره به اقدامات این سازمان در تأمین آب 
موردنیاز فضای ســبز، بیان کرد: در حال حاضر مراحل 
پایانی برای تفاهم‌نامه استفاده از پساب فاضلاب را سپری 
می‌کنیم و بر اساس تعهدات، تا پایان سال میزان 200 لیتر 

بر ثانیه از این پساب در اختیار شهرداری قرار می‌گیرد. 
سرپرست ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
شــهرداری بندرعباس بیان کرد: بوســتان شــب، باغ 
گیاه‌شناســی، بوستان شــهدا و پارک هنرمندان از دیگر 

طرح‌های در حال انجام است. 
وی افزود: سرانه فضای سبز شهر بندرعباس به ازای هر 
نفر با احتساب کمربند سبز، 9 مترمربع بوده که این میزان 

25 درصد از سرانه کشوری کمتر است. 

  نماینده مردم بندرلنگه، بستک و پارسیان 
در مجلس، گفت: زیرساختهای ورزشی در 
وزارت  ویژه  نگاه  نیازمند  هرمزگان  استان 

ورزش و جوانان می باشد.
  ناصر شــریفی در گفت و گو با خبرنگار دریا  
اظهار کرد: به زیرســاختهای ورزش اســتان 
در ســالهای اخیر نگاه ویژه ای نشده است که 
بایستی وزرات ورزش و جوانان اهتمام ویژه‌ای 
در خصوص تقویت زیرســاختهای ورزش در 
اســتانهای محروم و کمتر توســعه یافته نماید.

وی افــزود: منکر زحمات دوســتان در حوزه 
ورزش هرمزگان نبوده ولــی اهتمام و جدیتی 
در ســالیان اخیــر در این خصــوص صورت 
 نگرفته است که نیازمند نگاه ویژه و تلاش وافر 
می باشد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
کشور در مجلس شورای اســامی در ادامه از 
توجه به حوزه ورزش در غرب استان هرمزگان 
و برطرف شدن مشکلات این حوزه خبر داد و 

تصریح کرد: خیرین برای ایجاد زیرســاختهای 
ورزش در غــرب هرمــزگان ورود کــرده و 

خوشبختانه این رویه در حال رشد می باشد.
شریفی با ابراز خرســندی از مشارکت مردم و 
خیرین در ایجاد زیرســاختها در حوزه ورزش 
این استان ادامه داد: با تعاملی که با وزیر ورزش 
و جوانان داشته چندین مجوز احداث زمین های 
ورزشی برای شهرستان های بندرلنگه، پارسیان 
و بستک در غرب اســتان گرفته که از طریق 
اداره کل ورزش وجوانــان هرمزگان نتیجه را 
پیگیری می کنیم.وی با تاکید بر اینکه بخشی از 
پروژه‌های ورزشی به مرحله مناقصه رفته است، 
خاطرنشان ســاخت: وزارت ورزش و جوانان 
قول مساعد جهت بهره برداری از این پروژه ها 

را طی 2 سال آینده داده است.
نماینده مردم بندرلنگه، بســتک و پارسیان در 
مجلس همچنین به 20 پروژه ورزشــی که به 
 زودی در غــرب هرمزگان به بهــره برداری 

می رسد، اشــاره کرد و بیان داشت: اعتبارات 
خوبی برای این پروژه ها گرفته شــده که برای 
احداث زمیــن های محله ای ورزشــی 250 
میلیون تومان و ســالن های ورزشــی 700 
میلیون تومان اعتبار تخصیص یافته است و نوید 
بسیارخوبی برای افق رو به رشد ورزش جوانان 

در غرب استان می باشد.
شریفی همچنین به تکمیل استخرهای ورزشی 
در غرب هرمزگان اشــاره کرد و افزود: استخر 
بندرلنگه تا پایان شــهریورماه سال جاری به 
بهره‌برداری می رســد که مجری این اســتخر 
مسکن و شهرســازی بوده و عملیات اجرایی 

استخر بستک نیز به اتمام رسیده است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: زیرساخت‌های 
ورزش غرب اســتان را در آینده بسیار مناسب 
دیده و امیدوارم اعتبارات به طور کامل تخصیص 
یابد که در آینده شاهد بهره برداری از این اماکن 

ورزشی باشیم.

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس :

زیرساختهای ورزش هرمزگان نیازمند نگاه وزارت است

 جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی، جشنواره‌ای 
برای انتخاب و معرفی بهترین الگوها و عملکردها 
در زمینه انتشارات روابط عمومی‌هاست که توسط 
 انجمن متخصصان روابط عمومی همه ساله برگزار

 می گردد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ سیزدهمین بار، جشنواره ملی 
انتشــارات در تیر ماه ســال ۱۳۹۷ با حضور بزرگان و 
پیشکســوتان انجمن متخصصان روابط عمومی کشور 
و زهرا ســعیدی نماینده مردم مبارکه اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی و دبیر فراکسیون روابط عمومی مجلس 
و دکتر دارابی معاون امور استانها ی صداوسیما در سالن 
نگین هتل ارم برگزار شــد. دراین همایش مدیر روابط 
عمومــی اداره کل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
اســتان هرمزگان مفتخر به کسب چهار رتبه، بدین شرح 
در بخش تحلیل محتوا رتبه اول، خبر رتبه دوم، بروشور 
 رتبه ســوم، تبلیغات مکتوب رتبه سوم دراین جشنواره

 گردید.

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

پر کردن اوقات فراغت دانش آموزان در تابستان 
به روشی هدفمند و منظم، از بروز ناهنجاری‌های اجتماعی پیشگیری می کند

سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس:

ادارات و مدارس حق قطع درختان را ندارند

  یتشک امیپسونایقای » یناس« سپ زا تکرح زا ریزجه 
 شیک، در نخستین سفر دریایی غیر رسمی خود به 
آب های بندرعباس، به صورت آزمایشــی در بندر 

شهید باهنر ولهپ تفرگ . 
 به گزارش روابط عمومــی اداره کل بنادر و دریانوردی 
اســتان هرمزگان، نیا تشکی اربی هئارا تامدخ بسانم و 

مهارف ندرک رفس یایردی نمیا اربی نارگشدرگ و مسافران 
دراو اهبآی بندرعباس دشه تسا.

در برنامه پهلوگیری آزمایشــی این کشتی در بندر شهید 
باهنر، »هادی حق شــناس« عضو هیات عامل و معاون 
امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی،  » اله مراد عفیفی 
پور« مدیرکل بنادر و دریانوردی استان و جمعی دیگر از 
مسئولین دریایی و بندری استان هرمزگان حضور داشتند.

گفتنی اســت، تشکی » ناسی » عــاوه بر حمل بیش از 
400 مســافر، میدناوت 150 وردوخی راوسی هب هارمه 
30 نویماک و ای 250 دوخــوری راوسی ار اجباج دنک. 
این کشــتی اربی اهرفسی هاتوک تدم راهچ ات تفه هزور 

یایردی طسوت روشک دئوس هتخاس دشه تسا .
فاکیاشپ،  ناروتسری،  اضفی  عبرمرتم   500 و  رازه  هس 
رختسا و انوس، دو نلاس امنیس، هناخباتک، قاتا هعلاطم، نلاس 
رازگربی شیامه و قاتا زابی اربی ناکدوک و هناخزپشآ زا 

جمله تاناکما نیا تشکی تسا .

  معاون هماهنگــي امور اقتصادي و توســعه منابع 
اســتانداري هرمزگان گفت: همه  ظرفيت هاي مناطق  
بندري ، ويژه اقتصادي و مرزي براي تحقق صادرات غير 
نفتي استان فعال شوند و به صورت ويژه در دستور كار 

مديران اقتصادي استان قرار گيرد.
  به گــزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر 
ایرج حیدری در نشست کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی 
اســتان هرمزگان با تبریک ایام خجســته و با سعادت دهه 
کرامت، با اشــاره به نشست مشترک اســتاندار هرمزگان و 
مدیران و اعضای هیــات مدیره مناطق آزاد تجاری کیش و 
قشم خاطرنشان کرد: با سیاســت های اقتصادی مهمی که 
اســتاندار  در پیش گرفته اند شاهد شکوفایی بیش از پیش 
ظرفیتها و پتانســل های  اقتصادي  استان و به تبع آن کشور 
خواهیم بود.وي با اشاره به اهمیت نقاط  مرزی، افزود: نقاط 
مرزی به همراه بنادر متعلق به کل کشــور می باشند و تجار 
محلی باید بتوانند با هنرمندی و ابتکار ســرمایه های فعالان 
 اقتصادی  مناطق مختلف کشور را برای صادرات با استفاده از 

ظرفيت هاي بي نظير بندري به استان جذب نمایند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری 
هرمزگان در همین رابطه  اظهار داشت: جذب سرمایه های 
فعالان اقتصادي سایر مناطق مختلف کشور به استان هرمزگان 
باعث ایجاد اشــتغال، افزایش رفاه عمومی، رونق اقتصادی، 

ایجاد زیرساخت های اقتصادی  و توسعه استان می گردد.
 حيدــري افــزود: با تــاش بــرای جذب منابــع جذب 
ســرمايه گذاري هاي کشور و حتی سرمایه های کشورهای 
همجوار با استفاده از ظرفیت های بندری  نه تنها به اقتصاد 
محلی بلکه به رشد شاخص های اقتصادی کشور با این اقدام 
کمک کرده ایم.وي  با اشاره به اهمیت پتانسیل ها و ظرفيت 
های هرمزگان ، خاطرنشــان کرد: هرمزگان در حوزه های 
بندری و اقتصادی از ظرفیت های بالایی برخوردار است  که 
امیدواریم از این ظرفیت های بی بدیل برای  شکوفایی و رونق 

اقتصادی استان و کشور بهره گرفته شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری 
هرمزگان با اشــاره به قرار گرفتن ایران اسلامی  در شاهراه 
ارتباطی چند قاره خاطرنشان کرد:  مناطق بسیاری همچون 
کشور های آسیای میانه، اروپا ، شرق آسیا و مناطق اقیانوسیه 
از نظر ارتباطی و تجاری تحــت تاثیر اين  موقعيت مهم و 

حياتي ايران اسلامي  هستند.
حيدري  در همین رابطه خاطرنشان کرد: هر کشوری بخواهد 
ایران را تحریم کند در واقع دست به خود تحریمی زده است  
و کشــورهایی که اقدام به تحریم  ایران می کنند پیامد های 
منفی اين اقدمات  به ســوی خود آنها باز خواهد گشت.وي 
گفت: در شرایط تحریم، مقوله بسیار مهمی که باید مورد توجه 
قرار بگیرد این است که نیروی های  توانمند اقتصادی کشور 
از فرصت ي نظيري كه در کشور براي شكوفايي ظرفيت هاي 

داخلي به وجود آمده  نهایت استفاده  را ببرند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری 
هرمزگان با اشاره به شرایط حساس کنونی و اهمیت استفاده 
از فرصت های اقتصادــی ، تصریح کرد: از اتاق بازرگانی ، 
اتاق تعاون ،صنعت و معدن و ســایر تشکل های اقتصادی 
انتظار است تحرکات بيشتري براي افزايش صادرات غير نفتي 

استان بعمل آورند.
حيدري گفت: از اتاق بازرگانی و اتاق تعاون انتظار اســت 
عملکرد بسیاری بالاتری برای  بهره گیری از بازارهای هدف 
به ویژه بازار  کشــور های حوزه خلیج فارس  برای رونق 
صادرات غیر نفتی اســتان به صورت ملموس انجام دهند و 

شاهد رشد چشمگیر صادرات غیر نفتی استان باشیم.
وي با اشــاره به ظرفیت های بندری هرمزگان، گفت: استان 
هرمزگان توانایــی ایجاد زمینه و بســترهای فعالیت های 
صادراتی و اقتصادی برای تمامی تجار  و بازرگانان کشــور 

را داراست.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری 
هرمزگان در همین رابطــه تصریح کرد: اتاق های بازرگانی 
و تعاون ، ســازمان صنعت معدن و تجارت به همراه حوزه 

سرمایه گذاری و اقتصادی اســتانداری با دعوت از تجار ، 
بازرگانــان و تولیدکنندگان مطرح  کشــور ، ظرفیت های 
صادراتی اســتان را براي آنها  تشریح نمايند که تحقق این 
امر ایجاد اشتغال ، افزایش درآمد های استان  و رونق و رفاه 

اجتماعی را در پي دارد.
حیدری خاطرنشــان کرد: برگزاری نشســت هم اندیشی با 
صادرکنندگان و فعالان اقتصادی استان با هدف برنامه ريزي 
براي  افزایش صادرات غیر نفتی استان مقوله  مهمی دیگری 
است که اتاق های بازرگانی و تعاون، سازمان صنعت معدن و 
تجارت و حوزه های سرمایه گذاری و اقتصادی استانداری 
به صورت ویژه بايد در دستور کار خود قرار دهند.وي  گفت: 
برای شکوفایی هرمزگان باید به طور همزمان هم از ظرفیت 
سرمایه گذاران و تجار بومی اســتان و هم از ظرفیت های 

سرمایه گذاران و تجار سایر مناطق کشور بهره برد .
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری 
هرمزگان با اشــاره به افزایش صادرات غیرنفتی اســتان، 
خاطرنشان کرد:  در شرایطی که دشمنان به طور همه جانبه 
به دنبال تحریم کشور بوده اند در استان هرمزگان با افزایش 
6 درصدی صادرات غيرنفتي مواجه بوده ایم که این به معنای 
بی اثر شدن سیاست های تحریمی دشمنان به ویژه آمریکا 

می باشد.
وی گفت: افزایش  6 درصدی ظرفیت های صادراتی هرمزگان 
نتیجه تلاش های مجموعه نیروهای توانمند اقتصادی استان 
در راس آن جناب آقای دکتر همتی  استاندار محترم استان 
می باشد که  تلاش ها و پیگیری های  ایشان باعث شده است 
نشاط اقتصادی در استان حکم فرما گردد و این نشاط باید به 
سایر استان ها تسری داده شود و از ظرفیت های سایر استان 

ها برای رشد صادرات  غیرنفتی استان بهره برد. 
حيدري با تاکید بر استفاده از ظرفیت تمامی بنادر استان برای  
افزایش صادرات ، خاطرنشــان کرد: بهره گیری از ظرفیت 
های تمامی بنادر و مرزهای اســتان برای رونق صادات از 
تاکیدات ویژه  نماینده عالی دولت در استان همتی می باشد و 

برای تحقق این مهم تلاش های بی شماری داشته اند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری 
هرمزگان دــر همین رابطه گفت: دریافت مجوز صادرات و 
واردات  از طريق مرز رســمي براي مناطق مختلف استان  
نمونه این تلاش هاست و در این زمینه باید از ظرفیت های 
کشتی سازی ، بندر شیو، بندر تیاب و سایر بنادر استان برای 

افزایش صادرات غیر نفتی بهره برد.
حیدری با تاکید بر آماده ســازی زیرساخت های مورد نیاز 
برای فعال شــدن بندر شیو، افزود: گمرک  و اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان نسبت به فراهم ساختن زیرساخت های 

مورد نیاز برای فعال شدن بندر شیو اقدام کنند .
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری 
هرمزگان گفت: تمامی بنادر و مناطق استان هرمزگان برای 
استاندار هرمزگان دارای اهمیت هستند و توسعه بنادر استان 
با نگاه آمایشــی برای تحقق  توسعه متوازن مناطق مختلف 

استان در دستور كار دکتر همتی است.
وی در همین رابطه  گفت: اســتاندار هرمزگان برای تحقق 
نگاه توســعه متوازن در اســتان پیگیری های زیادی برای 
شکوفاســازی ظرفیت های شهرستان پارسیان به ویژه رفع 
موانع فعال شدن منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان در ديدار 

با مسئولان ارشد كشوري  داشته اند .
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استانداری 
هرمزگان با اشاره به اهمیت فعال سازی بندر شیو ، خاطرنشان 
کرد: با توجه به اهمیت این بندر، اســتاندار شخصاً  از روند 
آماده سازی زیرساخت ها در بندر شیو بازدید بعمل خواهند 
آورد و وی تاکید ویژه ای برای فراهم ساختن زیرساخت‌ها 

در این بندر دارند.
حیدری با اشــاره به شرایط حساس و ویژه کشور در مقطع 
کنونی خاطرنشان کرد: مدیران برای فتح قله های موفقیت با 
نگاه فتح و پیروزی در این شرایط حساس در میدان باشد و با 

این نگاه، نصرت خداوند شامل همگان خواهد شد.

معاون استاندارهرمزگان خبر داد
فعال شدن تمامی ظرفيت هاي بندري براي تحقق صادرات غيرنفتي 

در راستای تکریم ارباب رجوع و رسیدگی حضوری به شکایات بهره‌برداران 
و مراجعین محترم ملاقات عمومی با رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای هرمزگان روزهای سه شنبه هر هفته از ساعت 9 الی 12 در 
محل ساختمان اداری ستاد شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان واقع در بلوار امام 

خمینی )ره( گلشهر بندرعباس برگزار می‌گردد.
تلفن رسیدگی به شکایات :1811
تلفن تماس : 076-33331351

روابط عمومی آب منطقه ای هرمزگان

معاون وزیر ارتباطات از اصلاح تعرفه اینترنت و آزادسازی این 
تعرفه‌ها تا پایان تابستان امسال خبر داد.

حسین فلاح جوشقانی در گفتگو با خبرنگار مهر هدف از تغییر اصلاح 
و تغییر تعرفه اینترنت را آزادسازی نرخ‌ها و رقابتی کردن این بخش 
عنوان کرد و گفت: در جلســاتی که با اپراتورهای اینترنت داشتیم، 
از نظرات و پیشــنهادات این بخش برای اجرای این تصمیم استفاده 

کردیم.
وی با بیان اینکه در نظرســنجی اصلاح تعرفه اینترنت، اپراتورهای 
ارتباطی و ســازمان نظام صنفی یارانه‌ای شرکت کرده‌اند، افزود: در 
حوزه اصلاح نرخ اینترنت، بحث ما آزادســازی قیمت‌ها در بخش 
خرده‌فروشی و ارائه خدمات به مشترکان نهایی است و امیدواریم تا 
پایان تابستان امسال کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به این پیشنهاد 

رأی مثبت دهد و آن را مصوب کند.
رئیس ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطــات رادیویی ادامه داد: با 
آزادسازی نرخ‌های اینترنت، اپراتورها به سمتی می‌روند که در یک 
فضای رقابتی، خودشان برای مشترکان کم‌مصرف و پرمصرف تعرفه 

مشخص می‌کنند.
فلاح جوشقانی افزود: پیش‌نویس این اصلاحیه روی سایت سازمان 
تنظیم مقررات قرار داده شــده و اپراتورها دو هفته زمان دارند که 
نسبت به این پیش‌نویس، نظرات و پیشنهادات خود را به رگولاتوری 

اعلام کنند؛ البته این مهلت روزهای آخر خود را می‌گذراند.
وی با تأکید بر اینکه امید می‌رود طی دو ماه آینده به یک جمع‌بندی در 
حوزه تعرفه‌گذاری اینترنت برسیم، گفت: با توجه به رقابتی بودن فضا 
و نیز حمایت از حقوق مصرف‌کننده، انتظار می‌رود تا پایان تابستان، 

این مصوبه در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات نهایی شود.
معاون وزیر ارتباطــات تأکید کرد: آزادســازی تعرفه‌ها به معنای 
رهاســازی نیســت و برای آنکه موضوع دامپینگ به وجود نیاید، 
بخصوص برای اپراتورهایی که ســهم بالایی از بازار دارند، شرایطی 
تعیین خواهیم کرد و محدودیت‌هایی می‌گذاریم که مشکلاتی در بازار 

رقابتی ایجاد نشود.
فلاح جوشقانی خاطرنشان کرد: در بخش هزینه خدمات زیرساخت 

ارتباطی کشور نیز کاهش تعرفه‌ها را در دست بررسی داریم.

معاون وزیر ارتباطات خبر داد
تعرفه اینترنت اصلاح می‌شود

 آزادسازی قیمت‌ها از پایان تابستان

با حضور معاون دریایی سازمان بنادر صورت گرفت؛ 

استاندار بوشهر با اشاره به فعالیت ستاد بازگشایی سفر آزمایشی کشتی »سانی« به بندر شهید باهنر
مدارس استان بوشــهر گفت: برای آماده سازی 
مدارس در مهرماه اعتبارات لازم برای بازگشایی 

مدارس تخصیص یافته است. 
به گزارش تسنیم، عبدالکریم گراوند در شورای آموزش 
و پرورش استان بوشهر با اشاره به آغاز فعالیت ستاد 
بازگشایی مدارس در استان اظهار داشت: آموزش و 
پرورش به تنهایی قادر به اجرای پروژه‌های خود برای 
رسیدن به ســرمنزل مقصود نیست که باید  همکاری 

همگانی در این راستا مورد توجه قرار بگیرد.
وی، با تاکیــد بر همکاری فرمانداران، بخشــداران، 
شوراهای اســامی و دهیاران در بازگشایی مدارس 
تصریح کــرد: اعتبارات مورد نیاز برای بازگشــایی 
مدارس از ســوی معاون عمرانی اســتاندار و رئیس 

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر تخصیص 
داده می‌شود.

استاندار بوشهر با اشاره به اینکه تا دو ماه دیگر برای 
آماده سازی مدارس برای بازگشایی مدارس فرصت  
است خاطر نشــان کرد: مدارســی که دانش‌آموزان 
آنان کم اســت باید امکانات لازم برای استفاده دیگر 
دانش‌آموزان روســتاها از این ظرفیت با مشــارکت 

مسئولان و مردم فراهم شود. 
گراوند بیان کرد: در این راســتا همکاری مســئولان 
آموزش و پرورش، اعضای شوراهای اسلامی، دهیاران 

و خانواده دانش‌آموزان ضروری است. 
وی، افزود: تامین ســرویس رفت و آمــد برای این 
دانش‌آموزان با همکاری مسئولان و مردم مورد توجه 

قرار بگیرد.

تخصیص اعتبارات موردنیاز برای بازگشایی مدارس بوشهر 

کسب افتخار توسط روابط عمومی 
راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان 



هیچ گاه کاغذی را دور نریزید زیرا با بازیافت این کاغذها 
می توان کاغذ نو درست کرد، پس آنها را جدا بگذارید تا بازیافت شوند
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حرم حضرت معصومه)س( بستر شکل گیری انقلاب شد
  مبلغ اعزامی از آســتان مقدس کریمه اهــل بیت)ع( به هرمزگان 
گفت: شهر قم به دلیل برکت وجود حرم مطهر حضرت معصومه)س(، 
بستری برای انقلاب و پرورشــگاه معمار کبیر انقلاب اسلامی شد و 
عزت و اقتدار امروز نظــام مرهون عنایات حضرت معصومه)س( و 
علی بن موســی الرضا)ع( اســت.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، حجت الاسلام و المسلمین محمد 
حسین بهمنی در آیین افتتاحیه دوازدهمین جشنواره فرهنگی، هنری 
و ورزشی »آسمان هشتم« در حســینیه امام رضا)ع( روستای کردر 
رضوی شهرســتان میناب با تبریک دهه کرامت، با استناد به روایات 
خاطرنشــان کرد: بهشت هشت درب دارد که سه درب آن از شهر قم 
بســوی مردم گشوده می شود. وی با اشاره به اینکه تعبیر بسیاری از 
علما این سه درب، حرم مطهر حضرت معصومه)س(، مسجد مقدس 
جمکران و حوزه علمیه اســت، افزود: سالیانه هزاران زائر با زیارت 
حرم کریمه اهل بیت)س( برات بهشــت را دریافت می کنند. حجت 
الاسلام و المسلمین بهمنی به جایگاه مسجد مقدس جمکران نیز اشاره 
و عنوان کرد: بر اساس روایات، خواندن نماز امام زمان)عج( در مسجد 
مقدس جمکران معادل خواندن دو رکعت نماز در داخل کعبه اســت.
وی به تشــریح اهمیت درب ســوم پرداخت و یادآور شد: امروز به 
برکت انقلاب و نظام جمهوری اسلامی شاهد هستیم که افراد دوستدار 
مکتب اهل بیت)ع( از اقصی نقاط ایران اسلامی و 120 کشور جهان 
به منظور تلاش در جهت گســترش اسلام ناب و آرمان های والای 
نظام اسلامی به حوزه علمیه قم می آیند و سید حسن نصرالله و شیخ 
زکزاکی از تربیت یافتگان این حوزه می باشــند.این کارشناس دینی 
مذهبی، رونق گرفتن حوزه علمیه در قم را از ديگر بركات مزار مقدس 
بانوى دو عالم، حضرت معصومه)س( در این شــهر برشمرد.بهمنی با 
اشاره به ســخنی از امام راحل)ره( که فرمودند: »من هر چه دارم از 
حرم حضرت معصومه)س( دارم«، اذعان کرد: شــکل گیری هســته 
اولیه انقلاب اسلامی از ســال 42 از حرم حضرت معصومه)س( در 
قم آغاز شد. وی در خاتمه ضمن قدردانی از مردم ولایتمدار روستای 
کردر رضوی به جهت اهتمام جدی در نشــر معارف اهل بیت)ع( به 
ویژه فرهنگ رضوی، اظهار کرد: جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی 
آسمان هشتم و ویژه برنامه »8 جشن در 8 روستا« الگویی بی نظیر در 

سطح کشور محسوب می شوند. 

جشنواره آسمان هشتم مصداق آتش به اختیار فرهنگی است
  دبیر ستاد بزرگداشــت دهه کرامت هرمزگان از جشنواره مردمی 
»آســمان هشــتم« کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( روستای 
کردر رضــوی به عنوان مصداق واقعی آتش بــه اختیار و کار تمیز 
فرهنگی یاد کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی هرمزگان، حجت الاسلام احمد پهلوانی در مراسم افتتاحیه 
دوازدهمین جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی »آسمان هشتم« در 
حســینیه امام رضا)ع( روستای کردر رضوی با تبریک دهه کرامت و 
موالید آن، گفت: جشــنواره فرهنگی، هنری و ورزشی آسمان هشتم، 
حرکتی مستمر و هدفمند اســت که امروز به یک جریان اثرگذار در 
حوزه فرهنگی کشــور تبدیل شده است. وی افزود: برگزاری منظم و 
مستمر جشنواره مردمی آســمان هشتم بیانگر این است که سربازان 
ولایت در این منطقه دورافتاده، همواره گوش به فرمان رهبر و مقتدای 
خویش هستند و با کمترین امکانات و هزینه، فاخرترین و اثرگذارترین 
برنامه‌های فرهنگی را اجرا می کنند.  حجت الاسلام پهلوانی در ادامه 
به تشریح برنامه های ستاد بزرگداشت دهه کرامت هرمزگان پرداخت 
و عنوان کرد: بیش از 300 برنامه فرهنگی، هنری و تبلیغی اثرگذار در 
طــول دهه کرامت و با حضور خادمان حرم حضرت معصومه)س( و 
بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( در اقصی نقاط استان برگزار می شود.وی 
با بیان اینکه شش کاروان ازحرمین فاطمی و رضوی در دهه کرامت 
میهمان مردم خونگرم و ولایت مدار هرمزگان هستند، اضافه کرد: دو 
کاروان از حرم حضرت معصومه)س( از یک روز قبل از دهه کرامت 
در اســتان هســتند و چهار کاروان از خادمان حرم شمس‌الشموس 
نیز از 28 تیر وارد اســتان خواهند شد.مسئول دبیرخانه کانون های 
مســاجد هرمزگان، ترویج معارف اهل بیــت)ع( و فرهنگ زیارت 
از راه دور را از اهــداف حضور خادمیــن حرمین فاطمی و رضوی 
برشــمرد و تصریح کرد: اجرای برنامه هــای دهه کرامت با حضور 
خدام موجب نشاط معنوی در جامعه می شود. وی حضور خدام در 
مناطق مختلف را نشانگر این مطلب دانست که همه ما در هر نقطه از 
عالم می توانیم با انجام کارهای فرهنگی تبلیغی و خدمت رســانی به 
 همنوعان خود، مروج و یاریگر دین خدا و سیره نبوی و معارف اهل 

بیت)ع( باشیم.

 شمیم عطر حرم کریمه اهل بیت)س(
در منطقه یکم نیروی دریایی ارتش 

 همزمان با فرارســیدن دهه کرامت، مراســم جشن میلاد حضرت 
معصومه)س( همراه با ســخنرانی و مولودی خوانی خادمین آستان 
مقدس کریمه اهل بیت در کارخانجات نیروی دریایی راهبردی ارتش 
مســتقر در بندرعباس برگزار شــد. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان ، حجت الاسلام و المسلمین 
ســید مهدی محمدی، مبلغ اعزامی از حــرم حضرت معصومه)س(، 
با تبریک فرا رســیدن دهه کرامت، گفت: جایگاه و منزلت حضرت 
معصومه)س( فقط به خاطر نســبت داشتن با امام معصوم نیست بلکه 
خود حضرت مقامات اکتسابی زیادی دارند. وی با بیان اینکه توجهی 
که علما در طول تاریخ به ایشــان داشته اند قابل تامل است، افزود: 
مقام شــفاعت و زیارت ماثوره از ویژگی های برجســته کریمه اهل 
بیت)س( است. حجت الاســام و المسلمین محمدی عنوان کرد: به 
طور یقین گرامیداشت ایام ولادت و شهادت اهل بیت)ع( سبب رشد 
معنوی و آگاهی جامعه اسلامی می شود. وی با اشاره به تلاش امروز 
دشمن برای غبارآلود کردن فضا جهت گمراهی جوانان، تاکید کرد: باید 
ترتیبی اتخاذ شود تا فرهنگ اهل بیت)ع( در جامعه گسترش یابد و 
با برگزاری این جشن ها در ترویج فرهنگ اهل بیت)ع(تلاش شود. 
در پایان کارکنان حاضر در مراسم برابر پرچم بارگاه ملکوتی حضرت 
فاطمه معصومه )س( زانو زدندو از بیرق آن آســتان تبرک جســتند. 
کاروان ســفیران کریمه مشتمل بر دو گروه از دو روز قبل برنامه های 
خود را در شــهرهای بندرعباس و میناب آغاز کرده اند و به مدت 7 
روز و تا جمعه هفته آینده در استان هرمزگان حضور خواهند داشت. 
گفتنی اســت؛ دهه کرامت، 10 روز نخست ماه ذی العقده است که با 
سالروز ولادت حضرت معصومه)س( آغاز می شود و تا سالروز میلاد 

امام رضا)ع( ادامه دارد.

  دبیــر جامعه 
نیــت  حا و ر
هرمزگان با بیان 
شورای  اینکه 
هرگز  نگهبان 
آخرت خود را به دنیا نمی‌فروشد گفت: به هر اندازه که 
انقلاب اسلامی اهمیت دارد شورای نگهبان نیز حائز 

اهمیت است.
  حجت الاسلام علی‌اکبر میرزایی در گفت و گو با فارس 
با اشاره به 26 تیرماه سالروز تشکیل شورای نگهبان اظهار 
داشت: تمامی نهادها و سازمان‌ها در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران دارای ابعاد مختلفی هستند و شورای نگهبان 
نیز از این حیث مستثنی نیست. وی در ادامه با تاکید بر اینکه 
شورای نگهبان از چند جهت حائز اهمیت است، افزود: این 
شورای از حیث مشروعیت و نظارت دارای اهمیت فراوانی 

است، به عبارتی این شورا با حضور به موقع خود و بررسی 
و تاییــد صلاحیت‌ها، کار انتخاب کاندیدای اصلح را برای 

مردم آسان می‌کند که جای بسی تقدیر و تشکر را دارد.
دبیر جامعــه روحانیت هرمزگان همچنیــن تصریح‌کرد: 
تاسیس شورای نگهبان بیانگر درایت بسیار بالای بنیانگذار 

کبیر انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی)ره( است.
 میرزایی اضافه‌کرد: شــورای نگهبــان همچنین به لحاظ 
زیرســاختی و زیربنایی حائز اهمیت است، اگر این شورا 
تشــکیل نشده بود، با مشــکلات زیربنایی و زیرساختی 
مواجــه بودیم، چرا که که افــرادی روی کار می‌آمدند که 
اســاس نظام و انقلاب را از بین می‌بردند.وی در ادامه با 
اشاره به انتقاد برخی افراد از شورای نگهبان گفت: منتقدان 
بدانند که در صورت عدم تشــکیل شورای نگهبان، معلوم 
نبود چه اتفاقی رخ می‌داد و سرنوشــت نظام و انقلاب به 
کجا کشیده می‌شد.دبیر جامعه روحانیت هرمزگان با تاکید 

بر اینکه اهمیت شورای نگهبان به مثابه اهمیت نظام اسلامی 
اســت گفت: به هر اندازه که انقلاب اسلامی اهمیت دارد 

شورای نگهبان نیز حائز اهمیت است.
میرزایی تاکید کرد: افراد در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
باید از طرف نهاد و مرجع مشخص مطمئن شوند که قوانین 
مصوب، اسلامی است و این اطمینان را شورای نگهبان به 
تمامی افراد جامعه می‎دهد، اگر شورای نگهبان نبود مجبور 
بودیم از بســیاری از قوانین غیراسلامی در جامعه پیروی 
کنیم.وی با تاکید بر اهتمام و توجه آحاد مردم و مسؤولان 
به نهاد مقدس شــورای نگهبان گفت: تخریب و یا اهمیت 
بخشیدن به شورای نگهبان، تخریب و اهمیت دادن به نظام 
مقدس است، چراکه اعضای شورای نگهبان بدون هیچ‌گونه 

حب و بغض به ظرفیت‌های موجود عمل می‌کنند.
دبیر جامعه روحانیت اســتان هرمزگان تاکید کرد: تمامی 
جهت‎گیری‌های شــورای نگهبان از ابتدای انقلاب تاکنون 

صحیح و مثبت بوده و حتی یک مورد نمی‎توان نام برد که 
جهت‌گیری مغرضانه باشد، در تمامی زمینه‌ها نشان دادند که 
با هیچ‌کس تعارف ندارند و همیشه مصلحت اسلام، نظام و 

انقلاب را درنظر می‌گیرند.
 میرزایی با اشاره به وظایف شورای نگهبان، تطبیق قوانین 
و لوایح با شــرع و دین و تایید و عــدم تایید صلاحیت 
کاندیداهــای مجلس خبرگان رهبری، مجلس شــورای 
اسلامی و ریاست جمهوری را بسیار حائز اهمیت دانست.

وی با تاکید بر اینکه شورای نگهبان تا به امروز وظایف و 
رسالت خود را به خوبی انجام داده است، گفت: منتقدان و 
مغرضان شــورای نگهبان با اسلام و انقلاب مشکل دارند، 
اســام و نظام مقدس را نمی‎خواهنــد و بهانه می‌آورند، 
منتقدان داخلی نیز چنین فکر می‌کنند که شــورای نگهبان 
نسبت به فرد یا جریانی، بغض دارد درحالی که این‌چنین 
نیســت.دبیر جامعه روحانیت هرمزگان بــا تاکید موکد 

بر اینکه شــورای نگهبان هرگز آخرت خــود را به دنیا 
نمی‌فروشد، گفت: تمامی اعضای این شورا، افرادی مؤمن، 
معتقد، با ایمان و متدین هستند بنابراین به منتقدان توصیه 
 می‌شود به جای درنظر گرفتن منافع شخصی به منافع ملی 

بیندیشند.
 میرزایی به هجمه‎های دشمنان علیه شورای نگهبان اشاره 
و تاکید داشت: تمامی این هجمه‌ها و توطئه‌ها تنها به دلیل 
این است که شورای نگهبان وظایف و مأموریت‎های خود 
را به نحو احسن به انجام رســانده و معاندان نظام از این 
شورا ضربه خورده‌اند.وی در پایان گفت: دشمنان و معاندان 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران همچنین از ولایت فقیه 
ضربه خوردند و سعی کردند نیروهای نفوذی خود را به بدنه 
نظام بفرســتند اما شورای نگهبان محکم و استوار در برابر 
آنان ایستاد، بنابراین لقب »عمار انقلاب« به دبیر شورای 

نگهبان بسیار زیبنده و شایسته وی است.

دبیر جامعه روحانیت هرمزگان:

شورای نگهبان آخرت خود را به دنیا نمی‌فروشد

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در حکمی 
علیرضا درویش نــژاد را به عنوان مدیرکل 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان 

منصوب کرد. 
به گزارش ایسنا، آئین تودیع و معارفه مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان برگزار و 
طی آن ، علیرضا درویش نژاد، مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان هرمزگان بر مسند این 

نهاد در همدان نشست. 

در حکم سیدعباس صالحی خطاب به درویش 
نژاد آمده است: 

نظر به ســوابق و تجربیات ارزنده جنابعالی به 
موجب این حکم به سمت مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان همدان منصوب می شوید. 
 امید اســت با اســتعانت از خداوند متعال و 
بهره گیری از ظرفیت های موجود و نیروهای 
کارآمد و فرهیخته و تعامل سازنده با مسئولان 
و مدیران اســتان و ارتباط نزدیک با اصحاب 

فرهنگ و هنر و مردم فرهنگ دوســت و هنر 
پرور اســتان همدان در مســیر رشد فضائل 
اخلاقی و اعتلای فرهنگ و هنر اســامی و 

ایرانی موفق و موید باشید. 
پیــش از این فاضــل عبادی عهــده دار این 
مسئولیت بود و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در لوحی از خدمات و تلاش های وی تقدیر 

کرد. 

»درویش نژاد« مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان شد

  »دو قلوهــا« عنوان یکــی از جدیدترین 
تولیدات گروه کودک و نوجوان شــبکه دو 
فیتیله‌ای‌  عموهای  توســط  که  سیماست 
آخرین روزهای پیش تولید را پشــت سر 

می‌گذارد.
  به گزارش ایسنا، علی فروتن، محمد مسلمی و 
حمید گلی که حدود دو دهه است در تلویزیون 
با عنوان عموهای فیتیله‌ای شناخته می‌شوند، 
این بــار با مجموعه تلویزیونی »دو قلوها« به 
تهیه‌کنندگی مهدی بصیری و کارگردانی جمشید 

بیات ترک به تلویزیون می‌آیند.
فیتیله‌ای‌ها قرار است در مجموعه »دو قلوها« 

حضوری متفاوت‌تر از قبل داشته باشند و این 
بار برخلاف گذشــته در قالب یک مجموعه 
نمایشی با قصه و شخصیت‌هایی جدید به شبکه 
دو می‌آیند. در کنار آن‌ها تعدادی از بازیگران 
ســینما و تلویزیون نیز در این مجموعه ایفای 
نقش می‌کنند. همچنین قرار است چهره‌هایی از 
حوزه‌هــای مختلف در این مجموعه به عنوان 

مهمان حضور داشته باشند.
دیگر عوامل این مجموعه عبارتند از: مشاور 
تهیه کننده: معصومه فرد شــاهین، دستیار یک 
کارگردان و برنامه ریز: حســین دیردار، مدیر 
تولید: سید رسول حاتمی، مدیر تصویربرداری: 

افشــین گودرزی، طراح لباس: الهام شعبانی، 
گروه صحنه و دکور: سمانه رضایی و روح‌الله 
محمدی، مدیــر روابط عمومــی: ملیکا راد، 
طراح گریــم: مجید اســکندری، صداگذار: 
امیــن شــریفی، مدیــر صدابــرداری: علی 
 ذوالفقــاری، تدوین: رضا شــهبازی عکاس: 

پوریا هنرمند.
مجموعه تلویزیونی »دو قلوها« کاری است از 
گروه کودک و نوجوان که با مشارکت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که به زودی 

روانه آنتن شبکه دو سیما می‌شود.

اعلام ویژه برنامه های سیما در ایام حج 
همزمان با گرامیداشت هفته حج، حسن گروسی رئیس ستاد حج و 
زیارت صدا و سیما از تولید و پخش برنامه هایی متناسب با این ایام 

در شبکه های تلویزیون خبر داد. 
به گزارش جام جم آنلاین به نقل از روابط عمومی صداوســیما؛ رئیس 
ســتاد حج و زیارت صدا و سیما با اشــاره به شعار حج امسال مبنی 
بر »حج، تحول روحی و اخلاقی، ســبک زندگی دینی، عزت و کرامت 
اســامی« اضافه کرد: به منظور تحقق این شعار، شورای طرح و برنامه 
حج و زیارت صداوسیما با حضور نمایندگان حوزه های مختلف سازمان 
تشکیل شده است و معاونت های مختلف اعم از سیما، صدا، خبر، برون 
 مــرزی و فنی، تولید و پخش برنامه هایی ویژه را در دســتور کار قرار 
داده اند. وی تأکید کرد: با آموزش تمامی جنبه های مرتبط با این ســفر 
معنوی شامل موضوعات فرهنگی، مسائل سلامت و پزشکی، بحث‌های 
مرتبط با هواپیمایی، آشنایی با فرهنگ میزبان، آداب میهمانی، فرایض 
حج و دیگر موارد مورد نیاز زائران و خانواده های آنها در دســتور کار 

برنامه سازان است.
وی از حضور حجت الاســام قاضی عسگر نماینده ولی فقیه در امور 
 حــج و زیارت و حمید محمدی رئیس ســازمان حــج و زیارت در 
برنامه های »گفتگوی ویژه خبری« شبکه دو و »گفتگوی قرآنی« شبکه 
قرآن و معارف ســیما در ایام حج خبر داد و گفت: پخش دعای کمیل، 

ندبه، عرفه و دیگر برنامه های بعثه نیز همچون سال های پیش در دستور 
کار شبکه های سیما قرار گرفته است، برنامه ای که همواره با استقبال هم 

میهنان روبه رو بوده است.
رئیس ســتاد حج و زیارت صدا و سیما با اشــاره به برنامه های هفته 
گرامیداشت حج اضافه کرد: از اول تا هفتم ذی القعده و همزمان با هفته 
گرامیداشت حج برنامه‌هایی با موضوع اهمیت و جایگاه حج در جهان 
کنونی اسلام و تحلیل مسایل مرتبط با این رویداد روی آنتن شبکه های 

سیما می رود.
حسن گروسی دو برنامه »با کاروان« و »روضه رضوان« محصول شبکه 
های یک و دو را از جمله برنامه هایی دانست که در طول این ایام به طور 
مشخص به مقوله حج می پردازند و اضافه کرد: همچنین در طی این هفته 
برنامه های معارفی شبکه ها همچون »آفتاب شرقی« ) شبکه یک( و »تا 

نیایش« )شبکه پنج( به صورت موضوعی به حج تمتع 97 می پردازند.
مدیر شبکه تلویزیونی اینترنتی لبیک با اشاره به رهنمودهای مقام معظم 
رهبری در جمع دســت اندرکاران و کارگزاران حج امسال، گفت: بحث 
ایمنی، عزت و رفاه حجاج از نکات مهم حج امسال است، بنابراین یکی 
از رسالت های رسانه اطلاع رسانی سریع و دقیق اخبار این امور خواهد 
بود و تمهیداتی اندیشیده شده تا اخبار و اطلاعات به صورت لحظه ای 

منتشر شود.

با »دوقلوها«؛
فیتیله‌ای‌ها به تلویزیون بازگشتند

  وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســامی در 
به معاونان و مدیران وزارت  بخشــنامه‌ای 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: تمامی 
سفر‌های خارجی در ارتباط با برنامه‌های این 
وزارتخانه، با هماهنگی حوزه وزارتی و مجوز 

نهایی از وزیر، مجاز خواهد بود.
 بــه گزارش  ایرنا از وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، در پی ســخنان ریاست جمهوری در 
اجلاس مدیران ارشد دولت که در ششم تیر سال 
جاری بیان شــد، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با هدف اجرایی شــدن سخنان رییس جمهوری 
در بخش فرهنگ و هنر بخشنامه‌ای را به تمامی 
معاونان و مدیــران وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی ابلاغ کرد.
در این بخشــنامه که با عنوان »بخشنامه اجرای 
رهنمود‌های رئیس جمهــور محترم در اجلاس 
مدیران ارشــد دولت )٦ تیر ماه ١٣٩٧(« ابلاغ 
شده اســت به برخی نکات مورد تاکید رئیس 

جمهوری اشاره شده است.
این بخشنامه در ٩ بند تنظیم و به تمامی معاونان، 
مشاوران، مدیران اســتانی و تمامی بخش‌های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ابلاغ شده است.

از جمله مــوارد مورد تاکید وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اســامی در این بخشنامه کاهش جدی 
برخورداری از امکانات همراه با افزایش ساعات 
کار، تغییرات در شــیوه مدیریتی، صرفه جویی 
و کاهش جدی ســفر‌های خارجی مسئولان و 

کارکنان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
بر اساس این بخشنامه تمامی سفر‌های خارجی 
در ارتباط با برنامه‌های این وزارتخانه، علاوه بر 
گذراندن مراحل اداری سخت‌گیرانه، با هماهنگی 
حــوزه وزارتی و مجوز نهایــی از وزیر، مجاز 

خواهد بود.
صالحی در این بخشــنامه متوســط ١٢ ساعت 
کار روزانــه در روز‌های کاری بــرای مدیران 
ارشــد سازمانی را الزامی دانســته و سوق‌دادن 
مدیریت‌های هزینه‌ای به مدیریت‌های درآمدی 

و مشارکتی را ضروری دانسته است.
وی در بخش دیگری از این بخشنامه با اشاره به 
ضرورت صرفه جویی با توجه به شرایط موجود 
در کشور، بر صرفه جویی جدی در هزینه‌ها برای 

عموم مدیران ارشد وزارتخانه تاکید کرده است.
از دیگر موراد مورد اشاره وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، اطلاع رســانی فعال و پاسخگویی به 

سوالات و شبهات اســت. بر این اساس روابط 
عمومی معاونت‌ها و ســازمان‌ها و مدیریت‌های 
تابعه و استان‌های کشور موظف هستند اقدامات 
خود را در ایــن زمینه به روابــط عمومی این 
وزارتخانه ارسال کنند و روابط عمومی وزارتخانه 
نیز موظف است علاوه بر اقدامات حوزه مدیریتی 
خود، با پایش مناســب، اقدامات تمامی روابط 

عمومی‌ها را به صورت مستمر گزارش کند.
همچنین بر اســاس این بخشنامه، تقویت حوزه 
اشــتغال و رفــع موانع کســب و کار فرهنگی، 
هنری و رســانه‌ای، ارتباطات فعال‌تر با جامعه 
فرهنگ، هنر و رســانه، اتکای بیشتر به مردم و 
پاســخگویی به شکایات مردمی و شفاف‌سازی 
خدمات و حمایت‌ها و هزینه‌کرد از اموال عمومی 
از دیگر موضوعات مورد تاکید وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است که اجرای آن‌ها را ضروری 
دانسته است.این بخشنامه در تاریخ ۲۵ تیر سال 
جاری به امضای وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
رسیده و در نامه‌ای از ســوی حوزه وزارتی به 
تمامی معاونان، روسای سازمان ها، مدیران کل 
استانی و بخش‌های مختلف این وزارتخانه ابلاغ 

شده است.

سفرهای خارجی مدیران فرهنگی، فقط با مجوز وزیر ارشاد 

مدرس کارگاه یک روزه اصول خبرنویسی در حاجی‌آباد گفت: روابط 
عمومی‌ها نبايد از رسانه‌ها فاصله بگيرند و بايد خود را به دنيای رسانه 

پيوند بزنند زيرا قطب اصلی دنيای امروز رسانه است.
به گزارش فارس، محمد کمالی باغستانی در کارگاه آموزشی اصول خبر‌نویسی 
که در سالن اجتماعات فرمانداری حاجی‌آباد برگزار شد، در سخنانی به اهمیت 
روابط عمومی و مقوله خبرنویســی اشــاره کرد و افزود: امروزه دانش روابط 
عمومی و ارتباطات نقش تاثیرگذاری در جهت پیشــبرد اهداف سازمان‌ها و 
ادارات داشــته و در این راســتا هرچه روابط عمومی‌های خلاق و پویاتر در 
یک مجموعه بکار گرفته شود، آن مجموعه موفق تر خواهد بود.وی با اشاره 
به اینکه روابط عمومی‌ها اتاق فکر و زبان گویای ســازمان و یا نهاد به شمار 
می‌روند اذعان داشت: ارتباط با دنیای رسانه، از ارکان روابط عمومی‌ها است 
و هویت اصلی روابط عمومی‌ها نیز همین مقوله خبر و رسانه است و بایستی 

روابط عمومی‌ها خود را به دنیای رسانه پیوند بزنند.
مدرس انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات هرمزگان اظهار داشت: جامعه‌ای 
زنده و پویا خواهد بود که رسانه‌هایش فعال و در همه زمینه‌ها تاثیرگذار باشند 
و بتوانند مسائل و مشکلات موجود در جامعه را شناسایی و در جهت حل و 
فصل آن بکوشند.مدیر مسئول نشریه آوای شرجی در هرمزگان با بیان اینکه 
رسانه و روابط عمومی پیوند عمیقی با یکدیگر دارند و فضای مجازی امروزه 
برای پیشــبرد اهداف روابط عمومی‌ها حائز اهمیت است خاطرنشان ساخت: 

روابط عمومی‌ها نباید از رســانه فاصله بگیرند زیرا قطب اصلی دنیای امروز 
رسانه است.وی، همچنین به اهمیت خبرنویسی پرداخت و افزود: امروز تعاریف 
متعددی از خبر وجود دارد اما اگر بخواهیم به معنا و مفهوم اصلی آن پی ببریم، 
خبر در حقیقت برداشت ذهنی نیست، برداشت عینی از واقعیت‌ها است و یک 
خبرنگار باید به مقوله‌هایی که در ارزش خبری به آن نیازمند اســت مجهز و 
مسلط باشد و اخباری را منتشر کند که از صحت و سقم آن اطلاع کامل و جامع 
داشته باشد اما چه بسا اخباری منتشر و در فضای مجازی بازنشر داده می شود 
که صحت ندارد.کمالی با بیان اینکه خبرنگار باید برخوردار از سواد رسانه ای 
باشد اذعان داشت: یک خبرنگار موفق باید در جذب و جلب افکار عمومی و 
آگاهی بخشی به مخاطبین باید پیشتاز باشد و در جهت اطلاع رسانی مفید از 

وضعیت موجود در جامعه تلاش شایانی از خود نشان دهد. 
همچنین فروغ مسلم‌زاده رئیس انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات هرمزگان 
در گفت وگویی افزود: از آنجایی که اطلاع رســانی و انتشــار خبر یکی از 
اولویت‌های مهم کاری دستگاه‌هاست و باید مدیران روابط عمومی به این مهم 
مسلط باشند بنا داریم کارگاه‌های یک روزه آموزش خبرنویسی را در سراسر 

استان هرمزگان برگزار نماییم.
گفتنی است، کارگاه یک روزه آموزش اصول خبرنویسی به همت انجمن صنفی 
کارفرمایی مطبوعات هرمزگان در سالن فرمانداری حاجی‌آباد با حضور مدیران 

روابط عمومی ادارات برگزار و مورد استقبال قرار گرفت.

به همت انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات برگزارشد
کارگاه یک روزه خبرنویسی در حاجی آباد
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   رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهــران بزرگ، از 
دســتگیری صندوق دار یک مغازه پیتزافروشــی در 
محدوده میدان ونک خبر داد که با سرقت عابربانک یکی 
از مشتریان اقدام به برداشت غیرمجاز مبلغ ۳۸ میلیون 

تومان از حساب وی کرده بود. 
   به گزارش جام جم آنلاین از پلیس آگاهی تهران بزرگ، 
سرهنگ محمد نادربیگی در توضیح این خبر گفت: ۱۵ 
خرداد پرونده‌ای از شعبه اول بازپرسی دادسرای ناحیه 
۷ تهران تحت عنــوان »کلاهبرداری و تحصیل مال به 
طریق نامشــروع« در اختیار پایگاه سوم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ قرار گرفت که مالباخته در شکایاتش عنوان 
کرده بود مبلغ ۳۸ میلیون تومان از حساب بانکی اش به 

صورت غیر مجاز برداشت شده است.
   مالباخته پس از حضور در پایگاه سوم پلیس آگاهی در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: ۱۲ خرداد برای سفارش 
پیتزا به مغازه ساندویچ فروشی در حوالی میدان ونک رفته 
بودم؛ پس از خروج از مغازه متوجه شدم که کارت بانکی 
خود را در محل جا گذاشتم، اما در زمان مراجعت دوباره 
به مغازه جهت دریافت کارت عابربانک خود متوجه شدم 
که کارت عابر بانکم گم شده؛ به تصور اینکه کسی رمز 
عابربانک مرا ندارد، فردای آنروز برای مسدودی کارت 
خود اقدام کرده و متوجه برداشت مبلغ ۳۸ میلیون تومان 
از حســاب بانکی خود شدم که بلافاصله طرح شکایت 

کردم.
   رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران بزرگ افزود: 
کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی با مراجعه به مغازه 
پیتزا فروشی و بازبینی دقیق تصاویر دوربین‌های مداربسته 
اطمینان پیدا کردند که مالباخته کارت عابربانک خود را 
همراه با رمز آن، جهــت پرداخت پول به صندوق دار 
تحویل داده، اما صندوق دار کارت عابر بانک را به وی 
بازپس نداده است لذا تحقیقات از صندوق دار مغازه در 
دستور کار قرار گرفت، اما کارآگاهان اطلاع پیدا کردند 
که صاحب مغازه اخیرا اقدام به بکارگیری احدی از اتباع 
غیرمجاز متعلق به سایر کشور‌ها در مغازه خود نموده و 
مالباخته نیز کارت عابربانک خود را جهت پرداخت پول 
پیتزا در اختیار این شخص به عنوان صندوق دار قرار داده 

و این شخص نیز کارت مالباخته را مسترد نکرده است.
  دستگیری این شــخص به عنوان متهم اصلی پرونده 
در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت، اما به دلیل اینکه 
صاحب مغازه بدون توجه به »دستورالعمل‌های صادره 
از ســوی وزارت کار در عدــم بکارگیری اتباع بیگانه 
فاقد مجوز اقامت« اقدام به بکارگیری این شــخص به 

نام عبدالرئوف در مغازه اش کرده بود، عملا در مراحل 
اولیه‌ی تحقیقات هیچگونه نشــانی مشخصی از وی در 

اختیار کارآگاهان وجود نداشت.
   در ادامه و با بررســی دقیق تراکنش مالی حســاب 
مالباخته، کارآگاهان موفق به شناســایی یکی دیگر از 
اتباع بیگانه‌ی دارای مجوز اقامت به نام »نادر« شدند که 
»عبدالرئوف« با مراجعه به محل کار وی، مبلغ ۳۸ میلیون 
تومان پول داخل حساب مالباخته را از طریق دستگاه 
POZZ خارج، معادل آنرا دریافت و پس از آن متواری 

شده بود.
  نادر با اطلاع از برداشــت غیرمجاز پول از حســاب 
مالباخته به کارآگاهان گفت: عبدالرئوف با در دســت 
داشــتن یک کارت عابربانک به بنده مراجعه کرد و به 
بهانه‌ی اینکه کارت عابربانک متعلق به پدرزنش می‌باشد 
و در قبال دریافت شیرب‌ها آنرا از پدرزنش گرفته، مبلغ 
۳۸ میلیون تومان را در دستگاه POZZ مغازه کشید و 
من نیز معادل همین مبلغ را به او پرداخت کردم و پس از 

آن هیچ اطلاعی از وی ندارم.
   سرهنگ کاراگاه محمد نادربیگی، رئیس پایگاه سوم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام خبر دستگیری متهم 
اصلی پرونده گفت: کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی 
با بهره گیری از اطلاعات بدست آمده موفق به شناسایی 
مخفیگاه متهم اصلی پرونده در یکی از شهرک‌های حاشیه 
شهر تهران شده؛ پیش از اقدام متهم برای متواری شدن از 
کشور، وی را در مبادی خروجی شهر تهران دستگیر و 
به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل کردند؛ 
در در بازرسی دقیق از اموال همراه متهم مبلغ ۳۸ میلیون 
پول نقد خارج شــده از حساب شاکی پرونده نیز از وی 
کشف، توقیف و برابر هماهنگی با مقام قضایی به شاکی 

پرونده مسترد شد.

   زن جوان وقتی فهمید شوهرش قبلًا خواستگار دختر 
دیگری بوده و به وی علاقه زیادی داشته است از روی 

حسادت کار دست وی داد.
  به گــزارش ایران؛ چندی قبل دختر جوانی به اداره 
پلیس فتای ایلام رفت و از انتشار عکس‌های شخصی 
و خصوصی‌اش در اینستاگرام از سوی فردی ناشناس 
خبر داد.سرهنگ علی جمالی رئیس پلیس فتای ایلام 
در این باره به میزان، گفت: شــاکی از انتشار تصاویر 
خود در شــبکه اجتماعی اینستاگرام که باعث هتک 
حیثیت و مزاحمت برای وی شــده بود شکایت کرد 
و موضوع در دســتور کار مأموران این پلیس قرار 
گرفت.با انجام اقدام‌های فنی و تخصصی، زن جوانی 
که عامل انتشــار تصاویر بود ضمن هماهنگی با مقام 
قضایی دســتگیر و به پلیس فتا منتقل شــد وی در 

بازجویی‌هــا به جرم خود اعتراف کرد.متهم در ادامه 
تحقیقات عنوان کرد، همسرم قبلًا خواستگار این دختر 

بوده و به همین دلیل به وی حسادت کردم. 
  با استفاده از روابط خانوادگی و فامیلی به تصاویر 
خصوصی وی دسترســی پیدا کرده و با ســاخت 
صفحه‌ای در اینســتاگرام، با انگیزه تســویه حساب 
شــخصی و هتک حیثیت اقدام به انتقام‌جویی کردم.

رئیــس پلیس فتــای ایلام به همه کاربــران فضای 
مجازی توصیه کرد: در نگهداری عکس‌ها و اطلاعات 
محرمانه خود جدیت داشته و از در اختیار قرار دادن 
آنها به دیگران حتی نزدیکان خود خودداری کرده و 
آنها را در شــبکه‌های اجتماعی منتشر نکنند چرا که 
این امر زمینه را برای سوء‌استفاده‌ افراد فرصت طلب 

ایجاد می‌کند.

      

غصه اسکیت سوار !
   بعد از 38 سال زندگی مشترک این اولین باری 
است که راهی کلانتری شــده ام تا از همسرم 
به علت کتک کاری و توهین و فحاشــی هایش 
شــکایت کنم چرا که او دیگر انصاف و وجدان را 
زیر پا گذاشــته و آن قدر مرا زجر می دهد که 
حتی پسر 30 ســاله ام حاضر است علیه پدرش 
شهادت بدهد با وجود این زندگی من از روزی به 

هم ریخت که پسر جوانم قطع نخاع شد و ...
     زن 50 ســاله با بیان این که از داماد و عروس و 
نوه هایم خجالت می کشــم که دــر حضور آن ها 
کتک می خورم، به کارشــناس و مشاور اجتماعی 
کلانتری سپاد مشــهد گفت: 12 سال بیشتر نداشتم 
که به عقد رشــید درآمدم اما کتک های او از همان 
هفته اول برگزاری مراسم عروسی آغاز شد. آن زمان 
به علت این که کودکــی بیش نبودم در برابر کتک 
کاری های همسرم فقط در سکوت گریه می کردم، 
اطرافیانم می گفتند این گونه اختلافات در روزهای 
آغازین زندگی طبیعی است چرا که عروس و داماد، 
با اخلاق و خلق و خوی یکدیگر آشــنا نیســتند و 
به همین دلیل اختلافاتی بیــن آن ها بروز می کند.   
آن ها به من اطمینان می دادند که با گذشــت زمان 
رفتارهای همســرم بهتر خواهد شد اما این رویایی 
 بــود که هیچ وقت دــر زندگی من تعبیر نشــد به

 طوری که حتی تا دو ســال گذشته هیچ مدرکی از 
کتک کاری های رشید نداشتم. با وجود این سرنوشت 
تلــخ من از روزی رو به تیرگی گذاشــت که حادثه 
تلخی پسر جوانم را خانه نشین کرد. سال گذشته و در 
یک روز برفی پسرم برای اسکیت روی برف از خانه 

خارج شد. او ورزشکار بود و در یکی از مراکز نظامی 
 کار می کرد آن روز تا غــروب خبری از فرزند 29 
ساله ام نداشتم. آرام آرام نگرانی وجودم را فراگرفته 
بود که تماسی از بیمارستان، وجودم را لرزاند. وقتی 
هراسان خودم را به بیمارستان رساندم که پسرم را به 
اتاق عمل برده بودند. ساعت های سختی را پشت در 
اتاق عمل گذراندم و برایش دعا کردم تا این که پزشک 
جراح آرام آرام به من فهماند که پسرم قطع نخاع شده 
 اســت و باید تا آخر عمر ویلچرنشین باشد. دیگر 
 حرف های دکتر را نمی فهمیدم اصلا نمی دانستم کجا هستم

 فقط اشــک می ریختم و دوست داشتم پسرم را به 
آغوش بکشم. نمی توانستم این ماجرای تلخ را باور 
کنم چرا که قرار بود به زودی او را در لباس دامادی 

ببینم. 
  خلاصه این روزهای ســخت را درحالی پشت سر 
می گذاشــتم که قانون قیمومیت پســرم را به دلیل 
عدم صلاحیت پدرش بــه من واگذار کرد. من هم با 
دیه پســرم خانه ای خریدم و پرســتاری از او را به 
 عهده گرفتم. همین موضوع به اختلافات میان من و

 همســر تن پرورم شدت بخشید. فحاشی ها و کتک 
کاری های او در حالی بیشــتر شد که حتی حاضر 
نیســت برای جابه جا کردن پســرم، کوچک ترین 
کمکی به من بکند. هر بار درخواستی از او دارم انواع 
ناسزاها را نثارم می کند و می گوید حقوق پسرت را 
می گیری، خودت هم باید جورش را بکشــی و از 
پرداخت حداقل کمکی نیز دریغ می کند. درحالی که 
حقوق پسرم حتی کفاف مخارج درمانی و فیزیوتراپی 

او را نمی دهد و ...

در امتداد تاریکی

انتقام اینستاگرامی زن جوان از  نامزد قبلی شوهرش

حوادث

روابط عمومی 
نهاي شما سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهي و میگوبخوريد تا دندا

صندوق دار سارق دستگیر شد 

  
سیل درگرمای 40 درجه قلعه گنج کرمان

باران رگباری وجاری شــدن سیل  در  گرمای بالای  40درجه 
دهستان رمشک قلعه گنج مردم را غافلگیر کرد.

   بــه گزارش ایران؛  فرماندار قلعه گنــج   گفت: باران رگباری 
باعث بروز سیل در دهستان  رمشک این شهرستان شد و حدود 
دو میلیارد تومان خســارت در برآورد اولیه وارد کرد. به گزارش 
خبرنگارما، عطا ناوکی  افزود: این سیل در کمتر از دو ساعت در 
این منطقه طغیان و به باغ ها و منازل مسکونی و تعدادی خودرو ، 

این میزان خسارت را وارد کرد.
  وی با بیان این که  ســیل خسارت جانی نداشت،  خاطرنشان 
کرد: گروه های امدادی  از بخشداری و همچنین هلال احمر  در 
ساعت های اولیه در منطقه حضور یافتند و به بیش از 50 خانوار 

هم چادر تحویل داده شد. 

 شاکی از انتشار تصاویر خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام که باعث هتک حیثیت و مزاحمت 
برای وی شده بود شکایت کرد و موضوع در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت

    رئیــس پلیس آگاهی نیروی انتظامی اعلام کرد: اجســاد جان 
باختگان سانحه تصادف اتوبوس سنندج-تهران با نفتکش، از سوی 

تیم دی وی آی تشخیص هویت این پلیس شناسایی شدند. 
   بــه گزارش جــام جم آنلاین، بــه نقل از پایــگاه خبری پلیس، 
سردارمحمدرضا مقیمی ضمن تسلیت به مردم ایران به ویژه هموطنان 
استان کردستان درباره شناسایی قربانیان حادثه ناگوار اتوبوس سنندج، 
اظهار داشت: با اعلام تصادف دلخراش اتوبوس مسافربری سنندج-

تهران با تانکر حمل نفت مازوت در یکی از بلوارهای شهر سنندج که 
به آتش گرفتن مسافران آن منجر شده بود، ماموران تشخیص هویت 
پلیس آگاهی اســتان پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور 

کاری خود قرار دادند.
  وی به اعزام دو اکیپ از تیم دی وی آی و بررسی صحنه جرم اداره 

تشــخیص هویت با کلیه امکانات و تجهیزات به محل حادثه اشاره و 
بیان کرد: پس از هماهنگی لازم و انتقال اجســاد، از ۱۱ پیکر شامل 
۲ زن، یک پســر بچه و ۸ مرد توســط کارشناسان نمونه برداری به 
منظور شناسایی هویت آنها صورت گرفت.رئیس پلیس آگاهی ناجا، 
شدت سوختگی قربانیان این حادثه را شدید عنوان و خاطرنشان کرد: 
کارشناســان تیم دی وی آی پس از انجام آزمایشات و بررسی های 
لازم و نیز با توجه به علائم و مشخصه هایی که از سوی خانواده های 
مســافران ارائه شد، تعداد ۱۰ نفر از اجساد را شناسایی کردند.سردار 
مقیمی با بیان اینکــه با هماهنگی مقام قضائی پیکر جان باختگان به 
خانواده های آنها تحویل داده شد، گفت: یک نفر از اجساد باقی مانده 
که احتمالا مربوط به راننده تریلی است از سوی خانواده وی شناسایی 
نشد که پس از جواب آزمایش DNA ، هویت وی اعلام خواهد شد.

حوادث جهان
سیل در نیجریه ۴۴ کشته برجا گذاشت

  جاری شــدن سیل در شــمال نیجریه دست‌کم ۴۴ کشته 
برجا گذاشت. به گزارش ایسنا، بنابر اعلام رسانه‌های محلی 
نیجریه در پی وقوع سیلابی که در شمال این کشور آغاز شد، 
دست‌کم ۴۴ تن کشته و ۲۰ تن دیگر مفقود شده‌اند. طبق اعلام 
مقامات داخلی نیجریه، همچنین بر اثر جاری شدن سیل بیش 
از ۵۰۰ خانه تخریب شــده‌ اســت. علاوه بر این، بسیاری از 
ساکنان مناطق سیل‌زده به دلیل آب گرفتگی مجبور به ترک 
خانه‌های خود شــده‌اند. به گزارش اسپوتنیک نیوز، همچنین 
بارش بی‌وقفه باران موجب طغیان رودخانه‌ها در مناطق حادثه 
دیده شــد و تعداد زیادی خودرو و موتورسیکلت به زیر آب 

فرو رفتند.

قتل عام 300 کروکودیل در اندونزی
  روستاییان اندونزی 300 کروکودیل را به قصد انتقامجویی  
قتل عام کردند.به گزارش باشگاه خبرنگاران  اهالی یک روستا 
در اندونزی از یک ماه قبل شــاهد گم شــدن بعضی از افراد 
روســتا بودند. بعد از مدتی متوجه شدند که این افراد توسط 
کروکودیل‌ها  خورده شــده اند.تا اینکه چند روزقبل ساکنان 
روستا  شاهد مرگ مردی توسط تمساح‌ها بودند. »سوگیتو« 
که در یک شــب برای تهیه خوراک به خــارج از خانه رفته 
بوده، مورد حمله یک تمساح قرار گرفت و خورده شد.پس از 
آنکه روستاییان محلی در مراسم تدفین شرکت کردند، حدود 
600 نفــر از آنها با ابزارهای تیز برای انتقام از مرگ این مرد 
بــه کروکودیل‌ها حمله کردند.در این حمله خونین، 292 بچه 
کروکودیل و کروکودیل‌های بزرگتر به وسیله چاقو، شمشیر و 
آلات تیز مورد حمله قرار گرفتند که باعث شد حوضچه‌های 

آب از جسد آنها پر شود.
    40 مأمور پلیس اندونزی ســعی داشتند کشتار را متوقف 
کنند، اما تلاش آنها سودی نداشت.پس از این اقدام،  هیچ یک 
از این افراد روســتا بازداشت نشدند و تنها صاحب مزرعه و 
چهار نفر دیگر توســط پلیس مورد سوال قرار گرفتند.باسار 
مانولنگ رئیس آژانس حفاظت از منابع طبیعی پاپوای غربی 
از این رفتار بی رحمانه انتقاد کرد و گفت: کشــتار تمساح‌ها، 

قانون تخریب اموال دیگران را نقض کرد. 

پدر اماراتی فرزندش را ربود
 مرد اماراتی که می‌خواســت یک کودک را از  پارکی  در 
ابوظبی  برباید از ســوی پلیس دستگیر شد اما در نخستین 
تحقیقات مشخص شد وی پدر کودک است.به گزارش خلیج 
نیــوز، این مرد هنگام بازی فرزندش در پارک به وی نزدیک 
شده و در فرصتی مناسب کودک را ربود.اطلاعات پلیس نشان 
می دهد که ویزای این مرد آسیایی هنگام تولد فرزندش باطل 
شده و او به صورت قاچاقی در امارات زندگی کرده است و به 
همین خاطر تصمیم داشته پس از ربودن فرزندش از امارات 
خارج شود. به گفته شــاهدان ماجرا از آن جایی‌که  کودک 
سفیدپوست بود  اما مرد آســیایی پوستی تیره رنگ داشت،  
پلیس و شــاهدان ماجرا تصور کرده‌اند که یک غریبه کودک 

را ربوده است. 

کشت ماری جوانا خانه را منفجر کرد
 دو معتاد به جرم منفجر کردن یک خانه دو طبقه که باعث 
مرگ دو آتش‌نشان شد پای میز محاکمه ایستادند.به گزارش 
دیلی میل، این حادثه در ســال 2016 میلادی رخ داد و دو 
مرد معتاد محکوم هســتند که در پی  بی‌احتیاطی باعث بروز 
این حادثه شده‌اند.بنابر اطلاعات پلیس، معتادان در این خانه 
مشغول به کاشــت ماری جوانا بوده‌اند که گاز نشت کرده و 
آپارتمان منفجر شده اســت.در پی این حادثه دو آتش‌نشان 
در عملیات اطفای حریق کشته شدند.روز گذشته دادگاهی در 

نیویورک هر دو مرد معتاد را به سال‌ها زندان محکوم کرد. 

افشای راز قتل پس از 30 سال
 پلیــس ایالتی ایندیانا معمای  مرمــوز قتل یک کودک 8 
ساله را پس از 30 سال با استفاده از فناوری و آزمایش‌های 
دی‌ان‌ای حل کرد.به گزارش ســی‌ان‌ان، »ایپریل« 8 ساله در 
سال 1988 میلادی در ایالت ایندیانا ربوده شد و به قتل رسید. 
جســد این دختر کوچولو  3 روز پس از جنایت پیدا شد. اما 
پلیس موفق نشــده بود تاکنون ردــی از قاتل وی بیابد. روز 
گذشته ســخنگوی پلیس ایالتی بیان کرد که موفق شده اند با 
استفاده از فناوری‌های جدید قاتل را شناسایی و دستگیر کنند.

مأموران پلیس یادداشت‌ها و پیام‌هایی از قاتل در دست داشتند 
که در آنها  به صراحت به قتل »ایپریل« اعتراف و تهدید کرده 
بود باز هم دست به جنایت خواهد زد.پلیس اف بی آی اعلام 
کرده بود که ظرف سال‌های گذشته قاتل چهار یادداشت دیگر 
در خانه‌های مختلف »فورت ویــن« محل زندگی ایپریل از 
خود بر جا گذاشته بود. هر چهار یادداشت در کنار خانه‌هایی 
انداخته شده  که دوچرخه دختران کوچک در حیاطشان پارک 
بود.اکنون پلیس موفق شده است قاتل سریالی را شناسایی و 

پس از 3 دهه بازداشت کند. 

اجساد سانحه اتوبوس سنندج-تهران شناسایی شد 

   ادعای دروغ مرد میانســال مبنی بر اینکه 
خواهرزاده همسرش روی او اسید پاشیده در 

تحقیقات پلیسی فاش شد.
   بــه گزارش خبرنــگار حوادث »ایران«، 
روز 15 تیــر این مرد به پلیس مراجعه کرد 
و در حالی که قسمتی از دست و صورتش با 
اسید سوخته بود گفت: خواهرزاده 23 ساله 
همسرم و دوستش روی من اسید پاشیده‌اند.

وی در تشــریح ماجرا گفت: من با همسرم 

از چند مــاه قبل اختلاف شــدید داریم و 
می‌خواهیم جدا شویم. امروز با وانت بارم در 
حال رانندگی بودم که دو پسر جوان سوار بر 
یک دستگاه پژو پارس سد راهم شدند و در 
یک درگیری خیابانی روی من اسید پاشیدند.
وی دــر ادامه تحقیقات، انگیزه خواهرزاده 
همســرش را انتقام‌جویــی از وی به‌دلیل 
اختلافی که با خاله‌اش دارد، عنوان کرد. به 
این ترتیب با ثبت این اظهارات، مأموران در 

گام بعدی به سراغ خواهرزاده مصدوم رفتند 
و او را دستگیر کردند.سرهنگ »محمدرضا 
آمویی«، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان کرمانشاه در این باره به »ایران« گفت: 
نخستین بررسی‌ها از پسر جوان نشان داد که 
در این حادثه او و دوستش از سوی این مرد 
هدف اسیدپاشی قرار گرفته‌اند و دوستش در 
بیمارستان بستری شده و تحت درمان قرار 
دارد.این پســر 23 ساله در حالی که منکر 

اسید پاشی بود گفت: شوهر خاله‌ام قصد این 
کار را داشته اما وقتی با مقاومت من و دوستم 
رو به رو شد اســید را روی دوستم ریخت 
و خودش نیز تا حدودی آسیب دید.با ثبت 
اظهارات این فرد، مأموران، دایره تحقیقاتی 
خود را گســترده‌تر کردند و در بررســی 
میدانی و گرفتن اظهارات شاهدان و همچنین 
تحقیقات فنی دریافتند که ادعای پسر جوان 
صحت داشــته و شــوهرخاله‌اش اقدام به 
اسیدپاشی کرده و با شکایت واهی به پلیس 
سعی در گمراه کردن مأموران داشته است. 
با روشن شدن موضوع، مأموران آگاهی بار 
دیگر سراغ مرد 40 ساله رفتند و او در برابر 
شواهد و قراین به اسیدپاشی اعتراف کرد. این 
فرد پس از معرفی به دستگاه قضایی، با قرار 

وثیقه راهی زندان شد. 

شوهر خاله دروغگو بازداشت شد

 
   فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و دستگیری عوامل 
برداشت غیرمجاز از حساب خبر داد و گفت: دستگاه اسكیمر یكی 

از روش‌های كلاهبرداری اینترنتی است. 
   به گزارش ایسنا، سردار عزیزاله ملکی در این خصوص گفت: 
برابر مراجعه یكی از شــهروندان بندرعباســی مبنی بر برداشت 
غیرمجاز از حســاب موضوع به‌صورت ویژه در دســتور کار 

کارآگاهان پلیس فتا قرار گرفت. 
    وی افزود: در بررســی صورت‌حساب شاكی مشاهده شد از 
وی مبلغ 10 میلیون ریال به‌صورت اینترنتی برداشت‌شده كه در 
 POS بررسی به‌عمل‌آمده و برابر اظهارات شاكی از یك دستگاه
خریداری نموده و بعد از خرید به‌صورت مشكوكی از حسابش 

برداشت‌شده بود. 
   فرمانده انتظامی هرمزگان خاطرنشــان كرد: همچنین در حین 
رسیدگی به پرونده، دو شهروند دیگر نیز به این پلیس مراجعه و 
بیان داشتند به طریق مشابه از حساب آن‌ها نیز برداشت‌شده است. 
سردارملكی اظهار کرد: در ادامه با توجه به اینكه احتمال استفاده از 
دستگاه اسكیمر توسط فروشنده متصور بود با انجام اقدامات فنی و 
تخصصی متهم به هویت آقای »م.الف« شناسایی و با رعایت اصل 

غافلگیری در مخفیگاه خود دستگیر شد. 
   ایــن مقام انتظامی ادامه داد: در بازجویی به‌عمل‌آمده، متهم به 

بزه انتسابی معترف و اظهار داشت با همكاری یكی از دوستانش 
با نصب اسكیمر بر روی دستگاه پایانه فروش، اطلاعات كارت 

خریداران را كپی و از حسابشان برداشت می‌کردند. 
  سردار ملکی با اشاره به اینكه متهم دوم در استانی دیگر توسط 
كارشناسان پلیس فتا استان دستگیر شد، گفت: در بررسی حساب 
متهم دوم به هویت آقای »م.ش« مشــخص گردید از 360 نفر 
در سراسر كشور كلاهبرداری كرده كه علاوه بر دستگاه اسكیمر 
از صفحات جعلــی درگاه بانكی برای ســرقت اطلاعات افراد 

استفاده‌شده است. 
  وی هشدار داد:شهروندان هنگام خرید اینترنتی حتماً نكات امنیتی 
از جمله توجه به آدرس سایت، پروتكل HTTPS و ... را در 
درگاه‌های بانكی رعایت کنید.سردار ملكی به شهروندان توصیه 
كرد: هنگام استفاده از دستگاه‌های POS ، كشیدن کارت‌بانکی و 
واردکردن رمز آن توسط خود افراد انجام شود و در اختیار قرار 

دادن آن به فروشنده خودداری کنید. 
وی با اشاره به اینكه در هنگام خرید حتماً رسید خود را بررسی 
کنید تا از اطلاعات حســاب خود اطمینان حاصل کنید، افزود: 
شــهروندان به این نكته توجه داشته باشند هنگام استفاده از این 
دســتگاه POS ، شكستگی یا برآمدگی بر روی این دستگاه‌ها 

وجود نداشته باشد.

دستگیری عوامل برداشت غیرمجاز در هرمزگان

یک کارگر افغان هنگام حفر چاه فاضلاب در روستای انجیرک دزفول جان 
باخت.

 به گزارش ایرنا، این حادثه  ســاعت 9:21  به این ســازمان گزارش شد . 

امدادگران پس از اعزام به محل حادثه در گلســتان 13 روســتای انجیرک 
دریافتند این کارگر مهاجر 20 ســاله هنگام حفر چاه فاضلاب در یک خانه 
روســتایی به علت استنشاق گاز سمی بیهوش شده است. باقر مهرنما معاون 
عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری دزفول گفت: آتش 
نشانان فرد حادثه دیده را از چاه 12 متری خارج کردند اما به دلیل استنشاق 

گاز زیاد در درون چاه جان خود را از دست داد.

کارگر افغان در چاه خفه شد

  پرداخت دیه قربانیان اسیدپاشی اصفهان از صندوق بیت‌المال

   وکیــل مدافع پرونده اسیدپاشــی‌های 
اصفهان از پرداخت دیه قربانیان از صندوق 

دیه بیت‌المال خبر داد.
  حسین عباسعلی‌زاده به تسنیم گفت: قربانیان 
اسید پاشــی‌های اصفهان از سال 93 مطالبه 
دیه کردند اما با توجه به پیدا نشدن متهم یا 
متهمان این حادثه، سرانجام دادگاه حکم به 
پرداخت دیه از محل صندوق دیه بیت‌المال 
داد و صندوق نیز بر اساس گزارش پزشکی 
قانونی مبنی بر شدت جراحات وارده، دیه را 

پرداخت کرد.
این وکیل دادگستری افزود: متأسفانه در این 

پرونده برخلاف آنچــه ما و مردم منتظرش 
بودیم، متهم یا متهمان شناسایی نشدند و چند 
نفری هم که دستگیر شدند، بعد از تحقیقات 
و بررسی‌ها به دلیل بی‌گناهی آزاد شدند. در 
این پرونده مقامات قضایی و انتظامی استان 
برای شناسایی و دستگیری متهم یا متهمان 
این جنایت، تمام تلاش‌ خود را به کار بردند.
  با این حال هنوز پرونده مفتوح است و اگر 
روزی متهم یا عاملان این فاجعه شناســایی 
و دستگیر شدند، رسیدگی‌های قضایی انجام 

می‌شود.
  مهرماه ســال 93 نخســتین گــزارش از 

اسیدپاشی به یک زن در اصفهان منتشر شد. 
در کمتــر از چند روز تعداد این جنایت‌های 
سریالی به چهار مورد رسید و انتشار اخبار 
این اسیدپاشی‌ها موجی از نگرانی و التهاب را 
در جامعه به وجود آورد با وجود تلاش‌های 
بسیاری که از سوی پلیس و سایر دستگاه‌ها 
برای شناسایی مرتکبان این جرایم انجام شد، 
عامل این اسیدپاشــی‌ها هیچ‌گاه شناسایی و 
دستگیر نشد؛ این در حالی است که به‌گفته 
پلیس هنوز این پرونده بســته نشده است و 
تلاش برای شناسایی و دستگیری متهم اصلی 

این پرونده ادامه دارد.

 متأسفانه در این پرونده برخلاف آنچه ما و مردم منتظرش بودیم، متهم یا متهمان شناسایی نشدند و چند 
نفری هم که دستگیر شدند، بعد از تحقیقات و بررسی‌ها به دلیل بی‌گناهی آزاد شدند

شوهر خاله‌ام قصد این کار را داشته اما وقتی با مقاومت من و دوستم رو به رو شد اسید را روی 
دوستم ریخت و خودش نیز تا حدودی آسیب دید

هنگام استفاده از دستگاه‌های POS ، كشیدن کارت‌بانکی و واردکردن رمز آن توسط خود افراد انجام 

شود و در اختیار قرار دادن آن به فروشنده خودداری کنید

 خرید پیتزای ۳۸ میلیون تومانی! 

کشف ۴۳ هزار پاکت تنباکو در بندرعباس 
  رئیس پلیس امنیت عمومی هرمزگان از کشف ۴۳ هزار و ۴۰۰ پاکت تنباکوی 

میوه‌ای قاچاق در بندرعباس خبر داد. 
    به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ،سرهنگ علی اصغر عبادی 
نیک رئیس پلیس امنیت عمومی هرمزگان گفت: ۴۳ هزار و ۴۰۰ پاکت 
تنباکوی میوه‌ای قاچاق دپو شده  در بندرعباس کشف شد.وی افزود:در 
طرح مبارزه با قاچاق کالا و در پی دریافت خبری مبنی بر اینکه مقادیر 
زیادی تنباکو قاچاق در منزلی در شهرستان بندرعباس دپو شده، پیگیری 
موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.رئیس پلیس امنیت عمومی 

هرمزگان گفت: ماموران پس از اقدامات اطلاعاتی و گشــت زنی‌های 
نامحسوس منزل را شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی در بازرسی از 
آن ۴۳ هزار و ۴۰۰ پاکت تنباکوی میوه‌ای قاچاق کشف کردند.سرهنگ 
علی اصغر عبادی نیک افزود: ارزش محموله مکشوفه ۴ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال از سوی کارشناسان برآورد شده است.وی گفت: شهروندان 
در صورت اطلاع از فعالیت‌های اقتصادی غیرقانونی مراتب را در اسرع 
وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا نســبت به دستگیری 

متهمان در کمترین زمان ممکن اقدام شود. 

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی 
بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
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بارگیری میگوی هرمزگان به مقصد اروپا و شرق آسیا
  شهرســتان بندرلنگه در استان هرمزگان با فعالسازی واحد‌های تولید 
لارو میگو علاوه بر افزایش ســطح زیر کشت، توانسته است تولید میگو 
را هم افزایش دهد.به گــزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه، 2400 هکتار 
زمین در ســایت پرورش میگوی سایه خوش شهرستان بندر لنگه استان 
هرمزگان با هدف پرورش میگو اختصاص یافته که توانسته برای بیش از 
3 هزار نفر اشتغال ایجاد کند که میزان بیکاری در این شهرستان را به زیر 
7 درصد رسانده است.فرماندار شهرستان بندرلنگه با اعلام این خبرگفت: 
برای سرمایه گذاران درحوزه پرورش آبزیان فرش قرمز پهن کرده ایم و در 
جهت رفع مشکلات واحدهای صنعتی از هیچ فرصتی دریغ نخواهیم کرد و 
 اگر همه مزارع در سطح شهرستان بندرلنگه به بهره برداری برسند قطعا در 
آینده ای نزدیک این شهرســتان به قطب پرورش میگو در کشور تبدیل 
خواهد شــد. غلامرضا آباد افزود: کارگاه تکثیر لارو میگو هم در منطقه 
حمیران این شهرستان با اشتغال 13 نفر با اعتباری بالغ بر 5 میلیارد تومان در 
مساحتی بالغ بر4 هکتار توسط بخش خصوصی به بهره برداری رسیده است 
که کمک بزرگی به افزایش سطح زیر کشت و میزان برداشت استان کرده 
است.رئیس شیلات شهرستان بندر لنگه هم با اعلام اینکه در سال گذشته 
بیش از 3 هزار و 400 تن میگو در این شهرستان برداشت شده است گفت: 
پیش بینی می کنیم در سال 97 میزان برداشت میگو به 4 هزار و 200 تن 
برسد. حسین ریاس افزود: در بندر لنگه سه کارخانه بسته بندی و صادرات 
میگو و ماهی فعال اند که هر گاه سالانه بیش از 6 میلیون دلار ارزآوری 
دارد. وی با بیان اینکه میگوی صادراتی این شهررســتان به کشورهای 
فرانسه، ایتالیا، اسپانیا و چین صادر می شود بیان کرد: میانگین تولید در هر 
هکتار استان از سه تن و 300 کیلوگرم در هکتار در سال 1395 به چهار 
تن و 200 کیلوگرم رسیده است که شاهد رشد 27 درصدی در این میزان 
بوده ایم . مجموع تولید میگوی پرورشــی استان هرمزگان با بیش از سه 
هزار و 660 هکتار سطح زیرکشت، به پانزده هزار و 333 تن رسیده است.

 بازدید فرمانده سپاه بندرلنگه از موسسه قرآنی 
و فرهنگی منهج‌الحیات 

 فرمانده بسیج وسپاه شهرســتان بندرلنگه از موسسه قرآنی فرهنگی 
منهج الحیات شهرستان بندرلنگه بازدید و از تلاشهای مدیر این موسسه 
در جهت پرکردن اوقات فراغت سالم جوانان و نوجوانان با آموزش قرآن 
کریم قدردانی کرد.به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه، سرهنگ فاضل 
باوی با حضور در موسســه قرآنی فرهنگی منهج الحیات از قسمت‌های 
مختلف این مجموعه بازدید و با شــیخ منصور حسونی مدیر و جمعی از 
مربیان این موسسه دیدار و گفت وگو کرد.سرهنگ باوی در حاشیه این 
بازدید اظهار کرد: مومنان بر وحدت و منافقان بر اختلاف تاکید دارند آموزه 
های قرآن کریم همگان را دستور به حفظ وحدت در جامعه می دهد و می 
فرماید وعتصمو بحبل الله جمیعا ولاتفرقو .فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
شهرستان بندرلنگه اضافه کرد: پیام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای اهل 
ســنت وحدت اخوت برادری و برابری است.وی یادآور شد: مقام معظم 
رهبری برای نسل جوان ۳عنصر تحصیل تهذیب ورزش را پیشنهاد کردند، 
یعنی جوان که با این ویژگی ها تربیت شــود درآینده شخص موثر برای 
اجتماع خواهد بود .باوی در پایان از مدیر و معلمین موسسه منهج الحیات به 
پاس غنی سازی اوقات فراغت نوجوانان وجوانان تقدیر و آروزی موفقیت 

در امورات نمود.

آغاز عملیات گاز رسانی به ۹ هزار خانوار رودانی
  فرماندار رودان گفت: عملیات گازرسانی به ساکنین شهر رودان یک 
ماه آینده آغاز و طی ۱۸ ماه گاز به منازل مردم رسانده خواهد شد. فیصل 
ضرغامی در گفت‌وگو با ايسنا، از گازرسانی به منازل مردم شهر رودان خبر 
داد و افزود: با اجرایی شدن این پروژه ۹۷۳۳ خانوار ساکن شهر رودان از 
گاز برخوردار خواهند شد. وی افزود: این پروژه شامل ۱۸۰ کیلومتر خط 
تغذیه،شبکه و توزیع به همراه ایستگاه تقلیل فشار شهری و نصب ۵۳۳۰ 
انشعاب و علمک گاز درب منازل است. فرماندار رودان تصریح کرد: اعتبار 
این پروژه ٢٠١ میلیارد و یک‌صد و ده میلیون ریال اســت و مدت پیمان 
برای تکمیل آن دو سال و نیم است اما با تعهد ایجادشده طی هجده ماه به 
اتمام خواهد رســید. ضرغامی بیان کرد: برای اجراي این پروژه بزرگ و 
مهم تمامی دستگاه‌های اجرایی ملزم به همکاری همه‌جانبه خواهند بود و 
به‌طور مستمر جلسات هماهنگی در فرمانداری رودان برقرار می‌شود. وی 
یادآور شد: این پروژه نیازمند به ۱۸۰ کیلومتر حفاری دارد و پس از تنظیم 
و امضای قرارداد آسفالت مابین شهرداری رودان و شرکت گاز در ١٥ روز 

آینده، پروژه کلید خواهد خورد. 

 بازدید مدیر کل منابع طبیعی هرمزگان 
از پروژه آبخیزداری دهستان

  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان حاجی آباد گفت: 
بازدید از پروژه درحال اجرای سد خاکی گود گز دهستان این شهرستان 
با حضور مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان صورت پذیرفت.به 
گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ضمن بازدید از پروژه آبخیزداری سد خاکی 
گود گز دهستان گفت : بدلیل شرایط اقلیمی استان و خشکسالی و کمبود 
بارندگی توسعه فعالیت های آبخیزداری از اهمیت بالایی برخوردار است که 
اجرای عملیات آبخیزداری سد خاکی گود گز دهستان یکی از این قدامات 
می باشد.ذاکری افزود : این  پروژه با هدف کنترل و بهره وری از سیلاب، 
تغذیه آبخوان سفره های آب زیرزمینی پایین دست منطقه به منظور آبدهی 
قنوات باینوج، دهستان و تنگدوئیه در حال اجرا می باشد. شکاری رییس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری حاجی آباد نیز افزود : سدخاکی گودگز 
دهستان با مشخصات فنی : طول تاج 450متر، ارتفاع مفید 11متر، ارتفاع 
کل 16متر و با حجم آبگیری 3 میلیون مترمکعب آب با مصالح همگن در 
فاصله 45 کیلومتری شمال این شهرستان در حال ساخت می باشد و تا 

پایان سال به بهره برداری می رسد.

شهردار بندرلنگه خبر داد 
آسفالت تمام کوچه ها وخیابانها در بندرلنگه 

 شهردار بندرلنگه گفت :تا پایان خدمت خود بخش عمده ای از کوچه 
ها و خیابانهای بندرلنگه را آســفالت خواهیم کرد.شریف شریفی نژاد در 
گفتگو با خبرنگار دریا در بندرلنگه، اظهار کرد: عمليات زيرسازى ، آسفالت 
خيابان جديد حد فاصل حسين آباد شمالى به كوى جهاد و دارايي به متراژ 
٢٥٠٠ متر مربع توسط شهردارى شهر تاريخى بندرلنگه آسفالت گردید.وی 
افزود: اميدوارم كه با دعاى خير و صبر مردم عزيز و خونگرم كه هميشه يار 
و ياور مجموعه شهردارى بودند تا پايان دوره خدمت بخش عمده اى از 
كوچه و خيابانهاى سطح شهر آسفالت گردد.شهردار بندرلنگه تصریح کرد: 
از تمامى همشهريان عزيز كه صبر و شيكبابى به خرج ميدهند كمال تقدير 

و تشكر رو دارم.

خبری

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: منطقه آزاد کیش این آمادگی را 
دارد که به‌ویژه در شرایط نسبتاً سخت 
پیش رو با تعامل در جهت توســعه 
همه‌جانبه استان هرمزگان و در تبع 

آن کشورمان گام بردارد. 
    بــه گزارش ایســنا،  محمدابراهیم 
انصاری لاری در نشســت هم‌اندیشی 
استاندار هرمزگان با مدیرعاملان مناطق 

آزاد کیش و قشــم، افزود: از استاندار 
هرمزگان به دلیل برگزاری این جلسه که 
کار نو و جدیدی است، تشکر می‌کنم. 
وی با بیان اینکه منطقه آزاد کیش در 
اســتان هرمزگان قرار دارد که تحت 
مدیریت همتی، استاندار هرمزگان است 
و همگی باید تحت سیاســت‌گذاری 
دولت پیــش برویم که همگی باید در 
هماهنگی با نماینده دولت در اســتان 

هرمزگان باشیم. انصاری لاری با اشاره 
به اینکه باید تفاهم و گفتگو بین مناطق 
آزاد و ویــژه با مدیریت عالی اســتان 
تقویت شــود، اضافه کرد: منطقه آزاد 
یکش ایــن آمادگی را دارد که به‌ویژه 
در شــرایط نسبتاً ســخت پیش رو با 
تعامل در جهت توسعه همه‌جانبه استان 
هرمزگان و در تبع آن کشــورمان گام 
بردارد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 

کیش با بیان اینکه پیشنهاد می‌کنم برای 
پربار شدن این نشست‌ها و نتایج مؤثر 
آن تمرکز نخست خود را بر روی وجه 
اقتصادی قرار دهیــم، اضافه کرد: این 
کمیته شامل معاون اقتصادی استانداری 
هرمزگان، منطقه آزاد کیش و قشم باشد 
و در خصــوص موضوعات و مباحث 

مشترک بحث و تبادل‌نظر شود. 
  وی با اشاره به اینکه در این نشست‌ها 

باید به راهکارها و زمینه‌های همکاری 
مشترک دست‌یابیم، خاطرنشان کرد: در 
شرایط پیشــرو نیازمند و برنامه‌ریزی 
این  امیدــوارم  و  جدی‌تری هســتیم 
ماهانه  به‌صورت  مشترک  نشست‌های 
برگزار و بتوانیم دــر زمینه اقتصادی 
گام‌های بلندی برداریم. انصاری لاری 
بــا تقدیر از همــکاری و تعامل اداره 
امور مالیاتی و دیوان محاسبات استان 

هرمزگان با منطقــه آزاد کیش، اضافه 
کرد: منطقه آزاد یکش پس از ســال‌ها 
ارزش‌افزوده  بر  مالیات  از  توانســت 
بهره‌مند شود که این موضوع نویدبخش 
فصل جدیــد از ارائه خدمات عمومی 
و عمرانــی در جزیــره کیش خواهد 
بود. این مقام مسئول با بیان اینکه این 
نشست‌ها سبب ارتباط بهتر و نزدیک‌تر 
مدیریــت عالی اســتان و مناطق آزاد 
خواهد شد، تصریح کرد: جزیره کیش 
از  اســتان هرمزگان  در برخورداری 
مالیات بر ارزش‌افزوده نیز سهم بزرگی 
و نزدیک بــه 600 میلیارد تومان در 
ســال دارد و این موضوع همکاری و 

تعامل بیشتر طرفین را می‌طلبد تا زمینه 
بهره‌مندی بیشتر از ظرفیت‌های یکدیگر 

فراهم شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

همگی باید هماهنگ با نماینده دولت در هرمزگان باشیم

شهرستان

    معاون عمران وبرنامه ریــزی فرمانداری بندرلنگه 
ســال  تاپایان  اشــتغالزایی  قطــب  ازبزرگتریــن 

97دربندرلنگه خبرداد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا از بندرلنگــه ؛ مرادزرهی 
درجلســه کارگروه تســهیل ورفع موانع تولید گفت :ما 
برای رفــع موانــع  تولید و برطرف کردن مشــکلات 
 درشهرســتان کارگــروه تشــکیل داده ایــم. معاون
  فرماندــار درادامــه گفــت: دربندرلنگــه ازتمــام

 ظرفیت ها وپتانسیل ها که دراین شهرستان وجود دارد 
نهایت بهره برداری دراولویت کاری ماست گرچه برای 
تولید مشــکلات و چالش هایی پیش روداریم باتوجه 

به تحریم های اســتکبار جهانی ما برای رفع موانع تولید 
درتمام گروه های کشــاورزی ، صنعتی ، صید وصیادی 
وگردشگری با پرداخت تسهیلات درحوزه های مختلف 
ازطریق بانک ها مشکلات را حل می نماییم. وی درادامه 
تصریح کرد :تا پایان سال 97 که فازدوم کارخانه چوب 
راه اندازی می شــود بیش از 150نفراشتغالزایی مستقیم 
دراین صنایع صورت و اشــتغالزایی شتاب بیشتری می 
گیرد .وی درادامه اضافه کرد : مشکلات بسیاری پیش 
روداریم واین کاستی ها نه یک شبه بوجود می آید ونه 
یک شبه خاتمه پیدامی کند پس همه باید آستین همت را 
بالابزنیم وبرای رفع  مشکلات تولید دربندرلنگه ازهیچ 

کوششی دریغ نورزیم. وی یادآورشد :ما درپرورش میگو 
دهها هکتارزمین به بخش خصوصی اختصاص داده ایم 
 که با بهره برداری از این مزارع میگو بندرلنگه به یکی از 
قطب های مهم پرورش میگودرکشورتبدیل خواهد شد و 
برای آبزی پروری 2800هکتارزمین به بخش خصوصی 
واگذارشــده که همین امرتحول بزرگی دیگردربندرلنگه 
رقم خواهد خورد .وی درپایان یادآورشــد: ما در بحث 
صادرات وواردات کالا برنامه های وسیعی داریم تا ازاین 
طریق تحولات عظیمی دربندرلنگه صورت گیرد وبرای 
موانعی که درســطح شهرستان وجود دارد با مرکزاستان 
رایزنی کردیم تا مشکلات دراین شهرستان برطرف شود 
و دیگرنیازی نیست که مسائل ومشکلات دربندرعباس 
حل وفصل شــود وتمام کارهای عمرانــی وموانعی که 

درسرراه است دربندرلنگه برطرف می شود.

   رییس مرکز درمان ســرطان کیش گفت: 
غربالگری انواع سرطان در بین کیشوندان با 
برگزاری سمینار پیشگیری سرطان سینه در 

جزیره کیش آغاز می‌شود.
 محمد امین افراســیابی در گفتگو با فارس، با 
اعلام اینکه در ادامه روند مرکز درمان سرطان 
یکسری برنامه‌ها برای درمان انجام شده است 
و قصد داریم در زمینه پیشگیری و آموزش هم 
اقداماتی را انجام دهیم، گفت: در این راســتا با 
توجه به اینکه سرطان سینه شایع‌ترین سرطان 
در بین زنان اســت و 30 درصد سرطان‌های 
بانوان را تشــکیل می‌دهد و 14 درصد مرگ 
و میر ناشــی از ســرطان در اثر سرطان سینه 
است، واجب شــد که بحث آموزش همگانی 
بیماری‌ها و سرطان را با سرطان سینه آغاز کنیم.
وی افزود: بر این اساس در خدمت کیشوندان 
خواهیم بود و یداللهی استاد جراح عمومی در 

زمینه سرطان سینه از شیراز به جزیره می‌آید و 
آموزش‌های لازم را انجام خواهد داد و بعد از 
آن با اطلاع‌رسانی در همان جلسه برای انجام 
معاینات بیشتر با هماهنگی مرکز توسعه سلامت 

کیش افراد می‌توانند به این مرکز مراجعه کنند.
  رییس مرکز درمان سرطان کیش با اعلام اینکه 
این برنامه‌ها صرفاً به مباحث ســرطان محدود 
نمی‌شــود و بیماری‌های شایع دیگر را شامل 
پیشگیری  افزود: ســری کلاس‌های  می‌شود 
و غربالگری ســرطان با عنوان »پزشک خود 
باشــیم« برگزار خواهد شد که با سرطان سینه 
آغاز خواهد شــد و در آینده در مورد دیگر 
ســرطان‌ها و بیماری‌های شایع نیز ادامه پیدا 

خواهد کرد و طی ماه‌های آتی برنامه غربالگری 
و آموزش‌های لازم برای سرطان پروستات را 
برگزار خواهیم کرد و یکسری کارهای تشخیصی 
هم در کنار این برنامه‌ها تدارک دیده شده است. 
افراسیابی با اعلام اینکه در حال حاضر امکانات 
اولیه برای درمان سرطان روده، پروستات و سینه 
در مرکز درمان سرطان کیش فراهم است، گفت: 
در این رابطه یکسری تجهیزات برای تشخیص 
سرطان تهیه شده است که از جمله آن می‌توان 
به‌ سی‌تی‌اسکن 64 اســایس اشاره کرد، این 
دستگاه قابلیت بالایی برای تشخیص دارد و 
هم‌اکنون در حال نصب در بیمارســتان است، 
همچنین مصوبه خریداری ماموگرافی دیجیتال 

هم تهیه شده که به کار تشخیص در این زمینه 
کمک می‌کند.وی در رابطه با اقدامات صورت 
گرفته برای جذب بیماران خارجی برای درمان 
سرطان در مرکز درمان سرطان کیش گفت: در 
این زمینه مهمترین کاری که در ســطح منطقه 
صورت گرفته شده اســت راه‌اندازی دفتر در 
کشور عمان است که امیرکیایی مدیر بیمارستان 
هفته آینده برای افتتاح این دفتر به عمان خواهد 
رفت، یک پزشــک عرب زبان در آنجا مستقر 
خواهد شد و کارهای توریسم سلامت را انجام 
می‌دهد، با توجه به وجود بسترهای لازم در این 
زمینه از جمله پرواز هفتگی بین کیش و عمان 
این کشور برای شــروع منطقه خوبی خواهد 
بود، البته یکسری شرکت‌های تسهیل‌گر برای 
بیماریابی و شناساندن بیمارستان کیش وجود 
دارند اما اعتقاد داریم که اگر واسطه‌ها حذف 

شوند کار بهتر صورت می‌گیرد.

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

رییس مرکز درمان سرطان کیش اعلام کرد

آغاز غربالگری دوره‌ای سرطان در کیش
   از ابتدای سال تاکنون بیش از ۸۹۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی هرمزگان به سامانه آبیاری نوین 

مجهز شده است.
   به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، مسئول آبیاری تحت فشار سازمان جهادکشاورزی 
 هرمزگان گفت: ۹۰ درصد از زمین‌های کشــاورزی به این ســامانه مجهز شده است.مجید کامبخش 
پیش بینی کرد تا پایان سال بیش از ۱۲ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی استان به این سامانه مجهز 
می‌شود.وی گفت: تاکنون بیش از ۱۰۱ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی استان به این سامانه مجهز 
شــده است که بیش از ۶۷ درصد از زمین‌های کشــاورزی استان است.وی افزود: هرمزگان در زمینه 
آبیاری تحت فشار رتبه نخست را در کشور به خود اختصاص داده است.مسئول آبیاری تحت فشار 
سازمان جهاکشاورزی هرمزگان گفت: هزینه تجهیز هر هکتار از زمین‌های کشاورزی استان به سامانه 
آبیاری تحت فشار بین ۸ تا ۱۲ میلیون تومان است که دولت ۸۵ درصد هزینه‌ها را پرداخت می‌کند.مجید 
کامبخــش افزود:صرفه جویی در مصرف آب، افزایش تولید و کاهش هزینه‌های کارگری از مهمترین 
اهداف اجرای این طرح اســت.وی گفت: پارسال ۷ هزار و ۳۲۶ هکتار از زمین‌های کشاورزی استان 

زیر کشت محصولات استراتژیک به این سامانه مجهز شدند.

استفاده از آبیاری نوین در زمین‌ های 
کشاورزی هرمزگان

  رئیس اداره صنعت معدن وتجارت بندرلنگه با اشاره 
به مشکلاتی که درخصوص گوشت گرم پیش آمده 
بود ؛افزود: درحال حاضر هیچ گونه کمبود گوشت 
گرم نداریم و هر کیلوگوشــت گوساله با استخوان 
 30000تومــان وبدون اســتخوان 34000تومان در

قصابی های شهرستان بندرلنگه توزیع می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ازبندرلنگه؛ ستاد تنظیم 
بازار بندرلنگه به ریاست زرهی معاون برنامه ریزی 
وعمرانی فرماندار وبا حضور حمید قاســمی رئیس 
ادــاره صنعت معدن وتجارت واعضای این ســتاد 
درفرمانداری بر گزار شــد .حمید قاسمی درپایان 
این نشست با اشــاره به مصوبات این ستاد گفت : 
ازاین تاریخ به صــورت روزانه رصد بازار را انجام 
می دهیم درخصــوص اینکه با کمبــود مایحتاج 
وکالای اساسی مردم روبرونشــویم قراربراین شد 
که گوشــت مرغ وگرم را از امورپشتیبانی دام تهیه 

کنیم. وی با اشــاره به مشــکلاتی که درخصوص 
توزیع گوشــت گرم پیش آمده بود ؛افزود :درحال 
حاضر هیچگونه کمبود گوشت گرم نداریم وهرکیلو 
گوشت گوساله با اســتخوان 30000تومان وبدون 
استخوان 34000تومان درقصابی ها توزیع می شود. 
وی اضافــه کرد :برای تنظیم بــازار درحال رایزنی 
هستیم که سهمیه گوشــت گرم استرالیایی وارداتی 
 را برای این شهرستان جذب کنیم . وی یادآورشد :
قیمت گذاری درمیوه فروشی ها به صورت هفتگی 
ادامــه پیدا می کند وهمه اتحادیه موظف هســتند 
براجناس خود اتیکت قیمت بزنند وبا متخلفین درهمه 
صنوف به صورت جدی برخورد خواهد شــد. وی 
درپایان گفت :مشتریان درصورت مشاهده هرگونه 
تخلفات گران فروشی ؛کم فروشی واحتکار با شماره 
تلفن 124 تماس حاصل نمایند تا درکمترین زمان با 

این تخلفات برخود قانونی گردد. 

رئیس اداره صنعت معدن وتجارت بندرلنگه:

هیچگونه گرانی وکمبود گوشت دربندرلنگه نداریم 

شما می توانید با وارد کردن#1504*2*6655* نظرات خود را به اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید

بندرلنگه به قطب اشتغالزایی تبدیل می شود

آگهی مناقصه
ســازمان جهادکشاورزی اســتان هرمزگان در نظر دارد انجام امور مربوط به خدمات خودروئی ستاد و شهرســتان های تابعه را به شرح جدول ذیل از 
طریق برگزاری مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از متقاضیان واجدالشــرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اســناد مناقصه به شماره 

200973757000012 پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

شرایط شرکت در مناقصه:  1- داشتن صلاحیت کار 2-توانایی مالی و اداری جهت تامین خودرو و ارائه تضمین به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز وجه نقد
3- ارائه کد معاملاتی و شناسه ملی حقوقی 4- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج خواهد شد . 

شناسه آگهی: 205914 )ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. (

نوبت دوم

شهرستان 
تعداد)دستگاه(

ستاد
9

بندرعباس
3

جاسک
1

حاجی آباد
3

بندرخمیر
1

پارسیان
1

بستک
1

جمع کل
21

رودان
1

میناب
1

 حصر وراثت 
آقای علی پیروزی دارای شناسنامه شماره..... به شرح دادخواست به کلاسه 
1061/2/97 /ش  از این شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شــادروان محمد پیروزی بشناسنامه 883 در تاریخ 94/12/9 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به 1- زبیده پروزی فرزند شنبه به شماره شناسنامه 1158 مادر متوفی. 
2-فضه رنجبر کوهی به ش ش1348 فرزند جعفر. 3- زهراپیروزی به ش ش 

4 -469000826 فرزند محمد  فرزند متوفی. 4-فاطمه پیروزی فرزند محمد به ش ش4076 فرزند متوفی.
 5-محسن پیروزی فرزند محمد به ش ش11287 فرزند متوفی.

6-جلیل پیروزی فرزند محمد به ش ش0-23-4690040 فرزند متوفی.  7-علی پیروزی فرزند محمد به 
ش ش9468 فرزند متوفی8- احسان پیروزی فرزند محمد به ش ش3-469019675 فرزند متوفی.

وبه غیر از نامبردگان فوق  وراث دیگری ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی 
دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد  والا 

گواهی صادر خواهد شد.
حسن نیک طبع - قاضی شورای حل اختلاف رودان شماره دو 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سند خودرو سواری اینفینیتی  ex353500cc   پلاک 47524 قشم شخصی 
مالکیت علی میرزائی درودخانی شماره شاسی 100338  شماره موتور c649630 رنگ سفید 

مدل 2008 مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی نوبت اول

پروانه کسب مربوط به صنف پوشاک بچه گانه  به شماره 882/ت پ ک/89 صادره در تاریخ 
1389/11/24 با تاریخ اعتبار 1390/11/24 به آدرس درگهان مجتمع تجاری نور طبقه همکف 
پلاک 78 –پوشاک رویای کودک بنام آقای محمد دریانورد با کد شهروندی 44504428  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

  رییــس اداره صنعت معدن وتجــارت ازاحداث یک 
شهرک صنعتی جدید دربندرلنگه خبرداد . 

    به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه ؛ حمید قاســمی رئیس 
اداره صنعت معدن وتجارت درجلسه کارگروه تسهیل ورفع موانع 

 تولید گفت : یک شهرک جدید صنعتی دربندرلنگه در20هکتاردر
هفتــه دولت کلنگ زنــی آن کلید می خــورد .وی اضافه کرد 
 :تمام واحدهای تولیدی که درســطح شهرستان بندرلنگه فعالیت

 دارند جمع آوری می شــوند وبه این شهرک جدید انتقال داده 
می شود.

احداث شهرک صنعتی جدید دربندرلنگه 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

گردشگری

طالع بینی

فروردین :
رویاهای تان آن قدر زنده به نظر می رسند که می خواهید 
به محض بیدار شــدن از خــواب آن ها را برای دیگران 
تعریف کنید. اما شاید بهتر باشد که امروز چیزی نگویید و ساکت بمانید. 
این که دوست دارید درباره ی چیزهایی که در فکر و قلب تان می گذرد 
صحبت کنید اشــکالی ندارد، فقط باید منتظر یک زمان مناسب باشید. 
یادتان باشد که اطرافیان تان هم ماجراهایی برای تعریف کردن دارند و 

شما می توانید با گوش دادن به آن ها زندگی خود را پربارتر کنید. 
 اردیبهشت :

امروز به نظر می رسد که دقیقاً می دانید چه می خواهید و 
تمایل دارید که افکارتان را با ذکر جزییات برای دیگران 
توضیح دهید. البته شما فقط می خواهید نظرتان را بگویید، 
اما اگر دیگران فکر کنند که قصد شــما بزرگ نمایی موقعیت تان است 
شاید منظورتان را متوجه نشوند. اکنون به شما توصیه می شود که تا حد 
امکان زیاد حرف نزنید. کمی دیرتر که فشــارها فروکش کرد می توانید 
همه چیز را به تفصیل شرح دهید، آن وقت شنونده های تان هم با دقت 

بیشتری به شما گوش خواهند سپرد.
  خرداد :

امروز ممکن اســت احساس کنید که همکاران تان از نظر 
عاطفی از شــما فاصله گرفته اند، اما مطمئن باشید که از 
زحماتی که می کشید حمایت خواهند کرد. شما از آن ها 
انتظار دارید که دست به یک اقدام قاطعانه بزنند. از آن ها 
می خواهید به جای این که فقط درباره ی برنامه هایشــان حرف بزنند 

دست به کار شوند. 
 تیر :

امروز تصمیم دارید که به رییس و همکاران تان نشان دهید 
که می توانند روی شما حساب کنند، زیرا به نظر می رسد 
که اخیراً فکرهای دیگری درباره ی شما کرده اند. یادتان 
باشد که شما مجبور نیستید خودتان را به دیگران ثابت کنید. تنها کاری که 
باید انجام دهید این است که تردیدهای تان را کنار بزنید و حواس تان به 

اتفاقاتی که می افتد باشد تا اقدامات لازم را در پیش بگیرید.
  مرداد :

امروز به شدت تمایل دارید که بدون توقف به مسیرتان ادامه 
دهید، اما ممکن است این عدم توقف باعث شود که بعضی 
جزییات را که می توانند مانع پیشرفت تان شوند نبینید. البته 
این هم توصیه نمی شود که خودتان را آن قدر درگیر جزییات کنید که اصلًا 
نتوانید کاری از پیش ببرید. اکنون باید دست به کار شوید، اما حواس تان 
باشد که کورکورانه و با سرعت زیاد پیش نروید. به شما توصیه می شود که 

برنامه های تان را به تدریج عملی کنید.
 شهریور :

امــروز از این که می خواهید کار جدیدی را شــروع کنید 
به شــدت هیجان دارید و ممکن اســت دچار اضطراب 
شــوید، مگر این که آن قدر ســرگرم کار شوید که وقت 
اضافه نداشــته باشــید. معمولاً آدم مضطربی نیســتید، فقط این که می 
خواهیــد به طریقی عدم امنیتی را که احســاس می کنیــد جبران کنید. 
بهتر اســت درباره ناراحتی هایتان با دوســتان تان حــرف بزنید، زیرا 
این کار می تواند به کاهش اضطراب شــما کمک کند. حواس تان باشد 
 که بایــد مرحله به مرحله پیش بروید، زیرا تغییرات تدریجی پایدارترند. 

 مهر :
حتی یک گفتگوی ساده با دوستان تان امروز ممکن است 
به اختلاف کشیده شود، در حالی که نظرات تان آن قدرها 
هم با یکدیگر متفاوت نیستند. فقط این که راهکار شما در 
بررســی موضوعات فرق دارد و آن هم به خلاقیت شما برمی گردد. به 
جای این که فقط به دنبال یک راه برای رسیدن به هدف تان باشید، بهتر 

است از راهکارهای دیگر هم بهره ببرید.
آبان :

اصلاً دل تان نمی خواهد که با دیگران مخالفت کنید، اما به 
هر حال ممکن اســت شرایطی ایجاد شود که عصبانی تان 
کند. هوشمندانه ترین راهکار این است که قبل از هر اقدامی 
احساسات تان را از نظر بگذرانید. می توانید عصبانیت خود را با تمرکز روی 
یک کار خاص یا مثلًا حرکات ورزشی کنترل کنید و از دست اضطراب های 
اضافی خلاص شــوید. باید به احساسات تان توجه کنید، اما حواس تان 

باشد که چه وقت و چه طور آن ها را بیان کنید.
   آذر :

شاید امروز نتوانید مثبت نگری خود را با منطق تان توجیه 
کنید، اما اشــکالی ندارد، زیرا خوش بینی اکنون شما هیچ 
ربطی به اتفاق خاصی ندارد. فقط این که افکارتان بیشتر 
از قبل قدرت دارند، به همین خاطر می توانید با افکار مثبتی که در ذهن 
دارید آینده ی خود را تغییر دهید. یک موضوعی هست که باید هر چه 
زودتر با آن روبرو شوید. باید کنترل زندگی خود را به دست بگیرید، فقط 

یادتان باشد که از حقیقت فاصله نگیرید.
 دی :

امروز دچار اضطراب و نگرانی هستید، زیرا نمی دانید که 
چه اندازه از افکارتان را باید با دیگران در میان بگذارید. 
تنها کاری که می توانید انجام دهید این است که حرف 
نزنید، زیرا به زبان آوردن رویاهای تان انگیزه شما را خواهد گرفت. 
امــا هنوز دل تان می خواهد که بــا دیگران حرف بزنید و به آن ها 

بگویید که چه چیزهایی برای شما مهم است.
  بهمن :

امــروز می توانید فشــارهایی را که به شــما وارد می 
 شــود حس کنید، اما هنوز هم نسبت به تغییراتی که در 
جریان اند خوش بین هستید. حتی اگر همه چیز تحت فرمان شما بود، 
باز هم بهتر است به نقاط منفی قضیه توجه کنید. امروز نباید چیزی را 
پنهان کنید، زیرا با این کار فقط به مشکلات دامن زده اید. می توانید از 
یک نفر دیگر هم نظرخواهی کنید تا همه چیز برای تان روشن تر شود.

 اسفند : 
امروز دقیقاً همان وقتی است که باید دست به کار شوید، 
اما اول از همه باید خودتان را راضی کنید و ببینید که آیا 

آماده هستید یا خیر. 
  یادتان باشد که هر چه بیشتر درنگ کنید شرایط برای تان سخت تر 
خواهد شد. اکنون باید پا پیش بگذارید و توانایی های تان را به همه 
نشان دهید. به احساسات تان اطمینان کنید و نگذارید که این فرصت 

از کف تان برود.

    شهرســتان ســامان به عنوان نگین چهارمحال و 
بختیاری یکی از مهمترین شهرســتانهای گردشگری 
 این اســتان به شــمار می رود، این شهرستان دارای
 پل های تاریخی بسیاری از قبیل پل زمانخان، پل هوره، 
پل کاهکش، پل چوبی و ... اســت که تاریخی بودن و 
 معماری خاص آنها در کنار رودخانه خروشان زاینده رود 
جاذبه های گردشگری بسیار ارزشمندی را در منطقه 

فراهم کرده است.
*  معرفی شهر سامان:

   سامان یکی از شهرهای استان چهارمحال و بختیاری 
در ایران و مرکز شهرســتان سامان می‌باشد.شهر سامان 
در فاصله ۲۲ کیلومتری شمال شرقی شهرکرد قرار دارد. 
سامان به دلیل قرار گرفتن در حاشیه زاینده رود از زمینه 
مناسبی برای کشــاورزی، باغداری و جذب گردشگر 
برخوردار اســت. محصولات کشــاورزی شهر سامان 
شهرت بسیاری دارند و این شهر به علت وضعیت خاص 
جغرافیایی برای تولید محصولاتی همچون بادام و گردو 
بســیار مناسب و از قطب‌های مهم تولید این محصولات 
است.این شهر زادگاه شاعران معروفی چون دهقان سامانی 
و عمان سامانی می‌باشد. این شهر تا سال ۱۳۴۵ از لحاظ 
آماری شهر شناخته نمی‌شد تا این که در این سال پیشنهاد 
شهرداری گرفتن آن مطرح شد و در سال ۱۳۴۷ به صورت 

رسمی به شهر ارتقاء یافت.
* موقعیت جغرافیایی سامان:

     شــهر سامان در حاشیه دامنه شــرقی کوه شیراز و 
در فاصله بســیار نزدیکی از رود زاینده رود قرار دارد. 
سامان در فاصله ۲۲ کیلومتری شمال شرقی شهرکرد و 
۸۵ کیلومتری غرب استان اصفهان و متصل به راه غربی 
شــهرکرد به اصفهان قرار گرفته‌است. وضیعت طبیعی آن 
تقریباً کوهستانی و دارای تپه و ماهورهای متعدد و سرسبز 
است. در طرح جامع استان چهارمحال و بختیاری ۶ مسیر 
پیشنهادی گردشگری تعریف شده‌است که مسیر شماره ۲ 
آن از سامان می‌گذرد. این مسیر عبارت است از: شهرکرد 
ـ چالشتر )قلعه چالشتر( ـ سامان )پل زمان خان ـ شوراب 
صغیر-حاشیه زاینده رود( ـ هوره )پل هوره( ـ مارکده ـ 
دریاچه ســد زاینده رود ـ بن )آبگیر بن( ـ امامزاده سید 

محمد ـ شهرکرد.
 * مردم شناسی:

   مردم این شــهر غالباً ترک قشقایی هستند، هم چنین 
مهاجرهایی از اطراف اصفهان و شهرکرد و غرب خوزستان 
در بین فامیل‌های ساکن در این شهر به چشم می‌خورند.

اهالی شهر سامان پیرو دین اسلام )تشیع( می‌باشند.
* زبان و ادبیات مردم سامان:

    مردم شهر ســامان به زبان ترکی قشقایی و اندکی از 
جمعیت به فارسی صحبت می‌کنند. زبان اصلی مردم شهر 
ســامان و نیز روستاهای اطرافش ترکی قشقایی است و 
در محیط اداری، مدرســه و سطح شهر به زبان فارسی 
و گاه به ترکی قشــقایی سخن می‌گویند. با آن که سامان 

شهر کوچکی است اما زادگاه چندین شاعر بنام است. از 
جمله این شاعران می‌توان به دهقان سامانی، عمان سامانی، 
افلاکی سامانی، نیسان سامانی، قطره، دریا، ذره، محیط و 
تبیان اشاره کرد.عمان سامانی یکی از معروف‌ترین شاعران 
ملی است و کتاب شعر بسیار معروفی به نام گنجینة الاسرار 
دارد که در آن وقایع عاشــورا را به زبان شــعر توضیح 

می‌دهد. دیوان گنجینة الاسرار این چنین آغاز می‌شود:
کیست این پنهان مرا در جان و تن   

      کز زبان من همی گوید سخن
این که گوید از لب من راز کیســت؟بنگرید این صاحب 

آواز کیست؟
* مراسم‌های شهر سامان:

* مراسم چاق چاقو
  مراسم چاق چاقو یکی از مراسم‌های عزاداری حسینی 
می‌باشد که اصالتاً مربوط به شهرستان سامان است و هم 
اکنون در شهرستان سامان )شهر سامان و اکثر روستاهای 
زیر مجموعه مثل شــوراب صغیر( و برخی نقاط استان 
چهارمحال و بختیاری )مثل سورشجان( برگزار می‌شود. 
نکته مهم مربوط به مراسم چاق چاقو این است که برخلاف 
بسیاری از مراسم‌های عاشورایی، چاق چاقو در نیمه شب 
)اغلب ساعت ۳ نیمه شب( و فقط یک شب )صبح عاشورا( 
برگزار می‌شود. در این مراسم دسته بزرگی از جمعیت با 
 شــکلی خاص، اشــعاری ویژه و آهنگی مخصوص در

  شهر ســامان به راه می‌افتند و هرنفر دو قطعه سنگ یا 
چوب تخت در دســت می‌گیرد بــا نظمی خاص برهم 

می‌کوبند.
مردم در این شب تا زمانی که هوا تاریک است باید شهر را 
دور بزنند و مراسم تا اذان صبح ادامه پیدا می‌کند و پس از 
اقامه نماز جماعت صبح به خانه یا مساجد بازمی‌گردند و 

خود را برای عزاداری روز عاشورا آماده می‌کنند.
یکی از نوحه‌های مخصوص این مراسم )که به زبان بومی 

شهر سامان یعنی ترکی قشقایی است(:
ِـجَه سحر اوُلمَسِن ِـگ ای خدا گین چالمَسِـن         ب

گین چالور طوفان اولرُ         کرب و بلادَ قان اولرُ
قاز قان اولرُ ُـ گین چالور طوفان اولرُ         اصغر ب
ای خدا گین چالمَسِـن         شام غریبان اوُلمَسِن

ای خدا گین چالمَسِـن         زینب پریشان اوُلمَسِن
 افراد سرشناش شهر سامان:

  دهقان سامانی: میرزا ابوالفتح خان دهقان سامانی، ملقّب به 
»سیف الشعرا« و متخلّص به »دهقان سامانی«، از شاعران 
به نام ایران می‌باشد. دهقان سامانی در اصفهان در مدرسه 

صدر نزد آخوند ملا محمد کاشانی و شیخ حسن شیرازی 
تحصیل علوم ادبی و دینی کرد. از معروف‌ترین آثار دهقان، 
می‌توان به دیوان اشــعار او اشاره کرد که به »شکرستان« 
معروف است.عمان سامانی: میرزا نورالله عمان سامانی، 
ملقّب به »تاج الشــعرا« و متخلّص به »عمان سامانی«، 
یکی از معروف‌ترین شاعران ملی است و کتاب شعر بسیار 
معروفی به نام گنجینة الاسرار دارد که در آن وقایع عاشورا 

را به زبان شعر توضیح می‌دهد.
* مکان های تفریحی سامان 

*  پل تاریخی زمانخان:
  مهمترین این پل های تاریخی پل تاریخی »زمانخان« 
است و یکی از بی نظیر ترین جاذبه های دیدنی شهرستان 
سامان در استان چهارمحال و بختیاری به شمار می رود 
که در فهرست آثار ملی به شماره 1744 ثبت شده است و 
در فاصله 29 يكلومتري شمال شهركرد و 5 يكلومتري شهر 

سامان واقع شده که قدمت آن به دوره صفويه م‌يرسد.
ساختمان اين پل در دوره صفويه در زمان يكي از روساي 
طوايف قشقايي به نام زمانخان احداث شده است. اين پل 
را بروي رودخانه زاينده‌رود بصورت دو دهنه طاق قوسي 
بــه طول 22 متر و به عرض پنج متر و به ارتفاع 13 متر 
در ســال 1022 هجري قمري بنا گذاشته شده است.اين 
بنا برروي صخره‌هاي سنگي طبيعي با مصالحي از آجر 
بــا ملات گچ و خاك در تمــام بدنه و طاقها و همچنین 
ســنگ در پايه‌هاي آن ساخته شده است.ترکیب مناظر 
رود خروشــان زاینده رود، پل زمانخان و طبیعت زیبای 
منطقه و نیز اقدامات انجام شده برای رفاه گردشگران، این 
ناحیه را از مهمترین قطبهای گردشگری استان چهارمحال 
و بختیاری قرار داده اســت.دهکده سیاحتی زاگرس که 
دارای واحدهای اقامتی زیبا و مشرف به زاینده رود و پل 
زمانخان است در مجاورت این پل بنا شده است. جاده 
آسفالته، واحدهای اقامتی و پذیرایی )هتل گلهای سامان و 
مجتمع توریستی( پارکینگ، سکوی نشیمن، تجهیزات برای 
بازی کودکان، فضای سبزو سرویس بهداشتی و فاصله دو 
کیلومتری تا پمپ بنزین از امکانات و تسهیلات موجود در 

این کانون گردشگری است.
*  پل کاهکش:

  پل کاهکش یکی از پل های گردشگری واقع در روستای 
کاهکش شهرستان سامان است و در 25 کیلومتری مرکز 
استان قرار دارد.این روستا در حاشیه رودخانه زاینده رود 
قرار گرفته و جمعیتی حدود هزار نفر در آن ساکن هستند. 
همسایگان این روستا روستاهای شوراب صغیر، چم نار و 

چم خرم است که دارای باغات گسترده هلو و بادام هستند.
مردم در این روستا به کار باغداری ، کشاورزی و دامداری 
مشغولند و از مهمترین محصولات آنها میتوان به گردو ، بادام 

، هلو ، گندم و جو اشاره کرد.
* پل تاریخی هوره:

  پل تاریخی هوره از بناهاي تاريخي عهد صفوي است که 
ساخت این پل در خرداد ماه سال 1337 هجری شمسی 

آغاز و در پاییز سال 1338 به اتمام رسیده است.
   این پل به علــت از بین رفتن پل قدیمی هوره و صعب 
العبور بودن رودخانه مخصوصا در زمستان و فصل بارندگی 
ساخته شده است.پل هوره توسط مرحوم حاج سید عطاالله 
مرتضوی و مرحوم حاج محمد یادگار و کمکهای اهالی 
روستا احداث شده است.نام پل به روستایی که در آن قرار 
دارد منصوب شده است. پل هوره دارای هفت دهانه وهشت 
ستون است، دهانه مرکزی بزرگتر از سایر دهانه ها است.

طاق ها نیم دایره و به روش رومی سنگ چین شده است. 
پل به طول86.32 ، عرض8.99 و ارتفاع 6.78 متر است. 
مصالح استفاده شده در پل بوم آورد و تمامی از سنگ با 
ملات ماسه سیمان است.سامان دارای شش بنای با ارزش 
تاریخی شامل مسجد جامع، حمام قدیمی ملا رحیم، حمام 
بالا ده، مســجد ابوالفضل، مقبره دهقان سامانی، مسجد و 
حسینیه آل محمد)ص( است که به معرفی دو بنای مذهبی و 
تاریخی آن می پردازیم.مسجد جامع  سامان متعلق به  دوره 
قاجار است و در سال 86 به شماره 19676 در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسید که این مسجد دارای شبستانهای 
وسیع و دیوارههای مجلل است و مسجد ابوالفضل که متعلق 
به دوره قاجار اســت و در سال 87 به شماره 23825 در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.آرامگاه دهقان سامانی 
میرزا ابوالفتح ســامانی که از شعرای سامان است در سال 
1320 هجری قمری وفات کرده است که مقبره زیبایی برای 

این شاعر در جنوب شهر بنا شده است.
* دیگر جاذبه های گردشگری شهرستان سامان:

از دیگر قابلیت های این شهرســتان در جذب مسافر و 
گردشــگر وجود و ثبت چهار روستای هدف تاریخی و 
گردشگری شامل یاسه چاه، هوره، چلووان و سوادجان 
در شهرستان سامان است که این روستاها با قابلیت هایی 
شــامل نوع بافت معماری، ویژگیهای فرهنگی و اقلیمی 
منحصر به فرد، جاذبه های طبیعی، صنایع دستی و توجه به 
توسعه صنعت گردشگری در بخش روستایی حایز اهمیت 
که دو روستای یاســه چای و سوادجان از لحاظ بافت 

تاریخی بسیار حایز اهمیت است .

 »سامان« نگین گردشگری چهارمحال وبختیاری 

  جنگل فندقلو در 30 کیلومتری شهرســتان 
اردبیل قرار دارد

   جنگل فندقلو در 30 کیلومتری شهرستان اردبیل 
و 10 کیلومتری جنوب شهر نمین واقع شده ‌است 
جنگل  فندقلو بخاطر داشتن جاذبه‌ های منحصربه 
‌فرد جنگلی – مرتعی و گردنه زیبای حیران قابلیتی 
بســیار ممتاز برای توسعه در صنعت اکوتوریسم 

دارد. ایران جنگل های زیادی را در خود جای 
داده، جنگل هایی که فرصت مناســبی را برای 
طبیعت گردی فراهم کرده و با رفتن به آنجا چند 
ساعتی را در دل طبیعتی بکر می گذرانید. یکی از 
معروف ترین جنگل های ایران جنگل فندقلو در 
استان اردبیل است که با داشتن دشت گل های 
رنگارنگ، درختان میوه، پیست اسکی، تله کابین، 

آب گرم، آبشــار، حیوانات متنوع و آب و هوای 
متبوع و خنک از توریستی ترین جنگل های ایران 
به شمار می رود.جنگل فندقلو در 30 کیلومتری 
 شهرســتان اردبیل و 10 کیلومتری جنوب شهر 
نمین واقع شده ‌است جنگل  فندقلو بخاطر داشتن 
جاذبه‌ های منحصربه ‌فــرد جنگلی – مرتعی و 
گردنه زیبای حیران قابلیتی بســیار ممتاز برای 

توسعه در صنعت اکوتوریسم دارد. 
 * جنگل فندقلو در ۱۰ کیلومتری شهر نمین 

قرار دارد
    دــر این جنگل، ۴ هزار هکتار طبیعت بکر در 
اختیارتان است تا در طبیعت بی نظیرش بگردید و 
از آب و هوای مطبوعش لذت ببرید. همانطور که 
از اسم جنگل مشخص است بیشترین محصولی که 
در این جنگل می توانید پیدا کنید فندق وحشی 
است برای همین هم است که به این جنگل، فندقلو 
می گویند؛ در واقع در حدود ¼ از مساحت این 

جنگل پوشیده از درخت های فندق است. جالبه 
که فندق هایی که در این جنگل به عمل می آیند 
آنقدر متنوع هستند که یک مرکز تحقیقاتی برای 
شناســایی آن ها به وجود آمده اســت. البته در 
جنگل فقط فندق پیدا نمی شود و در آن درختان 
میوه دیگری مثل سیب وحشی، تمشک، ازگیل، 
 توت فرنگی، به و گوجه ســبز هم می روید. از 
درخت های این جنگل که از گونه های جنگلی به 
شمار می روند می توان به راش، بلوط، ممرز، بلند 
مازو و … اشاره کرد. از ویژگی های منحصربفرد 
این جنگل دشت گل های رنگارنگ ان است که 
آن را به یکــی از دیدنی ترین جنگل های ایران 
تبدیل کرده است. در این جنگل به غیر از بابونه 
گونه ای از نادرترین گل های دنیا مثل گل سوسن 
چلچراغ را می بینید که می تواند تعداد گردشگران 

این جنگل را بیشتر و بیشتر کند. 
  * جنــگل فندقلــو یکی از معــروف ترین 

جنگل های ایران است
 راه‌های مختلفی به ایــن جنگل وجود دارد اما 
راه اصلی رســیدن به آن که آسفالت هم می‌باشد 
سه راهی جاده اردبیل به آستارا در نزدیکی شهر 
نمین است. به این ترتیب که در مسیر راه اردبیل به 
آستارا و پیش از رسیدن به نمین مسیری سرسبز 
و زیبا با تابلوی راهنمای جنگل فندقلو مشاده می‌ 
کنید راه دیگر که برای رسیدن به این جنگل وجود 
دارد از جاده اردبیل به تهران در گردنه حیران از 
داخل روستای گیلده می‌ باشد.در داخل جنگل 
یک استخر آبگرم به نام مشه سویی وجود دارد 
که آب آن خاصیت درمانی دارد. همچنین پیست 
اســکی روی چمن که برای برپایی اردوهای تیم 
ملی اسکی روی چمن از آن استفاده می‌شود، از 
جمله قابلیت‌های این منطقه برای جذب توریست 

در کلیه فصول سال است.
  *  بیشــترین محصولی که در این جنگل می 

توانید پیدا کنید فندق وحشی است
   یکی از جذابیت های این جنگل که محبوبیت 
آن را بیشتر کرده وجود تله کابین فندقلو- حیران 

اســت که از تفریحات مهم گردشگرانی است که 
برای تفریح و گردش بــه این جنگل می روند.  
این جنگل از جاذبه های توریســتی ایران است 
 و امکانــات رفاهی آن تا حدی اســت که حتی

 می توانید شب را هم در آن اقامت کنید. 
 حتی اگر فصل سرد زمستان را هم برای آمدن به 
این جنگل انتخاب کنید برایتان یک پیست اسکی 
مجهز وجود دارد که می توانید این تفریح هیجان 
انگیز و زمستانی را هم امتحان کنید. امکان پیست 
اسکی روی چمن هم برای فصل های گرم سال 
محیاست.علاوه بر جاذبه های گردشگری  برای 
پذیرایی و اقامت گردشگران داخلی و خارجی، 
مکان هایی تدارک دیده شــده که امکان اقامت 
به صورت شــبانه روزی هم در آن مهیا است، با 
توجه به نکات مطرح شــده می‌توان گفت منطقه 
فندقلو با داشتن انواع درختان میوه، پیست اسکی 
و گونه‌هــای گیاهی و طبی مختلف، آب معدنی، 
حیات وحش، آب و هوای معتدل و چشــم انداز 
زیبا و…جزو مناطق منحصر به فرد اســت که 
پتانسیل بالایی در صنعت اکوتوریسم دارا می باشد.
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   تقریباً تمامی گردشــگرانی که به مشهد مقدس 
ســفر می کنند، تا به حال جاهایی مانند:شاندیز، 
طرقبه، پارک ملت، کوهســنگی، پارک های آبی، 
پارک علمی، آرامگاه فردوسی و از این قبیل اماکن 

که معروف تر می باشند را دیده اند. 
 1-روستای ییلاقی جاغرق

   در 21 کیلومتری جنوب غربی مشهد و در فاصله 
7 کیلومتری جنوب غربی طرقبه روســتایی به نام 
جاغرق موجود است که توسط روستا های عنبران، 
طرقدر، کردینه، تغاره و شــاندیز محدود شده است. 
جاغرق دارای آب و هوای معتدل کوهستانی است و 
زمستان های سرد و تابستان های معتدل دارد. اقامت 
گاه های موقت و رســتوران هایی نیز در حاشــیه 
رودخانه یا به صورت جزیره در بخش های مختلف 
دره احداث شده که در فصل تابستان محلی مناسب 
را برای استراحت و تفریح گردشگران و دوستداران 
طبیعت مهیا کرده اســت. اگر به دنبال طبیعت ناب 

هستید بازدید از این روستا را فراموش نکنید.
 

2- روستای زشک
   یکی دیگر از جاهای دیدنی اطراف مشهد روستای 
زشک می باشد. روســتای زشک در امتداد جنوب 
شرقی رشته کوه بینالود و در سرچشمه دره شاندیز 
و حدوداً در فاصله 20 کیلومتری از شهر مشهد قرار 

گرفته است.
   تله کابین زشــک، نخســتین تلــه کابین منطقه 
شمال شرق کشور می باشــد و از جمله طرح های 
گردشــگری و در حال اجرای این منطقه بوده که به 
گفته کارشناسان، این پروژه می تواند در ماندگاری 
مسافران در شهر مشهد نقش بسیار زیادی ایفا نماید. 
پروژه تله کابین منطقه زشــک شهر مشهد با قابلیت 
جابه جایی بین 8 تا 10 هزار نفر گردشگر در طول 
روز یکــی از بزرگترین و مجهزترین پروژه های تله 
کابین در کشور تلقی خواهد شد. در صورتی که قصد 
ســفر به شهر مشهد را دارید به شما توصیه می کنیم 
حتمــا از این منطقه خوش و آب و هوا نیز در مدت 

اقامت خود بازدید نمایید.
 3-مناظر طبیعی بند گلستان

 یکی از گردشــگاه های مهم و با طراوت مشــهد ، 
منطقه ی گلســتان با جاذبه هــای طبیعی و مذهبی 
است. بند گلستان سازه ای آجری و عظیم است که بر 
ابتدای دره ی پر آب طرقبه و به فاصله 4 کیلومتری 
 از آن جلــب نظر مــی نماید. این بنــد تاریخی در 
دوره ی تیموری ساخته شده و با توجه به مرمت ها 
و بازسازی های اخیر هنوز زیبایی و استحکام خود 

را به مانند گذشته حفظ نموده است.
 4-ییلاق عنبران

  ییلاق عنبران واقع در یک کیلومتری طرقبه که مناظر 
سرســبز و پوشش گیاهی مطلوب آن باعث خوشبو 
شدن این روســتای زیبا گردیده و سبب نامگذاری 
این منطقه موسوم به عنبران شده است. مراکز پذیرایی 
 حاشــیه راه، باغات و چشــم انداز های طبیعی و

 سایه های دلنواز و اطراق گا ه های خانوادگی، از 
مزیت های عنبران به شمار می آید.

 5-سرزمین موجهای آبی
   یکی از جاهایی که مردم مشــهد و مســافران به 
تعداد زیاد از آن بازدید می کنند سرزمین موج های 

آبی اســت. مجموعه فرهنگی ورزشی پارک آبی با 
عنوان ســرزمین موجهای آبی، بزرگترین پارک آبی 
خاورمیانه به لحاظ وســعت و از نظر سرپوشــیده 
 بودن و همچنین از حیث امکانات در رده کاملترین 

پارک های آبی دنیا به شمار می آید.
   ایــن مجموعه با فراهم آوردــن محیطی امن در 

خدمت سلامت جسمی و در طول آن سلامت روان 
تک تک افراد جامعه بوده و بی گمان یکی از قطبهای 
تفریحی کشــور به شمار می آید. بی مثال بودن این 
مجموعه باعث گشته تا به تجربه ای دلچسب و به یاد 
ماندنــی برای زائرین و مجاورین بارگاه ملکوتی آقا 

علی بن موسی الرضا )ع( فراهم آورد. 

جاهای دیدنی مشهد را بیشتر بشناسید

رانندگان محترم ! آیا می دانید چنانچه در گذرگاه مخصوص پیادگان با عابرین پیاده تصادف 
نمایید مشمول تشدید مجازات خواهید شد؟
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  با حضور فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران آیین کلنگ‌زنی بیمارستان 64 تختخوابی منطقه 
دوم ارتش در شرقی ترین منطقه از هرمزگان برگزار شد.

   به گزارش فارس، امیر دریادار حسین خانزادی در آیین 
کلنگ‌زنی بیمارســتان 64 تختخوابی منطقه دوم دریایی 
ولایت این شهرستان اظهار کرد: این بیمارستان با اعتباری 
بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان در زمینی به مســاحت 30 هزار 
متر مربع و با زیر بنای ۱۵هزار۲۵۰ متر مربع در سه طبقه 

در مدت 30 ماه ساخته خواهد شد.
    وی با بیان اینکه بیمارستان مذکور مجهز به بخش‌های 
مرکز تصویربرداری سی تی اسکن، رادیولوژی، ام آر آی 
فیزیوتراپی، دیالیز، اکسیژن درمانی، داروخانه، آی سی یو، 
ســی سی یو است، افزود: این قابلیت برای این بیمارستان 

وجود دارد که تا 96 تختخواب ارتقاء یابد و دارای ۵ اتاق 
عمل مجهز هست که 4 اتاق عمل در بخش جراحی و یک 

اتاق عمل در بخش اورژانس پیش بینی شده است.
   فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران 
گفت: امیدواریــم با ترزیق اعتبارات به موقع از دفتر مقام 
معظم رهبری این پروژه را قبــل از مدت 30 ماه تحویل 

مردم خوب جاسک دهیم.
   گفتنی اســت، شهرســتان جاســک ما بین استان‌های 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان در منطقه جنوب شرقی 
کشــور قرار دــارد و با توجه به فرمایشــات مقام معظم 
رهبری در خصوص توسعه سواحل مکران و انتقال نیروی 
دریایی در این منطقه این بندر ساحلی دستخوش تغییرات 

توسعه‌ای شده است.

با حضور فرمانده نیروی دریایی انجام شد

کلنگ‌زنی بیمارستان 64 تختخوابی ارتش در جاسک

   ســه راه برق یکــی از قدیمی ترین 
محلات بندرعباس است، که اهالی آن 
مشــکلات  درپنجه  پنجه  امروز  به  تا 

روزگار خود را سپری می کنند.
   به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛ سه 
راه برق نام یکی از  محلات بندرعباس اســت 
کــه مردم زیادی از دیرباز در این محله قدیمی 
زندگی می کنند، اغلب مردم سه راه برق از اقصی 
نقاط کشور سالیان درازی است که در این  محله 

ساکن هستند.
  وجود مشــکلات بســیاری در زمینه های 
فرهنگی، اجتماعی و آموزشــی باعث شده تا 
زندگی به کام اهالی ســه راه برق تلخ تر شود، 
افزوده شدن مشکلات جدید به لیست مشکلات 
آن اضافه شــود و دغدغه مردم هر روز بیشتر 
شده و امید مردم نسبت به حل مشکلات قبلی 

کمتر شود.
با توجه به اینکه اســتان هرمــزگان به عنوان 
پایتخت اقتصادی کشور شناخته شده، نبود سطل 
آشغال در یکی از محله های مرکز استان شاید 
برای اکثرمردم کشور امری غیر قابل باشد، اما  
واقعیت امر این اســت که در کوچه پس کوچه 
های محلات این شــهر مشکلات زیادی پیکره 

وجودی ساکنان  را احاطه کرده است.
*  بــوی تعفن نفس کشــیدن را برای 

شهروندان سخت کرده است
   وجــود چالش هایی که امــروزه پیش روی 

ســاکنان محله سه راه برق اســت، گلایه های 
زیای را در پی داشته چرا که این مشکلات تاثیر 
مســتقیمی بر روی زندگی اهالی داشته است و 
 موجب بــروز اختلالاتی را دــر روند زندگی 
آن هــا به ویژه کودکانی که در کوچه های این 

محله ساکن هستند  به وجود آورده است.
  با توجه به اینکه رفع مشکلات مردم و تامین 
آرامش آن ها بســیار اهمیت دــارد، پیگیری 
 مشکلات آن ها توسط مســئولان و رسانه ها 
مــی تواند تاثیــر مثبتی در حــل دغدغه ها و 

مشکلات آن ها داشته باشد.
  مریم امیری،یکی از ســاکنان محله ســه راه 
بــرق در گفتگو با خبرنگار هرمز با اشــاره به 
اینکه مشــکلات زیادی در محله سه راه برق 
 وجود دارد، اظهار کرد: متاسفانه مردم این محله
 ســال های زیادی است که با مشکلات زیادی 

دست و پنجه نرم می کنند.
  این شــهروند بندرعباسی تصریح کرد: کمبود 
ســطل زباله در محله باعث شــده تا در نقاط 
مختلف محله انبوهی از زباله ها پراکنده شود، و 
بوی بد آن ها نفس کشیدن را برای عابرانی که از 

کوچه عبور می کنند سخت کند.
* تــردد حیوانات مــوذی در کوچه  و 

منازل ساکنان
  امیری ادامه داد: پخش زباله در کوچه ها باعث 
شــده تا حیوانات موذی در محله تردد کنند و 
حتی به خانه ها نیز نفوذ کنند، همچنین از آنجایی 
که بازی در کوچه یکی از تفریحات آن ها است 

 که با هم و ســن وســالان خود  دارند وجود 
زباله ها می تواند موجب بــروز بیماری های 

زیادی در آن ها شود.
   وی با بیان اینکه زیبنده نیست محلات پایتخت 
اقتصاد کشــور با کمبود امکانات مواجه باشند، 
خاطر نشان کرد: متاسفانه نه تنها محله سه راه 
برق بلکه اکثر محلات بندرعباس با مشــکلات 

زیادی روبرو هســتند که مردم توقع حل آن ها 
را دارند اما حل مشکلات آن ها با روند کندی 

انجام می شود.
*  افتادن ماشــین در کانــال های غیر 

استاندارد
   محمد مرادی شــهروند هرمزگانی ساکن در 

محله سه راه برق در گفتگو با خبرنگار هرمز، 
اظهار کرد: مردم توقع دارند در روند بهسازی 
شهر به ویژه محلات حاشیه نشین تغییرات جدی 
صورت گیرد  همچنین وجود این مشــکلات 
باعث شــده تا هر روز بر دغدغــه های مردم 

افزوده شود.

  این شــهروند هرمزگانی بیان کرد: متاســفانه 
جدول کشی هایی غیر استانداردی که در محله 
احداث شده باعث شده تا اغلب اوقات ماشین ها 
به درون آن ها بیفتند و هزینه های مالی را برای 
شهروندان ایجاد کند که این موضوع به مشکلی 

جدی برای اهالی تبدیل شده است.

   مرادی تصریح کرد:متاســفانه آسفالت برخی 
از مناطق محله به صورت کامل انجام نشــده و 
خود اهالی چون به قیر جهت آسفالت دسترسی 
ندارند، برای جلوگیری از پخش غبار خاک های 
جلو در منزل خود اقدام به ریختن سیمان بر روی 

خاک کرده اند.

کام تلخ ساکنان سه راه برق از چالش های بی پایان

حکایت زندگی در هاله ای از مشکلات؛

افزایش دامنه مشکلات اجتماعی در محلات بندرعباس

,,
کمبود سطل زباله در محله 
باعث شده تا در نقاط مختلف 
محلــه انبوهــی از زباله ها 
 پراکنده شــود، و بــوی بد 
آن ها نفس کشیدن را برای 
عابرانی که از کوچه عبور می 

کنند سخت کند

   رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس گفت: طی 
سال های اخیر خدمات بهداشتی مناسبی در شهرستان 
قشم ارائه شده اما کافی نیست، و نمی توانیم ساده از کنار 

بهداشت و درمان بگذریم.
    بــه گزارش فارس، احمد مرادی در مراســم افتتاح 
درمانگاه تخصصی امام رضا)ع( قشــم، اظهار داشت: 
انتظار مردم این اســت که خدمات بهداشتی مناسبی به 
آنها ارائه دهیم، خصوصا در منطقه آزاد انتظار این است 
که خدماتی در خور شان مردم اینجا انجام بشود تا آنها 

راضی شــوند.وی افزود: وظیفه ما این است که خدمات 
بهداشت و درمانی را در شــرق و غرب استان افزایش 
داده و در حد وســیع‌تر و بهتری به مردم کمک نماییم.
رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس تاکید کرد: 
در شهرستان قشم  به علت طولانی بودن وسعت، فقر و 
مشکلات زیادی در حوزه بهداشت و درمان وجود دارد 
که باید برای آرامش و رفاه بیشتر، خدمات بهتری ارائه 
کرد، در حوزه بهداشت و درمان نمی‌توان ساده از کنار آن 
گذاشت؛ ساده عبور کردن از کنار بهداشت و درمان نوعی 

خیانت به مردم است.
   مرادی افزود: هر چند در قشــم در ســال‌های اخیر 
خدمات بیشتری ارائه شده اما کافی نیست سازمان تامین 
اجتماعی با همکاری بهداشت و درمان با هم همکاری 
کردــه و در کنار هم گام‌های بزرگی بردارند. وی گفت: 
باید در کنار هم قرار بگیریم تا کارهای بزرگی انجام دهیم؛ 
فلسفه وجودی منطقه آزاد قشم این نیست که مردم اذیت 
شــده و خدمات دریافت نکنند و بعد از 40 سال نگران 
باشند؛ فلســفه جمهوری اسلامی نگرانی مردم نیست و 
باید خدمات مناســبی به جمعیت 130 هزار نفری قشم 
ارائه شود. رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس 
در پایان افزود: انتظار داریم مناطق آزاد هم دربهداشت 
و درمــان کمک نمایند تا مردم را از نگرانی بیرون آمده 
و موفقیت‌های زیادی در حوزه بهداشت و درمان حاصل 

شود و خواسته‌های بومیان منطقه برآورده شود.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

خدمات بهداشتی ارائه شده کافی نیست

   بارش شدید باران و صاعقه در چند  روز گذشته، صد و ده میلیون تومان خسارت 
به تاسیسات برق شهرستان بشاگرد وارد کرد.

     بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس، مدیر اداره برق شهرســتان
  بشــاگرد گفت: بارندگی و طغیان رودخانه‌های فصلی موجب شکســته شــدن هشت

 اصله پایه فشــار متوسط و تخریب پانصد متر شبکه برق روســتای ایرر از توابع بخش 
گوهران شد.

   ذاکری افزود: براثر برخورد صاعقه به تاسیسات برق، دو دستگاه ترانس هوایی درشهرک 
ولیعصر شهرسردشت نیز سوخت.براساس اعلام ایستگاه باران سنجی، چند روز پیش در 

شهر گوهران ۱۶ و سردشت بشاگرد یک و دو دهم میلی متر باران باریده است.
   بارش‌های موسمی بشاگرد که از نیمه اردیبهشت تا اواخر شهریور جریان دارد بر اثر سامانه 
فصلی مونسون هند است که بیشتر در ساعت‌های بعدازظهر و شب در مناطق مرتفع هرمزگان 

از جمله بشاگرد موجب رگبار، رعد و برق و وزش باد شدید می‌شود.

خسارت ۱۱۰ میلیون تومانی باران و صاعقه در بشاگرد 

    طرح بهسازی سایت زباله در روستا‌های جزیره قشم 
آغاز شد. 

    به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان،  تورج امانی 
مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم 
گفــت: با هدف افزایش ســطح ســامت مردم و دفن 

بهداشــتی پســماندها، طرح بهسازی ســایت زباله در 
روستا‌های جزیره قشم آغاز شد.

  وی افزود:برای اجرای این طرح ۶ میلیارد ریال هزینه 
 می‌شــود.مدیر امور شهری و روســتایی سازمان منطقه
  آزاد قشــم گفت: در نخســتین مرحلــه اجرایی این 

 طرح، ســایت زباله روســتای خالدین برای انباشــت 
 زباله‌ها به روش بهداشــتی آماده سازی و گود برداری

 شد.
   تورج امانی افزود: روســتا‌های خالدین، باغ بالا، تم 
سُنتی، توریان، ریگو، برُکه خلف، نخل گل، دفاری، کابلُی 
و حَمیری بخش مرکزی جزیره قشم در مرحله نخست 

این طرح هستند.

طرح دفن زباله در روستا‌های قشم آغاز شد 

آگهی مناقصه عمومی شماره 97-16
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق مناقصه عمومی  ، 

به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

 روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات عمرانی - استانی  و ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار  و ضمانت نامه انجام تعهدات  
3– داشــتن ظرفیت خالی به اندازه مبلغ فوق ، گواهی صلاحیت از اداره کل ایمنی و حریم راهها و گواهی صلاحیت مورد نياز و حد اقل پایه 5 رشته راه و 
ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه  از ساعت 15:00  
مورخ 97/04/30  لغایت ساعت 15:00 مورخ  97/05/03 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 
نمایند ، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه ساعت 15:00 مورخ 97/05/13 و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 97/05/14 خواهد بود. جهت کسب 

اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

موضوع پروژه
خرید و اجرای خط کشی با رنگ سرد راههای حوزه 
استحفاظی استان هرمزگان )شمال،جزایر و غرب(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآيند ارجاع كار )ریال(

1/331/270/460

مدت پیمان )ماه(

12

شهرستان

شمال،جزایر و غرب استان

مبلغ برآورد)ریال(

26/625/409/200

نوبت اول

   شناسه آگهی :207921     

آگهی مناقصه عمومی شماره 97-15
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق مناقصه 

عمومی  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

 روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات عمرانی - استانی  و ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار  و ضمانت نامه انجام تعهدات  
3– داشتن ظرفیت خالی به اندازه مبلغ فوق ، گواهی صلاحیت از اداره کل ایمنی و حریم راهها و گواهی صلاحیت مورد نياز و حد اقل پایه 5 رشته راه و 
ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه  از ساعت 15:00  
مورخ 97/04/30  لغایت ساعت 15:00 مورخ  97/05/03 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 
نمایند ، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه ساعت 15:00 مورخ 97/05/13 و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 97/05/14 خواهد بود. جهت کسب 

اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

موضوع پروژه

خرید و اجرای خط کشی با رنگ سرد راههای 
حوزه استحفاظی استان هرمزگان )مرکز و شرق(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآيند ارجاع كار )ریال(

1/331/270/460

مدت پیمان )ماه(

 12

شهرستان

مرکز و شرق استان

مبلغ برآورد)ریال(

26/625/409/200

نوبت اول

   شناسه آگهی :207921     

   در ســفر نمایندگان امور عمرانی دفتر 
مقام معظم رهبری به اســتان هرمزگان، 
ضمن بازديد و بررسي مراحل اجرای طرح 
آبرسانی از ســد جگین به بشاگرد، 400 
ميليارد ريال اعتبار به اين طرح آبرساني 

اختصاص يافت. 
   مديرعامل آبفاي هرمــزگان در اين باره 
گفت: طرح آبرســاني جگين - بشاگرد با 
اعتبار هزينه شــده 498 ميليارد ريال و 27 
درصد پيشرفت فيزيكي در حال اجراست 

كــه با تخصيص اعتبار مــورد نياز از محل 
دفتر امــور عمرانی مقام معظــم رهبری، 
 فــاز اول اين طرح طي كي ســال آينده به 
بهره برداري مي رســد.امين قصمي افزود: 
طرح آبرســاني جگين - بشاگرد به عنوان 
كيــي از بزرگترين طرح هاي آبرســاني 
اســتان بوده كه با هدف تامين آب به ميزان 
3.5 ميليــون متر مكعب در ســال اجرايي 
شده اســت.وي گفت: حجم عملياتي اين 
طرح شــامل؛ احداث تصفيــه خانه آب به 

روز،  در شــبانه  ظرفيت15000مترمكعب 
160 يكلومترخط انتقال آب،مخازن ذخيره به 
حجم 20 هزار مترمكعب و سه واحد ايستگاه 
پمپاژ است. مديرعامل آبفاي استان در ادامه 
گفت: اعتبار كل اين طرح كي هزار و 898 
ميليارد ريال بوده و اعتبار مورد نياز جهت 
بهره برداري و تكميل آن 1400 ميليارد ريال 
است. همچنين اعتبار تخصيص داده شده اين 
طرح در سال جاري 80  ميليارد ريال بوده 
است.   به گفته وی؛ با اتمام اين طرح ، آب 

شرب مورد نياز شهرهاي سردشت، گوهران 
و 164 روســتاي مسير طرح تامین خواهد 
شــد.قصمي گفت: طرح آبرســاني از سد 
جگین به بشاگرد براي افق سال 1415 برای 
جمعیت 36 هزار نفر پیش بینی شده  است 
كه با تامين اعتبار تخصيص يافته از ســوي 
دفتر مقام معظم رهبري می توانیم طی 12 ماه 
آینده با احداث دو واحد پيكج تصفيه خانه 
موقت تا اتمام تصفيه خانه تصفيه خانه اصلي 
شهر، آب شرب با کیفیتي را در اختیار مردم 
بشاگرد قرار دهیم. شايان ذكر است؛ در اين 
ســفر مديركل دفتر برنامه ریزی راهبردي و 
تلفیقی وزارت نیرو و رئيس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان، نمایندگان امور عمرانی 

دفتر مقام معظم رهبری را همراهي كردند.

مديرعامل آبفاي هرمزگان خبر داد

تخصيص 400 ميلياردی به طرح آبرساني جگين - بشاگرد

   مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
هرمزگان با اشاره به اجرای سیاست‌های 
عدالت‌محــور صنعــت حمــل ونقل 
جاده‌ای در خصوص تامین لاســتیک 
رانندگان  گفــت:  رانندگان   موردنیاز 
درپایانه  یارانه‌ای  توزیع لاســتیک   از 
چشمگیری  اســتقبال  بندرعباس  بار 

کردند.

   داریــوش باقرجــوان دــر گفتگو با 
فارس؛ اظهار کرد: در راســتای اجرای 
سیاســت‌های عدالت‌محــور صنعــت 
حمل‌ونقل جاده‌ای کشور و به‌منظور رفع 
مشکلات، تسریع در مطالبات رانندگان و 
تامین لاستیک موردنیاز آن‌ها هم‌اکنون 
توزیع لاســتیک در پایانه بار با استقبال 

چشمگیری مواجه شده است.

  وی افزود: در حــال حاضر رانندگان 
بابت تامین لاســتیک موردنیاز ناوگان 
خود هیچ مشــکلی نداشــته و به وفور 
درحال دریافت حواله لاستیک می‌باشند.

راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای  مدیرکل 
هرمزگان خاطرنشــان کــرد: این اداره 
 کل با مشــارکت صنــوف حمل‌ونقلی 
آمادگــی لازم جهت تامین لاســتیک 

نیز  موردنیاز رانندگان سراسر کشور را 
دارد.

   باقرجوان با بیان اینکه انبوه لاســتیک 
موردنیــاز رانندــگان  وارد پایانه بار 
بندرعباس شــده است، تصریح کرد: در 
حال حاضر هیچ کمبود لاستیکی مشاهده 
نمی‌شــود و جهت جلوگیری از هرگونه 
ســوء اســتفاده احتمالی از ۲۷ تیرماه 
درپایانه بار بندرعباس جهت نظارت بر 
 نحوه توزیع به‌اتفــاق معاون حمل ونقل

 و مدیــر پایانه بار حضور مســتمری 
داشتیم.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان عنوان کرد

استقبال رانندگان از توزیع لاستیک یارانه‌ای درپایانه بار


